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AUKČNÍ PROGRAM
Auction Schedule

PROHLÍDKY MATERIÁLU
Lots Viewing

MÍSTO KONÁNÍ AUKCE
Auction Venue

AUKCE #31 | 20. 10. 2023
AUCTION #31 | October 20, 2023

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1 - 547
Lots 1 - 547

13:00 - 19:00
01.00 pm - 07.00 pm (CET)

BRATISLAVA
Dunajská 48

Bratislava, Slovakia

PRAHA
Slunná 560/11

Prague, Czech republic

9. - 11. 10. 2023
October 9 - 11, 2023

16. - 18. 10. 2023
October 16 - 18, 2023

AUKCE #31 eLIVE | 23. - 26. 10. 2023
AUCTION #31 eLive | October 23 - 26, 2023

INTERNET
Internet live bidding

23. 10. 2023 (pondělí)
October 23, 2023 (Monday)

24. 10. 2023 (úterý)
October 24, 2023 (Tuesday)

25. 10. 2023 (středa)
October 25, 2023 (Wednesday)

26. 10. 2023 (čtvrtek)
October 26, 2023 (Thursday)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

Aukční prodej proveden v souladu s podmínkami I.A.P.N.
Auction Sale conducted in line with the I.A.P.N. rules

HOTEL MANDARIN ORIENTAL
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha

Česká republika
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE V SÁLOVÉ AUKCI
1. Aukce: Aukční prodej (aukci) předmětů uvedených v tomto katalogu organizujeme a provádíme dobrovolně a veřejně vlastním jménem na účet 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, jejichž údaje z důvodu ochrany oprávněných zájmů neposkytujeme. Jsme oprávněni vykonávat vlastním jménem 
veškerá práva dodavatele vůči kupujícím, vyplývající ze smluvního vztahu (kupní smlouvy) nebo mimosmluvní právní odpovědnosti (včetně odpovědnosti 
ze vzniklé újmy, z bezdůvodného obohacení nebo z jiných zákonných důvodů).

Podáním nabídky v sále, na dálku písemně, telefonicky nebo elektronicky, vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního 
prodeje  (“Podmínky”).

2. Účast: Účast na aukci je možná osobně v sále nebo i na dálku, jedním ze způsobu uvedených v katalogu. Zúčastnit se aukce a nabýt koupí zboží je 
možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno.

Účastník podléhá povinnosti identifi kace a registrace do aukce. Další podrobnosti ohledně procesů identifi kace a registrace, včetně zvláštních podmínek 
a povinností vztahujících na účast na dálku, nalezete na našem webu - www.machochlapovic.com.

Právnické osoby jsou povinny registrovat se do aukce nejpozději 10 pracovních dnů před konáním aukce. Pokud není individuálně dohodnuto jinak, 
právnické osoby mimo země EHP, SUI, Spojené království, USA, CAN, AUS a Nový Zéland neakceptujeme. Nám neznámé zahraniční právnické osoby 
(kromě těch ze Slovenské republiky nebo České republiky) musí při registraci na aukci mimo jiné také předložit ofi ciální úřední dokument (ekvivalent 
výpisu z obchodního rejstříku) prokazující alespoň název, právní formu, sídlo a osoby oprávněné jednat za právnickou osobu, ne starší než 3 měsíce, a dále 
platný doklad totožnosti osoby, která jedná jménem dané právnické osoby. Dokumenty musí být buď v anglickém nebo německém jazyce, nebo musí být 
úředně přeloženy do jednoho z těchto jazyků.

Účastník bere na vědomí, že pokud v době konání aukce budou jeho registrační údaje obsahovat i údaje o právnické osobě, bude na tyto údaje brán zřetel 
pouze v případě, že účastník v souladu s povinnostmi stanovenými v této části těchto Podmínek řádně a včas předmětnou právnickou osobu k účasti v 
aukci zaregistroval. V opačném případě se má za to, že se účastník aukce účastní jako fyzická osoba - dle svých aktuálních osobních údajů, které nám 
poskytl při registraci.

Pokud skutečnosti objektivní povahy uspořádání sálové aukce nedovolí nebo podstatným způsobem omezí (úřední omezení pořádání hromadných akcí 
z důvodu ochrany veřejného zdraví apod.), vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, změnit termín aukce, změnit místo konání nebo uspořádat aukci 
pouze s účastí na dálku - takovou změnu budeme vhodnou formou komunikovat již registrovaným účastníkům a také formou oznámení na našem webu.

Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, požadovat od nám neznámých účastníků, aby před aukcí složili přiměřenou peněžní jistotu, která slouží k 
zajištění úplného vyrovnání všech fi nančních závazků účastníka vyplývajících z jeho účasti na aukci dle těchto Podmínek, včetně těch, které vzniknou 
případným porušením povinností účastníka vyplývajících těchto Podmínek. Jsme oprávněni si z jistiny uspokojit své pohledávky, které jsou zajištěny 
jistinou, a to tím, že účastníkovi doručíme písemné oznámení o jednostranném započtení.

Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, odmítnout registraci zájemce na aukci nebo vyloučit z účasti na probíhající aukci účastníka, o němž máme 
podezření z nekalého jednání. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, neakceptovat nabídku účastníka a také právo odmítnout udělení příklepu.

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí. Všechny 
položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná v katalogu i na našem webu).

4. Průběh aukce: Řádně registrovaní účastníci mohou v aukci v souladu s těmito Podmínkami podávat nabídky.

Účastník v sále po celou dobu aukce používá k podávání nabídek nezaměnitelné účastnické číslo, které obdrží při své registraci a nese odpovědnost, aby 
ho nepoužívala jiná osoba.

Písemná limitní podání účastníků a telefonické podání účastníků (možné pouze po předchozí domluvě) provádíme pečlivě a s ohledem oprávněné zájmy 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, avšak ve vztahu k účastníkovi bez odpovědnosti za dosažený aukční výsledek dané položky. Také negarantujeme 
úspěšné telefonické spojení.

Účastníci podávající limitní nebo „live“ (v reálním čase) nabídky prostřednictvím on-line platformy AUEX, která je dostupná na webu https://machochlapovic.
auex.de, se řídí také pravidly této platformy. Společně s poskytovatelem a provozovatelem on-line platformy se budeme snažit zabezpečit její dostupnost 
a bezporuchový provoz. Je však na odpovědnosti účastníka, aby předem získal informace o technických předpokladech a požadavcích on-line platformy 
a vykonal na svých zařízeních všechny potřebné instalace a úpravy. Za ztráty nebo jakékoliv jiné nároky vyplývající z přerušení nebo zpoždění spojení v 
důsledku technických závad nebo problémů neneseme jakoukoli právní odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce v sále probíhá 
podle pokynů licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky 
opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možné podání (příhoz) se určuje v závislosti 
od posledního podání následovně:
    

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5 000 € - 10 000 € o 500 € 100 000 € - 200 000 € o 10 000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1 000 € o 50 € 10 000 € - 20 000 € o 1 000 € 200 000 € - 500 000 € o 20 000 €

50 € - 100 € o 5 € 1 000 € - 2 000 € o 100 € 20 000 € - 50 000 € o 2 000 € 500 000 € - 1 000 000 € o 50 000 €

100 € - 200 € o 10 € 2 000 € - 5 000 € o 200 € 50 000 € - 100 000 € o 5 000 € nad 1 000 000 € o 100 000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možný příhoz směrem dolů. Při shodném podání, má přednost 
limitní podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním v reálném čase. V případě shodných podání stejného druhu, 
přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na 
pozdější námitky nebude brán zřetel. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle 
vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem pro 
výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme 
v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne uskutečnění aukce). Platby přijímáme podle bydliště kupujícího aktuálního 
v době uskutečnění aukce následovně: (i) v případě bydliště kupujícího v České republice, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v českých korunách; 

a (ii) v případě jiného bydliště kupujícího, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v eurech. Účastník nás však může písemně požádat, nejpozději před 
zahájením aukce, o možnost platit v měně podle svého výběru, vždy však pouze v českých korunách nebo eurech. Pokud žádost akceptujeme, bude mít 
taková zvláštní dohoda přednost před obecným pravidlem. 

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, platby za zboží musí být provedeny z účtu vedeného na jméno kupujícího v bance působící na území členského 
státu EU.

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží do 7 dnů od ukončení aukce. Po marném uplynutí této lhůty 
jsme oprávněni účtovat také úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Práva z porušení smlouvy: Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny nebo odmítne převzít zakoupené zboží, máme právo žalovat kupujícího 
na plnění kupní smlouvy, právo na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlouvy a právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující dále nese veškeré 
náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.).

Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo na 
okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na adresu 
(nebo e-mail adresu), kterou uvedl při své registraci na aukci.

7. Povinnost součinnosti: V souladu s platnou právní úpravou v oblasti boje proti legalizaci (v Slovenské republice zák. č. 297/2008 Z.z., v České republice 
zák. č. 253/2008 Sb.), vyhodnocujeme pečlivě a podle zákonných kritérií u každé transakce míru rizika legalizace. Účastníci a kupující jsou povinni - v 
kterémkoliv stádiu průběhu aukce jako i po ukončení aukce - poskytnout nám součinnost a informace potřebné k jejich identifi kaci a v zákonném rozsahu 
i další informace potřebné k posouzení míry rizika legalizace (údaje pracovní, hospodářské či fi nanční povahy apod.). Tyto informace zpracováváme v 
souladu s GDPR výlučně za účelem plnění si svých zákonných povinností. V případě, že účastník nebo kupující nám neprodleně neposkytne oprávněně 
požadovanou součinnost a/nebo informaci a zejména tím zmaří nebo podstatně ztíží úspěšné završení transakce, bude nést právní odpovědnost za 
škodu tím způsobenou.

8. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je v zásadě povinen převzít si koupené zboží v místě konání aukce do 10 dnů od ukončení aukce. Po zvláštní 
dohodě může být zboží kupujícímu odesláno na jeho vlastní riziko a náklady (přepravné, pojistné a jiné oprávněné výdaje mu budou účtovány).

Zásilky zboží nezasíláme do Ruské federace, stejně jako do ostatních zemí, které jsou rovněž členy Společenství nezávislých států. Také platí, že účastníci 
z těchto států při podání nabídky v aukci činí prohlášení, že zboží zakoupené na aukci bude osobně vyzvednuto v Bratislavě nebo v Praze.

Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem, kdy bylo zboží předáno kupujícímu, nebo na základě jeho pověření smluvnímu přepravci.

Zboží zůstává vlastnictvím dodavatele až do úplného zaplacení kupní ceny.

9. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního 
materiálu předem, kupující přítomni na sálové aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality 
jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly námi prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu popsány ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo 
na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Nároky 
z důvodu sporu ohledně úrovně zachovalosti zboží nebudou akceptovány. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží, jsou 
z jakékoliv reklamace vyloučeny.

Reklamované zboží nám musí být vráceno ve stejném stavu, v jakém bylo předáno kupujícímu, nezatížené právy třetích osob. Právo na reklamaci zboží, 
jakož i jakékoli nároky s tím související, jsou poskytovány výhradně kupujícímu a nesmí být převedeny / postoupeny na třetí osobu.

Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva 
na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

10. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. V souladu s platnou 
právní úpravou (v Slovenské republice zák. č. 207/2009 Z.z., v České republice zák. č. 71/1994 Sb., v EÚ Nařízení (ES) č. 116/2009 o vývozu kulturních 
statků), je při vývozu předmětů kulturní hodnoty do zahraničí povinností kupujícího pořídit si na vlastní riziko a vlastní náklady příslušné osvědčení k 
vývozu. Po zvláštní dohodě poskytneme kupujícímu za úplatu službu pořízení osvědčení k vývozu.

11. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy Slovenské republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek 
není dražbou ve smyslu zák. č. 527/2002 Z.z. v Slovenské republice, nebo dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. v České republice.

Aukce probíhá podle pravidel Mezinárodní asociace profesionálních numismatiků (IAPN, www.iapn-coins.org). 

Písemná forma právních úkonů (odstoupení od kupní smlouvy, započtení, faktura za zboží, apod.) je zachována i v případě komunikace na e-mailovou 
adresu účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci. Účinky oznámení a doručení písemností jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání 
e-mailu na e-mailovou adresu účastníka (kupujícího), kterou uvedl při své registraci na aukci.

Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující.

Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

3. března 2023

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovenská republika

IČ: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Praha, Česká republika

IČ: 08 505 560

Aukční prodej proveden 
v souladu s podmínkami I.A.P.N. 



a (ii) v případě jiného bydliště kupujícího, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v eurech. Účastník nás však může písemně požádat, nejpozději před 
zahájením aukce, o možnost platit v měně podle svého výběru, vždy však pouze v českých korunách nebo eurech. Pokud žádost akceptujeme, bude mít 
taková zvláštní dohoda přednost před obecným pravidlem. 

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, platby za zboží musí být provedeny z účtu vedeného na jméno kupujícího v bance působící na území členského 
státu EU.

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží do 7 dnů od ukončení aukce. Po marném uplynutí této lhůty 
jsme oprávněni účtovat také úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Práva z porušení smlouvy: Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny nebo odmítne převzít zakoupené zboží, máme právo žalovat kupujícího 
na plnění kupní smlouvy, právo na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlouvy a právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující dále nese veškeré 
náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.).

Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo na 
okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na adresu 
(nebo e-mail adresu), kterou uvedl při své registraci na aukci.

7. Povinnost součinnosti: V souladu s platnou právní úpravou v oblasti boje proti legalizaci (v Slovenské republice zák. č. 297/2008 Z.z., v České republice 
zák. č. 253/2008 Sb.), vyhodnocujeme pečlivě a podle zákonných kritérií u každé transakce míru rizika legalizace. Účastníci a kupující jsou povinni - v 
kterémkoliv stádiu průběhu aukce jako i po ukončení aukce - poskytnout nám součinnost a informace potřebné k jejich identifi kaci a v zákonném rozsahu 
i další informace potřebné k posouzení míry rizika legalizace (údaje pracovní, hospodářské či fi nanční povahy apod.). Tyto informace zpracováváme v 
souladu s GDPR výlučně za účelem plnění si svých zákonných povinností. V případě, že účastník nebo kupující nám neprodleně neposkytne oprávněně 
požadovanou součinnost a/nebo informaci a zejména tím zmaří nebo podstatně ztíží úspěšné završení transakce, bude nést právní odpovědnost za 
škodu tím způsobenou.

8. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je v zásadě povinen převzít si koupené zboží v místě konání aukce do 10 dnů od ukončení aukce. Po zvláštní 
dohodě může být zboží kupujícímu odesláno na jeho vlastní riziko a náklady (přepravné, pojistné a jiné oprávněné výdaje mu budou účtovány).

Zásilky zboží nezasíláme do Ruské federace, stejně jako do ostatních zemí, které jsou rovněž členy Společenství nezávislých států. Také platí, že účastníci 
z těchto států při podání nabídky v aukci činí prohlášení, že zboží zakoupené na aukci bude osobně vyzvednuto v Bratislavě nebo v Praze.

Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem, kdy bylo zboží předáno kupujícímu, nebo na základě jeho pověření smluvnímu přepravci.

Zboží zůstává vlastnictvím dodavatele až do úplného zaplacení kupní ceny.

9. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního 
materiálu předem, kupující přítomni na sálové aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality 
jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly námi prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu popsány ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo 
na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Nároky 
z důvodu sporu ohledně úrovně zachovalosti zboží nebudou akceptovány. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží, jsou 
z jakékoliv reklamace vyloučeny.

Reklamované zboží nám musí být vráceno ve stejném stavu, v jakém bylo předáno kupujícímu, nezatížené právy třetích osob. Právo na reklamaci zboží, 
jakož i jakékoli nároky s tím související, jsou poskytovány výhradně kupujícímu a nesmí být převedeny / postoupeny na třetí osobu.

Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva 
na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

10. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. V souladu s platnou 
právní úpravou (v Slovenské republice zák. č. 207/2009 Z.z., v České republice zák. č. 71/1994 Sb., v EÚ Nařízení (ES) č. 116/2009 o vývozu kulturních 
statků), je při vývozu předmětů kulturní hodnoty do zahraničí povinností kupujícího pořídit si na vlastní riziko a vlastní náklady příslušné osvědčení k 
vývozu. Po zvláštní dohodě poskytneme kupujícímu za úplatu službu pořízení osvědčení k vývozu.

11. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy Slovenské republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek 
není dražbou ve smyslu zák. č. 527/2002 Z.z. v Slovenské republice, nebo dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. v České republice.

Aukce probíhá podle pravidel Mezinárodní asociace profesionálních numismatiků (IAPN, www.iapn-coins.org). 

Písemná forma právních úkonů (odstoupení od kupní smlouvy, započtení, faktura za zboží, apod.) je zachována i v případě komunikace na e-mailovou 
adresu účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci. Účinky oznámení a doručení písemností jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání 
e-mailu na e-mailovou adresu účastníka (kupujícího), kterou uvedl při své registraci na aukci.

Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující.

Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

3. března 2023

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovenská republika

IČ: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Praha, Česká republika

IČ: 08 505 560

Aukční prodej proveden 
v souladu s podmínkami I.A.P.N. 



TERMS OF AUCTION SALE IN FLOOR AUCTION
1. Auction: We organize and carry out the auction sale of goods listed in this catalogue voluntarily and publicly in our own name and for the account of 
the consignors, whose data we do not disclose due to the protection of legitimate interests. We are entitled to exercise in our own name all rights of the 
consignor vis-à-vis the buyers, arising either from the contractual relationship (purchase contract) or non-contractual legal liability (including liability for 
damage, unjust enrichment or other legal grounds).

Upon submission of a bid on the fl oor, remotely in writing, by telephone or electronically, the participant expresses its unconditional consent to the 
content of these Terms of Auction Sale (hereinafter the “Terms”).

2. Participation: Participation in the auction is possible in person on the fl oor or remotely, by one of the methods mentioned in the catalogue. Participation 
in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded.

The participant is subject to the obligation of identifi cation and registration for the auction. Further details on the identifi cation and registration processes, 
including the special conditions and obligations related to remote participation, can be found on our website  - www.machochlapovic.com.

Legal entities are required to register for the auction no later than 10 working days before the auction. Unless otherwise individually agreed, we do not 
accept legal entities outside the EEA, SUI, UK, USA, CAN, AUS and New Zealand. Foreign legal entities unknown to us (except those from the Slovak 
Republic or the Czech Republic) must also submit an offi  cial document (equivalent to an extract from the Commercial Register) proving at least the 
business name, legal form, registered offi  ce and persons authorized to act on behalf of the legal entity, not older than 3 months, as well a valid identity 
document of the person acting on behalf of the legal entity. The documents must be in either English or German or be offi  cially translated into one of 
these languages.

The participant acknowledges that if, at the time of the auction, its registration data shall also include details of a legal entity, such data will be taken into 
account only if the participant, in accordance with the obligations set out in this section of these Terms, has duly and timely registered the legal entity 
in question to participate in the auction. Otherwise, it is considered that the participant participates in the auction as a natural person - according to its 
current personal data, which it provided us during registration.

If facts of an objective nature do not allow or substantially restrict the organization of a fl oor auction (offi  cial restrictions regarding the organization of 
mass events for reasons of public health, etc.), we reserve the right, in our sole discretion, to reschedule the auction, change the venue, or to organize the 
auction with remote participation only - we will communicate such a change in a suitable form to already registered participants and also in the form of 
an announcement on our website.

We reserve the right, in our sole discretion, to require unknown participants to deposit a reasonable monetary security deposit before the auction, which 
serves to secure the full settlement of all fi nancial obligations of the participant arising from its participation in the auction according to these Terms, 
including those arising from any breach of the participant’s obligations under these Terms. We are entitled to satisfy our claims secured by the security 
deposit by off setting them unilaterally and notifying the participant in writing.

We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to register for the auction or exclude from the ongoing auction the participants whom we suspect 
of unfair conduct. We reserve the right, in our sole discretion, not to accept the participant’s bid and also the right to refuse to award the hammering.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalogue and their classifi cation according to preservation criteria were carried 
out with extreme care. All items in the catalogue are possible to inspect in person at the specifi ed time and place (information is available in the catalogue 
and on our website).

4. The course of the auction: Duly registered participants may submit bids in the auction in accordance with these Terms.

Throughout the auction, the participant present on the fl oor uses the number assigned to him/her during his/her registration to submit bids and is 
responsible for ensuring that this number is not used by another person.

We diligently execute written limited bids and telephone bids (possible only by prior arrangement) with regard to the legitimate interests of the consignors, 
but vis-à-vis the bidder without any responsibility for the achieved auction result of the item. We also do not guarantee a successful telephone connection.

Participants submitting limited or “live” (in real time) bids via the AUEX on-line platform, which is available on the website https://machochlapovic.auex.
de, also follow the rules of this platform. Together with the provider and operator of the on-line platform, we will try to ensure its availability and trouble-
free operation. However, it is the participant’s responsibility to obtain information in advance about the technical prerequisites and requirements of the 
on-line platform and to implement all necessary installations and adjustments on its equipment. We are not liable for any losses or any other claims 
resulting from interruptions or delays due to technical defects or problems.

The prices listed in the catalogue for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The fl oor auction proceeds 
according to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalogue) to combine or to separate items, change their 
sequence or to place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting 
price. The minimum bid increment is determined by the current bid on the item as follows:
    

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If same bids are submitted, limited bid 
shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line “live” bid. In the event of two or more same bids of the same 
type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the 
auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase contract is 
concluded. The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s premium of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction 
price together with the buyer’s premium constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (converted at the 

exchange rate of the ECB on the previous day of the auction). We accept payments in accordance with the current buyer’s residence at the time of the 
auction as follows: (i) in the case of the buyer’s residence in the Czech Republic, the buyer will be obliged to pay the purchase price in Czech crowns; 
and (ii) in the case of a diff erent residence, the buyer will be obliged to pay the purchase price in euros. However, the participant may ask us in writing, 
no later than before the beginning of the auction, for the possibility to pay in the currency of its choice, but always in either Czech crowns or euros. If we 
accept the request, such special agreement will take precedence over the general rule.

Unless otherwise individually agreed, payments for goods must be made from an account held in the name of the buyer in a bank operating in the 
territory of an EU Member State.

Unless otherwise individually agreed, buyers are required to pay the purchase price for the goods within 7 days from the auction. After expiry of this 
period, we are also entitled to charge interest on late payment of 0.05% of the outstanding amount for each day of delay.

6. Rights arising from breach of contract: If the buyer is in default with the payment of the purchase price or refuses to take over the purchased goods, 
we have the right to sue the buyer for performance of the purchase contract, the right to compensation for damages resulting from non-fulfi llment of 
the purchase contract and the right to withdraw from the purchase contract. The buyer also bears all costs that will be incurred in the recovery of any 
of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase contract and in such 
case we have the right to withdraw immediately from the purchase contract. Withdrawal from the purchase contract is eff ective upon delivering of the 
notice of withdrawal in writing to the buyer’s address (or e-mail address) which it stated during its registration for the auction.

7. Cooperation: In accordance with the valid legal regulation in the area of AML (in the Slovak Republic Act No. 297/2008 Coll., in the Czech Republic Act 
No. 253/2008 Coll.), we carefully and according to legal criteria evaluate the degree of risk of legalization for each transaction. Participants and buyers 
are obliged - at any stage of the auction or after the auction - to provide us with the cooperation and information needed for their identifi cation and, to 
the extent defi ned by law, also other information needed to assess the risk of legalization (employment, economic or fi nancial data, etc.). We process 
such data in accordance with the GDPR solely for the purpose of compliance with legal (statutory) obligations to which we are subject. In the event 
that the participant or the buyer does not promptly provide us with the legally required cooperation and/or information and, in particular, frustrates or 
signifi cantly impedes the successful completion of the transaction, it will be liable for the damages caused thereby.

8. Delivery and title: In principle, the buyer is obliged to take over the purchased goods at the auction venue within 10 days from the auction. Upon 
special agreement, the goods can be shipped to the buyer at its own risk and expense (shipping, insurance and other eligible expenses will be charged).

We do not ship goods to the Russian Federation, nor to other countries that are also members of the Commonwealth of Independent States. When 
submitting a bid, participants from these countries are deemed to make a declaration that the goods purchased at the auction will be collected in person 
in Bratislava or in Prague.

The risk of damage passes to the buyer at the moment when the goods were handed over to the buyer or, based on its authorization, to the contractual 
carrier.

The goods remain the property of the consignor until the purchase price has been paid in full.

9. Claims and damages: For all items listed in the catalogue we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, the buyers present on the fl oor buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims arising from defects in 
the goods concerning their condition or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person on the 
fl oor will be considered only if we have overlooked obvious defects in the goods and they have not been described or otherwise visible in the catalogue. 
Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim 
them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Claims due to disagreement regarding the level of preservation of the 
goods will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from claims of any kind.

Defective good must be returned to us in the same condition as it was handed over to the buyer, unencumbered by third party rights. The right to claim 
warranty, as well as any claims related thereto, are provided exclusively to the buyer and may not be transferred / assigned to a third party.

Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited 
by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

10. Export: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. In accordance with the valid legal regulation (in the 
Slovak Republic Act No. 207/2009 Coll., in the Czech Republic Act No. 71/1994 Coll., in the EU Regulation (EC) No. 116/2009 on the export of cultural 
goods), when exporting objects of cultural value abroad, it is the buyer’s obligation to obtain the relevant export certifi cate at its own risk and expense. 
Upon special agreement, we will provide the buyer with the service of obtaining the export certifi cate for a fee.

11. Final provisions: The auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Slovak Republic. An auction 
sale under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 527/2002 Coll. in the Slovak Republic, or within the meaning of 
Act No. 26/2000 Coll. in the Czech Republic.

The auction is conducted according to the rules of the International Association of Professional Numismatists (IAPN, www.iapn-coins.org).

The written form of legal acts (withdrawal from the purchase contract, off set, invoice for goods, etc.) is preserved even in the case of communication 
to the participant’s e-mail address which it stated during its registration for the auction. The eff ects of the notifi cation and delivery of documents shall 
be preserved even in the case of provable sending of an e-mail to the participant’s (buyer’s) e-mail address which it stated during its registration for the 
auction.

If these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail.

These Terms are eff ective from the date of their issue.

March 3, 2023

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovakia
ID No.: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Prague, the Czech Republic

ID No.: 08 505 560
Auction Sale conducted in line 

with the I.A.P.N. rules



exchange rate of the ECB on the previous day of the auction). We accept payments in accordance with the current buyer’s residence at the time of the 
auction as follows: (i) in the case of the buyer’s residence in the Czech Republic, the buyer will be obliged to pay the purchase price in Czech crowns; 
and (ii) in the case of a diff erent residence, the buyer will be obliged to pay the purchase price in euros. However, the participant may ask us in writing, 
no later than before the beginning of the auction, for the possibility to pay in the currency of its choice, but always in either Czech crowns or euros. If we 
accept the request, such special agreement will take precedence over the general rule.

Unless otherwise individually agreed, payments for goods must be made from an account held in the name of the buyer in a bank operating in the 
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6. Rights arising from breach of contract: If the buyer is in default with the payment of the purchase price or refuses to take over the purchased goods, 
we have the right to sue the buyer for performance of the purchase contract, the right to compensation for damages resulting from non-fulfi llment of 
the purchase contract and the right to withdraw from the purchase contract. The buyer also bears all costs that will be incurred in the recovery of any 
of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).
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notice of withdrawal in writing to the buyer’s address (or e-mail address) which it stated during its registration for the auction.
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that the participant or the buyer does not promptly provide us with the legally required cooperation and/or information and, in particular, frustrates or 
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The risk of damage passes to the buyer at the moment when the goods were handed over to the buyer or, based on its authorization, to the contractual 
carrier.

The goods remain the property of the consignor until the purchase price has been paid in full.

9. Claims and damages: For all items listed in the catalogue we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, the buyers present on the fl oor buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims arising from defects in 
the goods concerning their condition or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person on the 
fl oor will be considered only if we have overlooked obvious defects in the goods and they have not been described or otherwise visible in the catalogue. 
Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim 
them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Claims due to disagreement regarding the level of preservation of the 
goods will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from claims of any kind.

Defective good must be returned to us in the same condition as it was handed over to the buyer, unencumbered by third party rights. The right to claim 
warranty, as well as any claims related thereto, are provided exclusively to the buyer and may not be transferred / assigned to a third party.

Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited 
by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

10. Export: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. In accordance with the valid legal regulation (in the 
Slovak Republic Act No. 207/2009 Coll., in the Czech Republic Act No. 71/1994 Coll., in the EU Regulation (EC) No. 116/2009 on the export of cultural 
goods), when exporting objects of cultural value abroad, it is the buyer’s obligation to obtain the relevant export certifi cate at its own risk and expense. 
Upon special agreement, we will provide the buyer with the service of obtaining the export certifi cate for a fee.

11. Final provisions: The auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Slovak Republic. An auction 
sale under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 527/2002 Coll. in the Slovak Republic, or within the meaning of 
Act No. 26/2000 Coll. in the Czech Republic.

The auction is conducted according to the rules of the International Association of Professional Numismatists (IAPN, www.iapn-coins.org).

The written form of legal acts (withdrawal from the purchase contract, off set, invoice for goods, etc.) is preserved even in the case of communication 
to the participant’s e-mail address which it stated during its registration for the auction. The eff ects of the notifi cation and delivery of documents shall 
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Díky spojení třígenerační sběratelské tradice dvou rodin jsme v roce 2010 položili pevné základy společnosti MACHO & 
CHLAPOVIČ. V průběhu prvního roku se nám podařilo uskutečnit naši první mezinárodní aukci na evropské úrovni a za pár let 
jsme se zařadili mezi nejvýznamnější společnosti v tomto oboru.  Znalosti trhu, sběratelské zkušenosti a rodinnou historii jsme 
přeměnili ve schopnost poskytovat sofi stikované služby široké sběratelské veřejnosti i investorům. 

Od počátku společnosti je naším posláním předávat hodnoty přes generace. Přesně tak, jak je darovali naši dědové našim 
otcům a naši otcové nám. A my je dnes předáváme našim dětem. Mnoho našich klientů přeneslo toto poslání do svých vlastních 
rodin a tradic. A to je naším hnacím motorem, protože vidíme, že naše práce má skutečný a hlubší smysl.

Jsme jedinou profesionální společností v našem regionu, která splnila náročné kritéria přijetí do IAPN (International Association 
of Professional Numismatists) založené v roce 1951 v Ženevě. Protifalzátorská komise v rámci IAPN, IBSCC (International 
Bureau for the Suppression of Counterfeit Coins), je jedinou mezinárodní nezávislou autoritou posuzující pravost. Aktivně s ní 
spolupracujeme a snažíme se svými profesionálními radami přispívat k jejím kvalifi kovaným rozhodnutím.

Máme dobré znalosti a zkušenosti z oblasti fi nančních trhů, portfolio managementu i z oblasti alokace aktiv do historicky a 
sběratelsky atraktivních předmětů a díky tomu dokážeme uspokojit i toho nejnáročnějšího klienta. Působíme zejména v České 
a Slovenské republice, dále pak v Rakousku a Maďarsku, našimi klienty jsou však lidé z více než 50 zemí světa.

 Jsme držiteli několika celosvětových aukčních rekordů týkajících se mincí a medailí z území Česka a Slovenska. U nás naleznete 
nekompromisní a precizní posuzování pravosti předmětů, náležitou péči o korektní popis jejich kvality, a to vše v kombinaci s 
vysokými profesními a obchodními etickými standardy. Jsme regionálním lídrem v oblasti metodiky, technologií a komplexního 
posuzování pravosti předmětů. Doživotně a neomezeně ručíme za pravost všeho, co prodáváme, proto jsme v našem regionu 
tradičně logickou první volbou, pokud přemýšlíte, kde prodat špičkový numismatický materiál.
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KELTI
Celts | Kelten

ČECHY
Bohemia | Böhmen

1.	 EF | good EF  2 000 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Mírně nedoražený.  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type. Somewhat weakly struck.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 7.18 g  ḁ 15-16 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 330 var..; Lanz –; Flesche –; Militký 2015, 46 var.; Kostur – Gášpár 135 var.  

2.	 EF | good EF  2 000 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ.  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. 

Ḑ 7.19 g  ḁ 15-16 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 331–335 var..; Lanz –; Flesche –; Militký 2015, 51–52 var.; Kostur – Gášpár 135 var.  

3.	 EF | EF  2 400 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ.  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. 

Ḑ 7.31 g  ḁ 15-17 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 319–322 var..; Lanz –; Flesche –; Militký 2015 –; Kostur – Gášpár 135 var.  

4.	 EF | good EF  2 000 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Mírně nedoražený.  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type. Somewhat weakly struck.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 7.33 g  ḁ 15 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 318–322 var..; Lanz –; Flesche –; Militký 2015, 45 var.; Kostur – Gášpár 135 var.  
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5.	 EF | EF  2 200 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ.  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. 

Ḑ 7.30 g  ḁ 15-16 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 309–316 var., Lanz 50 var.; Flesche –; Militký 2015, 39–43 var.; Kostur – Gášpár 
133 var.  

6.	 EF | good EF  2 000 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ.  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. 

Ḑ 7.28 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 319–321 var..; Lanz –; Flesche –; Militký 2015, 56 var.; Kostur – Gášpár 135 var.  

7.	 EF | EF  2 200 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ.  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. 

Ḑ 7.19 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 336–339 var., Lanz 51; Flesche –; Militký 2015 –; Kostur – Gášpár 135.8  

9.    RRR!	 good EF | about UNC  30 000 €
 Statér (2. stol. př. Kr.). Typ klečící lučištník. Kabinetní kus s nádhernou patinou. Drobný škrábanec na hraně. Extrémně 

vzácný! 
 Stater (2nd century BC). Kneeling archer type. Highly collectible piece with beautiful patina. Small scratch on the 

edge. Extremely rare! 
 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ kniender Bogenschütze. Kabinettstück mit feiner Patina. Kleiner Kratzer am Rand. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḑ 7.95 g  ḁ 16-17 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 207 var., Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 16.1, Militký II:25.1/4  

8.    R!	 VF | VF  3 000 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Ze sbírky Stefan Hammer. Vzácný! 
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type. From the Stefan Hammer collection. Rare! 
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Aus der Sammlung Stefan Hammer. Selten!

Ḑ 7.33 g  ḁ 15 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 314–316 var., Lanz –; Flesche –; Militký 2015, 44–45 var.; Kostur – Gášpár 133 var.  



AUCTION HIGHLIGHT

9.

10.

11.
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13.	 EF | EF  400 €
 1/3 Statéru (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Škrábance.  
 1/3 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type. Scratches.  
 1/3 Stater (2./1. stol. př. Kr.). Muscheltyp. Mit Kratzern. 

Ḑ 2.39 g  ḁ 11 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 424–435 var., Lanz –; Flesche –; Militký 2015, B/II–III.; Kostur – Gášpár 141 var.  

10.    RR!	 good VF | good VF  10 000 €
 1/3 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ klečící lučištník. Velmi vzácná! 
 1/3 Stater (2nd century BC). Kneeling archer type. Very rare! 
 1/3 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Kniender Bogenschütze. Sehr selten!

Ḑ 2.59 g  ḁ 11-12 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 17.2, Militký II:25.2  

11.    RRR!	 about EF | about EF  7 000 €
 1/3 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ kůň / klečící postava s pláštěm. Mírně nedoražená. Extrémně vzácná! 
 1/3 Stater (2nd century BC). Horse / kneeling cloaked figure type. Somewhat weakly struck. Extremely rare! 
 1/3 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Pferd / Kniende Figur. Leichte Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 2.32 g  ḁ 13 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 32, Militký II.34.2  

12.    RR!	 about EF | about EF  4 000 €
 1/3 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ galská hlava / Athéna Alkidemos. Škrábance. Velmi vzácná! 
 1/3 Stater (2nd century BC). Gallic head / Athena Alkidemos type. Scratches. Very rare! 
 1/3 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Gallischer Kopf / Athena Alkidemos. Mit Kratzern. Sehr selten!

Ḑ 2.45 g  ḁ 11-12 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 198 var., Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 28 var., Militký II:30.2/4  

14.    RRR!	 EF | EF  6 000 €
 1/8 Statéru (3./2. stol. př. Kr.). Typ kanec. Výjimečný exemplář! Extrémně vzácná! 
 1/8 Stater (3rd/2nd century BC). Boar type. Extraordinary specimen! Extremely rare! 
 1/8 Stater (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Eber. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 1.02 g  ḁ 8 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 256 var., Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 21 var., Militký II:28.3/2  

15.    RRR!	 good EF | good EF  6 000 €
 1/8 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ kůň / klečící postava s pláštěm. Výjimečný exemplář! Extrémně vzácná! 
 1/8 Stater (2nd century BC). Horse / kneeling cloaked figure type. Extraordinary specimen! Extremely rare! 
 1/8 Stater (2. Jh. v. Chr.). Pferd / Kiende Figur mit Mantel. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 0.79 g  ḁ 9 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –, Militký II:34.3  



AUCTION HIGHLIGHT

14.

15.

16.
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20.	 EF | EF  400 €
 1/8 Statéru (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 1/8 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type. Remains of mint lustre in the fields.  
 1/8 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḑ 0.87 g  ḁ 7-9 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 493–557 var.; Lanz 57 var.; Flesche 433; Kostur – Gášpár 146 var.; Militký 2015, IV–V  

21.    RRR!	 about EF | about EF  3 000 €
 1/24 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos – imitace. Extrémně vzácná! 
 1/24 Stater (2nd century BC). Athena Alkidemos type – imitation. Extremely rare! 
 1/24 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Athéna Alkidemos – Imitation. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 0.29 g  ḁ 6-6,5 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –, Militký II:21 (var.)  

19.    RRR!	 good EF | about UNC  8 000 €
 1/8 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ hrbol / ptačí hlava. Kabinetní kus s nádhernou patinou a leskem v plochách. Extrémně 

vzácná! 
 1/8 Stater (2nd century BC). Bulge / Bird’s head type. Highly collectible piece with beautiful patina and lustre in the 

fields. Extremely rare! 
 1/8 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Buckel / Vogelkopf. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḑ 0.87 g  ḁ 8-9 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –, Militký II.37  

18.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 1/8 Statéru (3./2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos – imitace C. Drobné škrábance. Velmi vzácná! 
 1/8 Stater (3rd/2nd century BC). Athena Alkidemos – imitation C type. Small scratches. Very rare! 
 1/8 Stater (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos – Imitation C. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḑ 1.02 g  ḁ 8 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 179, Lanz –, Flesche 431 var., Kostur – Gášpár 25.1, Militký II:19.3/1  

17.    RRR!	 VF | VF  4 000 €
 1/8 Statéru (3./2. stol. př. Kr.). Typ býk s volutou. Extrémně vzácná! 
 1/8 Stater (3rd/2nd century BC). Bull with volute. Extremely rare! 
 1/8 Stater (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Stier mit Spirale. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 1.01 g  ḁ 8 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 229, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 6, Militký II:01.3/1  

16.    RRR!	 about EF | EF  8 000 €
 1/8 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ symetrický ornament / kůň (Zvěřínek). Extrémně vzácná! 
 1/8 Stater (2nd century BC). Symmetric ornament / horse type (Zvěřínek). Extremely rare! 
 1/8 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Symmetrisches Ornament / Pferd (Zvěřínek). Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 0.95 g  ḁ 9 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –, Militký II:35.3 var.  



AUCTION HIGHLIGHT

19.

36.

17.



19

27.    RR!	 VF | VF  400 €
 Obol (3./2. stol. př. Kr.). Typ torques. Drobné stopy koroze. Velmi vzácný! 
 Obol (3rd/2nd century BC). Torc type. Light traces of corrosion. Very rare! 
 Obol (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Torques. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 0.65 g  ḁ 9 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen –; Lanz –; Flesche –; Kolníková 2012, 881 (D); Kostur – Gášpár –; Militký II:16.5/2  

26.    RR!	 VF | about EF  400 €
 Obol (2. stol. př. Kr.). Typ hipokampus. Stopy koroze. Velmi vzácný! 
 Obol (2nd century BC). Hippocampus type. Traces of corrosion. Very rare! 
 Obol (2. Jh. v. Chr.). Typ Hippocampus. Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 0.61 g  ḁ 9 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen –; Lanz –; Flesche –; Kolníková 2012, 882 (E); Kostur – Gášpár –; Militký II:39.1  

25.    RRR!	 VF | VF  1 000 €
 1/24 Statéru (3./2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos – imitace. Extrémně vzácná! 
 1/24 Stater (3rd/2nd century BC). Athena Alkidenos type – imitation. Extremely rare! 
 1/24 Stater (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos – Imitation. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 0.34 g  ḁ 6 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –, Militký II.21  

24.    RR!	 EF | good EF  3 000 €
 1/24 Statéru (3./2. stol. př. Kr.). Typ torques. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Drobné škrábance. 

Velmi vzácná! 
 1/24 Stater (3rd/2nd century BC). Torc type. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Small scratches. 

Very rare! 
 1/24 Stater (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Torques. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḑ 0.35 g  ḁ 6 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 11, Militký II:16.4/2  

23.    RR!	 EF | EF  2 000 €
 1/24 Statéru (1. polovina 2. stol. př. Kr.). Typ Pegas. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácná! 
 1/24 Stater (1st half of 2nd century BC). Pegasus type. Remains of mint lustre in the fields. Very rare! 
 1/24 Stater (1. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Pegasos. Überreste der spiegelnden Felder. Sehr selten!

Ḑ 0.33 g  ḁ 6 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –, Militký II:20.1  

22.    RR!	 good VF | VF  2 000 €
 1/24 Statéru (3./2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos – imitace C. Velmi vzácná! 
 1/24 Statéru (3rd/2nd century BC). Athena Alkidemos – imitation C type. Very rare! 
 1/24 Stater (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos – Imitation C. Sehr selten!

Ḑ 0.32 g  ḁ 5,5-6 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –, Militký II:19.4  



20

MORAVA
Moravia | Mähren

MORAVA / DOLNÍ RAKOUSKO
Moravia / Lower Austria | Mähren / Niederösterreich

32.	 EF | EF  1 000 €
 1/3 Statéru (3./2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos.  
 1/3 Stater (3rd/2nd century BC). Athena Alkidemos type.  
 1/3 Stater (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos. 

Ḑ 2.75 g  ḁ 11 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 80, Lanz 32, Flesche 423, Smělý 5, Kostur – Gášpár 48.3  

31.    R!	 good EF | about UNC  500 €
 1/24 Statéru (polovina 2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos / Staré Hradisko. Kabinetní kus s nádhernou patinou a 

zrcadlovým leskem v plochách. Vzácná! 
 1/24 Stater (mid-2nd century BC). Athéna Alkidemos type / Staré Hradisko type. Highly collectible piece with 

beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Rare! 
 1/24 Stater (Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos / Staré Hradisko. Prachtexemplar! Überreste der 

spiegelnden Felder. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten!
Ḑ 0.35 g  ḁ 5-6 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 143–145, Lanz –, Flesche –, Smělý 12, Kostur – Gášpár 52.6  

30.    RRR!	 good EF | about UNC  500 €
 1/24 Statéru (2./1. stol. př. Kr.). Typ Staré Hradisko. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 

plochách. Extrémně vzácná! 
 1/24 Stater (2nd/1st century BC). Staré Hradisko type. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like 

lustre in the fields. Extremely rare! 
 1/24 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Typ Staré Hradisko. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḑ 0.30 g  ḁ 7-8 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 154 var.  

29.    R!	 EF | EF  400 €
 1/8 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Vzácná! 
 1/8 Stater (2nd century BC). Athena Alkidemos type. Rare! 
 1/8 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos. Selten!

Ḑ 0.82 g  ḁ 7,5-8,5 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 137 var., Lanz 58 var., Flesche –, Kostur – Gášpár 53 var.  

28.	 good EF | good EF  1 000 €
 1/3 Statéru (polovina 2. stol. př. Kr.). Typ Athena Alkidemos. Výjimečný exemplář! Drobné škrábance.  
 1/3 Stater (mid-2nd century BC). Athena Alkidemos type. Extraordinary specimen! Small scratches.  
 1/3 Stater (Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos. Prachtexemplar! Kleine Kratzer. 

Ḑ 2.67 g  ḁ 10-11 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 89–93, Lanz –, Flesche –, Smělý 9, Kostur – Gášpár 48.7  
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ČECHY NEBO MORAVA
Bohemia or Moravia | Böhmen oder Mähren

33.    R!	 about EF | about EF  1 000 €
 1/8 Statéru (2. polovina 3. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Drobné škrábance. Vzácná! 
 1/8 Stater (2nd half of 3rd century BC). Athena Alkidemos type. Small scratches. Rare! 
 1/8 Stater (2. Hälfte des 3. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos. Kleine Kratzer. Selten!

Ḑ 1.06 g  ḁ 7-8 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 114–116, Lanz 33, Flesche 429, Smělý 2, Kostur – Gášpár 49.3  

34.    R!	 good EF | about UNC  1 000 €
 1/8 Statéru (2. pol. 2. stol. př. Kr.). T-typ. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácná! 
 1/8 Stater (2nd half of 2nd century BC). T type. Extraordinary specimen! Remains of mint lustre in the fields. Rare! 
 1/8 Stater (2. Hälfte 2. Jh. v. Chr.). Typ T. Prachtexemplar! Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḑ 0.89 g  ḁ 8,5-9,5 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 239–241, Lanz – (jako 45), Flesche – , Kostur – Gášpár 151  

35.    R!	 EF | about EF  1 000 €
 1/24 Statéru (polovina 3. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Vzácná! 
 1/24 Stater (mid-3rd century BC). Athena Alkidemos type. Rare! 
 1/24 Stater (Hälfte des 3. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos. Selten!

Ḑ 0.35 g  ḁ 6-6,5 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 141–142 var., Lanz –, Flesche –, Smělý 2, Kostur – Gášpár 52.1  

36.    RRR!	 good EF | about UNC  5 000 €
 1/24 Statéru (polovina 3. stol. př. Kr.). Typ hlava / kůň. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 

plochách. Extrémně vzácná! 
 1/24 Stater (mid-3rd century BC). Head / Horse type. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like 

lustre in the fields. Extremely rare! 
 1/24 Stater (Hälfte des 3. Jh. v. Chr.). Typ Kopf / Pferd. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḑ 0.36 g  ḁ 6 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 59, Militký VI:05.1/1  

37.    R!	 EF | EF  200 €
 Obol (2./1. stol. př. Kr.). Typ kovář. Stopy koroze. Olámaný. Vzácný! 
 Obol (2nd/1st century BC). Smith type. Traces of corrosion. Edges broken off. Rare! 
 Obol (2./1. Jh. v. Chr.). Typ Schmied. Korrosionsspuren. Abgespaltet. Selten!

Ḑ 0.35 g  ḁ 8 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 165  

38.    R!	 VF | good VF  500 €
 1/3 Statéru (2. polovina 2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos / hmyzí typ. Chyba střížku. Vzácná! 
 1/3 Stater (2nd half of 2nd century BC. Athena Alkidemos type / Insect type. Flan defect. Rare! 
 1/3 Stater (2. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Athéna Alkidemos /. Schrötlingsfehler. Selten!

Ḑ 2.45 g  ḁ 10-12 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 421; Lanz –; Flesche –; Militký 2015, D/V:04; Kostur – Gášpár 143 var.  
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STŘEDNÍ EVROPA
Central Europe | Mitteleuropa

ZÁPADNÍ SLOVENSKO
Western Slovakia | Westslowakei

40.    R!	 VF | good VF  1 000 €
 Statér (2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos - pozdní imitace. Vzácný! 
 Stater (2nd century BC). Athena Alkidemos type – late imitation. Rare! 
 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos – späte Nachahmung. Selten!

Ḑ 7.99 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –.; Lanz –; Flesche –; Kostur – Gášpár 47 var.  

41.    RR!	 good EF | good EF  4 000 €
 Statér (2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos / mušlový. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách. 

Drobné škrábance. Statéry tohoto typu byly v několika kusech zastoupeny v pokladu z Rohrbach (Nádasd) a jsou 
uloženy v Národním muzeu v Budapešti. Nízká hmotnost draženého kusu může indikovat velmi kvalitně provedený 
suberát. Velmi vzácný! 

 Stater (2nd century BC). Athena Alkidemos / Muschel type. Extraordinary specimen! Remains of mint lustre in the 
fields. Small scratches. Several staters of this type were found in the treasure from Rohrbach (Nádasd) and are kept in 
the Hungarian National Museum in Budapest. The low weight of the auctioned specimen may indicate a very well made 
subaerat. Very rare! 

 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos / Muscheltyp. Prachtexemplar! Überreste der spiegelnden Felder. 
Kleine Kratzer. Statere dieser Art waren in mehreren Stücken im Schatz aus Rohrbach (Nádasd) vertreten und sind im 
Nationalmuseum in Budapest aufbewahrt. Das geringe Gewicht des versteigerten Stückes kann auf ein sehr hochwertig 
gefertigtes Suberat hindeuten. Sehr selten!
Ḑ 5.32 g  ḁ 15-16 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 274–276 var..; Lanz –; Flesche –; Kostur – Gášpár 47 var.  

42.    RRR!	 VF | VF  500 €
 1/8 Statéru. Lopatkovitý typ (?). Určení je nejisté, nálezové lokality jsou neznámé. Stejná mince byla údajně 

nalezena v Čachticích na Slovensku. Vzhledem k vysoké ryzosti a hmotnosti ve statérovém ekvivalentu okolo 6,7 g je 
západoslovenský původ ražby pravděpodobný. Extrémně vzácná! 

 1/8 Stater. Shovel-shaped type (?). The identification is uncertain and the discovery sites are unknown. The same coin 
was allegedly found in Čachtice, Slovakia. Given its high purity and the weight of about 6.7 g in stater equivalent, the 
coin is likely of Western Slovak origin. Extremely rare! 

 1/8 Stater. Schaufelförmiger Typ (?). Die Bestimmung ist unsicher, die Fundorte sind unbekannt. Die gleiche Münze 
wurde angeblich in Čachtice in der Slowakei gefunden. Aufgrund der hohen Reinheit und des Gewichts im Stater-
Gleichwert von rund 6,7 g ist der westslowakische Ursprung der Prägung wahrscheinlich. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 0.84 g  ḁ 8-9 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 208 var. (?)  

39.	 about EF | EF  100 €
 Obol (2. stol. př. Kr.). Typ Bi. Částečně olámaný. Pěkná patina.  
 Obol (2nd century BC). Bi type. Edges partly broken off. Nice patina.  
 Obol (2. Jh. v. Chr.). Typ Bi. Leicht abgespaltet. Schöne Patina. 

Ḑ 0.45 g  ḁ 9,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kolníková 812–834 (Bi), Kostur – Gášpár 65.18 (var.), Militký II.43  
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JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO, BRATISLAVSKÉ OPPIDUM
Southwestern Slovakia (Bratislava) | Südwestslowakei (Pressburg)

44.	 about EF | EF  800 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ NONNOS. Mírně nedoražená. Drobné stopy koroze.  
 Hexadrachm (around 70–40 BC). NONNOS type. Somewhat weakly struck. Light traces of corrosion.  
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ NONNOS. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḑ 17.00 g  ḁ 24-26,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 770, Göbl XIV/1C-1, Lanz 81., Flesche –, Kostur - Gášpár 191.1  

46.	 about EF | about EF  5 000 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ SONNON. Vzácná v této zachovalosti. Pěkná patina.  
 Hexadrachm (around 70–40 BC). SONNON type. Rare in this condition. Nice patina.  
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ SONNON. Selten in dieser Erhaltung. Schöne Patina. 

Ḑ 17.11 g  ḁ 24-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 758, Göbl XIV/2(1)–1, Lanz 84 var., Flesche 489, Kostur – Gášpár 192  

43.    R!	 about EF | about EF  1 800 €
 Statér (1. pol. 1. stol. př. Kr.). Mušlový typ – prohlubeň a 4 kuličky. Škrábance. V ploše sekundární nálitky stříbra. 

Vzácný! 
 Stater (1st half of 1st century BC). Muschel type - depression and 4 dots. Scratches. Secondary silver in the field. Rare! 
 Stater (1. Hälfte des 1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Mit Kratzern. Im Feld sekundärer Silberanguss. Selten!

Ḑ 6.49 g  ḁ 15-15,5 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 394–395.; Lanz –; Flesche 478 var.; Militký 2015, –; Kostur – Gášpár 138 var.  

45.    R!	 about EF | EF  3 000 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ LATUMARUS (IANTUMARUS). Drobné stopy koroze. Vzácná! 
 Hexadrachm (around 70-40 BC). LATUMARUS (IANTUMARUS) type. Light traces of corrosion. Rare! 
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ LATVMARVS (IANTVMARVS). Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 16.69 g  ḁ 25,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 792–794, Göbl XII/1-1, Lanz 79, Flesche 488, Kostur - Gášpár 188  



AUCTION HIGHLIGHT

46.



25

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO
Southwestern Slovakia | Südwestslowakei

JIŽNÍ SLOVENSKO / SEVERNÍ MAĎARSKO
Southern Slovakia / Northern Hungary | Südslowakei / Nordungarn

48.	 good EF | good EF  400 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ s Y na podstavci. Chyba střížku. Škrábanec. Pěkná patina.  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Y on pedestal type. Flan defect. Scratch. Nice patina.  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Y auf Postament. Schrötlingsfehler. Kratzer. Schöne Patina. 

Ḑ 13.58 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 422, Lanz 721, Flesche 561, Kostur – Gášpár 88  

SEVERNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northern Slovakia | Norden der Slowakei

47.    R!	 good VF | good VF  400 €
 1/8 Statéru (2./1. stol. př. Kr.). Typ Trenčianske Bohuslavice. Vzácná! 
 1/8 Stater (2nd/1st century BC). Trenčianske Bohuslavice type. Rare! 
 1/8 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Trenčianské Bohuslavice. Selten!

Ḑ 0.83 g  ḁ 8,6-10 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –; Kostur – Gášpár 169 var.; Militký 2015, XII  

49.    RR!	 good VF | good VF  800 €
 Drachma. Typ Folkušová. Drobné stopy koroze. Velmi vzácná! 
 Drachm. Folkušová type. Light traces of corrosion. Very rare! 
 Drachme. Typ Folkušová. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 2.22 g  ḁ 13 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 364, Flesche –, Kostur – Gášpár 221 (tento kus/this piece)  

50.    R!	 about EF | about EF  300 €
 Drachma. Typ Hrabušice. Mírně nedoražený. Drobné stopy koroze. Vzácná! 
 Drachm. Hrabušice type. Somewhat weakly struck. Light traces of corrosion. Rare! 
 Drachme. Typ Hrabušice. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 2.50 g  ḁ 13-15 mm  Ọ Ag  Ḋ Kolníková 2004, 51, Obr. 2: Hr/–; Kostur – Gášpár 222.4 (tento kus/this piece)  
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POLSKO
Poland | Polen

GALIE
Gaul | Gallien

51.    RRR!	 VF | about EF  2 000 €
 Statér (2. polovina 1. stol. př. Kr.). Typ Modlniczka. Drobné stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 Stater (2nd half of 1st century BC). Modlniczka type. Light traces of corrosion. Extremely rare! 
 Stater (2. Hälfte des 1. Jh. v. Chr.). Typ Modlniczka. Kleine Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 5.62 g  ḁ 15-16 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Rudnicki 2012, Ryc. 9 var.  

52.    R!	 EF | good EF  1 000 €
 1/8 Statéru (2. polovina 1. stol. př. Kr.). Typ Iwno. Výjimečný exemplář! Vzácná! 
 1/8 Stater (2nd half of 1st century BC). Iwno type. Extraordinary specimen! Rare! 
 1/8 Stater (2. Hälfte des 1. Jh. v. Chr.). Typ Iwno. Prachtexemplar! Selten!

Ḑ 0.64 g  ḁ 10-11 mm  Ọ Au–Ag  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Rudnicki 2012, Ryc. 14 var.  

53.    R!	 about EF | EF  400 €
 1/8 Statéru (2. polovina 1. stol. př. Kr.). Typ Iwno. Vzácná! 
 1/8 Stater (2nd half of 1st century BC). Iwno type. Rare! 
 1/8 Stater (2. Hälfte des 1. Jh. v. Chr.). Typ Iwno. Selten!

Ḑ 0.69 g  ḁ 10-11 mm  Ọ Au–Ag  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Rudnicki 2012, Ryc. 14–15 var.  

54.    R!	 EF | good EF  400 €
 1/8 Statéru (2. polovina 1. stol. př. Kr.). Typ Iwno. Výjimečný exemplář! Vzácná! 
 1/8 Stater (2nd half of 1st century BC). Iwno type. Extraordinary specimen! Rare! 
 1/8 Stater (2. Hälfte des 1. Jh. v. Chr.). Typ Iwno. Prachtexemplar! Selten!

Ḑ 0.77 g  ḁ 10,5-11 mm  Ọ Au–Ag  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Rudnicki 2012, Ryc. 14–15 var.  

55.    R!	 good VF | good VF  300 €
 Statér. Statéry tohoto typu se v několika kusech vyskytly v jednom z největších pokladů keltských mincí odkrytém v 

roce 1893 poblíž obce Tayac v jihozápadní Francii (Gorphe 2010 aj.). Vzácný! 
 Stater. Staters of this type were found in several pieces in one of the largest hoards of Celtic coins unearthed in 1893 

near the village of Tayac in southwestern France (Gorphe 2010 etc.). Rare! 
 Stater. Statere dieses Typs wurden in mehreren Stücken in einem der größten Horte keltischer Münzen gefunden, der 

1893 in der Nähe des Dorfes Tayac im Südwesten Frankreichs ausgegraben wurde (Gorphe 2010 usw.). Selten!
Ḑ 7.55 g  ḁ 12-13,5 mm  Ọ Au  
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56.	 about EF | good EF  300 €
 Statér. Ambiani.  
 Stater. Ambiani.  
 Stater. Ambiani. 

Ḑ 5.76 g  ḁ 18 mm  Ọ Au  Ḋ Flesche 219–220, Delestrée – Tache 238  

57.	 about EF | EF  300 €
 Statér. Ambiani.  
 Stater. Ambiani.  
 Stater. Ambiani. 

Ḑ 6.28 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Au  Ḋ Flesche 219–220, Delestrée – Tache 238  

TRAIANUS (98-117)
Traianus | Traianus

58.	 EF | good VF  1 000 €
 Aureus (100). Řím. Mírně nedoražený. Drobné škrábance.  
 Aureus (100). Rome. Somewhat weakly struck. Small scratches.  
 Aureus (100). Rom. Leichte Prägeschwäche. Kleine Kratzer. 

Ḑ 7.10 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ RIC 37  

ŘÍMSKÉ CISAŘSTVÍ
Roman Empire | Römisches Reich

59.	 good EF | EF  600 €
 Solidus (397–402). Milán. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Solidus (397–402). Milan. Remains of mint lustre in the fields.  
 Solidus (397–402). Mailand. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḑ 4.45 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ RIC 1205b  

ARCADIUS (395-408)
Arcadius | Arcadius
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62.	 EF | good EF  500 €
 Solidus (426–430). Ravenna. Drobné škrábance. Mírně zvlněný.  
 Solidus (426–430). Ravenna. Small scratches. Slightly wavy.  
 Solidus (426–430). Ravenna. Kleine Kratzer. Leicht gewellt. 

Ḑ 4.45 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ RIC 2010  

LEO (457-474)
Leo | Leo

61.    R!	 EF | EF  600 €
 Solidus (430–455). Milán. Vzácný! 
 Solidus (430–455). Milan. Rare! 
 Solidus (430–455). Mailand. Selten!

Ḑ 4.40 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ RIC 2025  

63.    R!	 good VF | good VF  300 €
 Solidus (462–466). Thessalonika. Vzácný! 
 Solidus (462–466). Thessalonika. Rare! 
 Solidus (462–466). Thessalonika. Selten!

Ḑ 4.34 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ RIC 618  

60.	 VF | good VF  300 €
 Solidus (426–430). Ravenna.  
 Solidus (426–430). Ravenna.  
 Solidus (426–430). Ravenna. 

Ḑ 4.35 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ RIC 2010  

VALENTINIANUS III. (425-455)
Valentinianus III | Valentinianus III.
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BYZANTSKÁ ŘÍŠE
Byzantine Empire | Byzantinisches Reich

ANASTASIUS I. (491-518)
Anastasius I | Anastasius I.

64.	 good VF | VF  400 €
 Solidus (461–498). 9. oficína. Konstantinopol. Vzácnější oficína.  
 Solidus (461–498). 9th Officina. Constantinople. Rare officina.  
 Solidus (461–498). 9. Offizin. Konstantinopel. Seltene Offizin. 

Ḑ 4.47 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ DOC 3 h, Sear 3  

JUSTINIANUS I. (527-565)
Justinianus I | Justinianus I

65.	 good VF | VF  300 €
 Solidus (542–565). Konstantinopol.  
 Solidus (542–565). Constantinople.  
 Solidus (542–565). Konstantinopel. 

Ḑ 4.46 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ DOC 9 h, Sear 140  

PHOCAS (602-610)
Phocas | Phocas

66.	 good EF | about EF  400 €
 Solidus (607–610). Oficína I. Konstantinopol. Ražební lesk v plochách.  
 Solidus (607–610). Officina I. Constantinople. Mint lustre in the fields.  
 Solidus (607–610). Offizin I. Konstantinopel. Spiegelnde Felder. 

Ḑ 4.50 g  ḁ 20,5-21 mm  Ọ Au  Ḋ DOC 10j, MIB 9  
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67.	 about EF | good VF  300 €
 Solidus (607–610). Konstantinopol. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Solidus (607–610). Constantinople. Remains of mint lustre in the fields.  
 Solidus (607–610). Konstantinopel. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḑ 4.40 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ DOC 10 j, Sear 620  

HERAKLEIOS (610-641)
Heraclius | Herakleios

68.	 good EF | EF  300 €
 Solidus (616–625). Oficína B. Konstantinopol. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné stopy koroze.  
 Solidus (616–625). Officina B. Constantinople. Remains of mint lustre in the fields. Light traces of corrosion.  
 Solidus (616–625). Offizin B. Konstantinopel. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḑ 4.45 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ DOC 13b, MIB 11  

KONSTANS II. (641-668)
Constans II | Konstans II.

69.	 good EF | good EF  400 €
 Solidus (641–646). 3. oficína. Konstantinopol. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné stopy koroze.  
 Solidus (641–646). 3rd officina. Constantinople. Remains of mint lustre in the fields. Light traces of corrosion.  
 Solidus (641–646). 3. Offizin. Konstantinopel. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḑ 4.35 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ DOC 1c, MIB 3  
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KONSTANTINUS IV. (668-685)
Constantine IV | Constantine IV.

70.	 good EF | good EF  600 €
 Solidus (681–685). Konstantinopol. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné stopy koroze.  
 Solidus (681–685). Constantinople. Remains of mint lustre in the fields. Light traces of corrosion.  
 Solidus (681–685). Konstantinopel. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḑ 4.44 g  ḁ 18-19 mm  Ọ Au  Ḋ DOC 15  
Ex Bank Leu Zürich 28/1981, # 623

JUSTINIANUS II. (705-711)
Justinianus II | Justinianus II.

KONSTANTINUS IX. (1042-1055)
Constantine IX | Constantine IXx

71.    RR!	 good EF | about UNC  1 000 €
 Solidus (705). Konstantinopol. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance. Velmi vzácný! 
 Solidus (705). Constantinople. Remains of mint lustre in the fields. Small scratches. Very rare! 
 Solidus (705). Konstantinopel. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḑ 4.46 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ DOC 1, Sear 1413  

72.    R!	 VF | VF  400 €
 Tatarteron nomisma. Konstantinopol. Vzácný! 
 Tatarteron nomisma. Constantinople. Rare! 
 Tatarteron nomisma. Konstantinopel. Selten!

Ḑ 4.03 g  ḁ 18-19 mm  Ọ Au  Ḋ Sear 1832  
Ex: Giessener Münzhandlung 22/1982, # 537
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73.	 about EF | EF  600 €
 Histamenon nomisma. Konstantinopol. Nepatrný dvojráz. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Histamenon nomisma. Constantinople. Slight double strike. Remains of mint lustre in the fields.  
 Histamenon nomisma. Konstantinopel. Leichter Doppelschlag. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḑ 4.39 g  ḁ 27 mm  Ọ Au  Ḋ DOC 2, Sear 1829  

BOHEMIKA
Bohemia | Böhmen

BOLESLAV II. (972-999)
Boleslaus II | Boleslav II.

74.	 about EF | EF  800 €
 Denár. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražený.  
 Denar. Light traces of corrosion. Somewhat weakly struck.  
 Denar. Kleine Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 1.25 g  ḁ 21,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 136 var.  

75.    R!	 good EF | EF  600 €
 Denár. Mírně nedoražený. Pěkná patina. Vzácný! 
 Denar. Somewhat weakly struck. Nice patina. Rare! 
 Denar. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. Selten!

Ḑ 1.05 g  ḁ 19 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 32  

76.    RR!	 EF | good EF  600 €
 Denár. Vyšehrad. Pěkná patina. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražený. Mírně excentrický. Velmi vzácný! 
 Denar. Wissehrad. Nice patina. Light traces of corrosion. Somewhat weakly struck. Slightly off-centre. Very rare! 
 Denar. Wissehrad. Schöne Patina. Kleine Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḑ 0.85 g  ḁ 19 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 1022  
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BOLESLAV I. CHRABRÝ (1003-1004)
Boleslaus I the Brave | Boleslav I.

OLDŘICH (1012-1033)
Oldřich | Udalrich

77.    R!	 about EF | about EF  400 €
 Denár. Mírně nedoražený. Pěkná patina. Vzácný!  Denar. Somewhat weakly struck. Nice patina. Rare! 
 Denar. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. Selten!

Ḑ 1.30 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 23  

78.    R!	 EF | good EF  800 €
 Denár. Mírně nedoražený. Vzácný!   Denar. Somewhat weakly struck. Rare!  Denar. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḑ 1.00 g  ḁ 20 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 226  

79.	 EF | EF  400 €
 Denár. Zbytky ražebního lesku v plochách. Nastřižený. Pěkná patina.  
 Denar. Remains of mint lustre in the fields. Clipped. Nice patina.  
 Denar. Überreste der spiegelnden Felder. Angeschnitten. Schöne Patina. 

Ḑ 0.85 g  ḁ 20 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 284  

80.	 EF | about EF  400 €
 Denár. Pěkná patina.  
 Denar. Nice patina.  
 Denar. Schöne Patina. 

Ḑ 0.80 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 292 var.  
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81.	 about EF | about EF  400 €
 Denár. Mírně nedoražený.  Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Mírně zvlněný.  
 Denar. Somewhat weakly struck. Remains of mint lustre in the fields. Nice patina. Slightly wavy.  
 Denar. Leichte Prägeschwäche.  Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. Leicht gewellt. 

Ḑ 0.85 g  ḁ 20 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 291  

82.    R!	 good EF | good EF  700 €
 Denár. Výjimečný exemplář! Nepatrný dvojráz. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Pěkná patina. 

Vzácný! 
 Denar. Extraordinary specimen! Slight double strike. Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck. 

Nice patina. Rare! 
 Denar. Prachtexemplar! Leichter Doppelschlag. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Schöne 

Patina. Selten!
Ḑ 1.10 g  ḁ 20 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 288  

83.	 EF | EF  400 €
 Denár. Mírně nedoražený. Pěkná patina.  
 Denar. Somewhat weakly struck. Nice patina.  
 Denar. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. 

Ḑ 0.85 g  ḁ 19 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 285  

84.	 about EF | EF  400 €
 Denár. Zbytky ražebního lesku v plochách. Stopy koroze.  
 Denar. Remains of mint lustre in the fields. Traces of corrosion.  
 Denar. Überreste der spiegelnden Felder. Korrosionsspuren. 

Ḑ 0.81 g  ḁ 20 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 284  
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BŘETISLAV I. (1034-1055)
Bretislaus I | Břetislav I.

85.    R!	 EF | EF  500 €
 Denár. Opis WENCZLAVS. Pěkná patina. Původní podložní štítek sb. Novák. Vzácný! 
 Denar. WENCZLAVS inscription. Nice patina. Original label included, Novák coll. Rare! 
 Denar. Inschrift WENCZLAVS. Schöne Patina. Mit dem Originalzettel der Sammlung Novák. Selten!

Ḑ 0.89 g  ḁ 15–16 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 322 var., Šmerda 153b var.  
Ex Macho & Chlapovič 26/2021, # 2007 (Novák collection)

86.	 EF | good EF  400 €
 Denár. Mírně nedoražený. Pěkná patina.  
 Denar. Somewhat weakly struck. Nice patina.  
 Denar. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. 

Ḑ 1.00 g  ḁ 20 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 317 var.  

SPYTIHNĚV II. (PŘED 1055, 1055-1061)
Spytihněv II | Spytihněv II.

87.	 about EF | about EF  400 €
 Denár. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina.  
 Denar. Remains of mint lustre in the fields. Nice patina.  
 Denar. Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. 

Ḑ 0.95 g  ḁ 17 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 330  

KONRÁD I. NA BRNĚNSKU A ZNOJEMSKU (1061-1092)
Konrat I in the Brünn and Znaim region | Konrad I. in der Region Brünn und Znaim

88.    R!	 EF | EF  500 €
 Denár. Morava. Drobné stopy koroze. Krásná patina. Drobný škrábanec. Vzácný! 
 Denar. Moravia. Light traces of corrosion. Beautiful patina. Small scratch. Rare! 
 Denar. Mähren. Kleine Korrosionsspuren. Schöne Patina. Kleiner Kratzer. Selten!

Ḑ 0.65 g  ḁ 15 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 365, Videman – Paukert 25  
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KAREL IV. (1346-1378)
Charles IV | Karl I.

89.    R!	 about EF | EF  15 000 €
 Dukát. Panovník s císařskou korunou. Nepatrný dvojráz. Mírně nedoražený. Mírně zvlněný. Vzácný! 
 Ducat. The ruler with an imperial crown. Slight double strike. Somewhat weakly struck. Slightly wavy. Rare! 
 Dukat. Herrscher mit kaiserlicher Krone. Leichter Doppelschlag. Leichte Prägeschwäche. Leicht gewellt. Selten!

Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 2, Castelin  

ŠLIKOVÉ. ŠTĚPÁN A BRATŘI (1487-1528)
Schlick. Stefan and brothers | Schlick. Stefan und Brüder

90.	 good VF | good VF  3 000 €
 Tolar (okolo 1523–1524). Jáchymov. Mírně nedoražený. Chyba střížku. Chyba razidla. Nepatrný dvojráz.  
 Thaler (around 1523-1524). Joachimsthal. Somewhat weakly struck. Flan defect. Die defect. Slight double strike.  
 Taler (um 1523–1524). Joachimsthal. Leichte Prägeschwäche. Schrötlingsfehler. Stempelfehler. Leichter Doppelschlag. 

Ḉ Hans Weizelmann  Ḑ 28.90 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Pavlíček – Schön XXI/9, Chaura 134/132 var.  

91.	 good VF | VF  800 €
 1/2 Tolar (okolo 1520–1523). Jáchymov.  
 1/2 Taler (around 1520–1523). Joachimsthal.  
 1/2 Taler (um 1520–1523). Joachimsthal. 

Ḑ 14.34 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Pavlíček – Schön XXI/13, Chaura 173 var.  
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89.



38

UHERSKO - OBDOBÍ VOLENÝCH KRÁLŮ
Hungary - Elected Kings | Ungarn - gewählte Könige

KAREL ROBERT Z ANJOU (1307-1342)
Charles Robert | Karl I. Robert ( Ungarn )

MÁRIA Z ANJOU (1385-1395)
Mary, Queen of Hungary | Maria ( Ungarn )

92.    R!	 about EF | EF  4 000 €
 Dukát (1325-1342). Kremnica nebo Budín. Vzácný! 
 Goldgulden (1325-1342). Kremnitz or Buda. Rare! 
 Goldgulden (1325-1342). Kremnitz oder Buda. Selten!

Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 440, Pohl A1a, Lengyel 1A, Unger II. 349  

93.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát (1385). Kremnica. Vzácný! 
 Goldgulden (1385). Kremnitz. Rare! 
 Goldgulden (1385). Kremnitz. Selten!

Ḍ ģ -  ũ  Ḉ Johannes Craczer  Ḑ 3.56 g  Ọ Au  Ḋ Huszár 564, Unger 440a, Pohl C2-1, Lengyel 16/1  PCGS MS64 #37003070  

94.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát (1387). Košice. Vzácný! 
 Goldgulden (1387). Kaschau. Rare! 
 Goldgulden (1387). Kaschau. Selten!

Ḍ Ż - Ż  Ḑ 3.55 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 564, Unger 440b, Pohl C2-2, Lengyel 16/2  
Ex Hans Schulman Auction, December 1966, Lot #157
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ZIKMUND LUCEMBURSKÝ (1387-1437)
Sigismund of Luxembourg | Sigismund von Luxemburg

95.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát (1387-1389). Košice. Mírně prohnutý. Vryp.  
 Goldgulden (1387-1389). Kaschau. Slightly bent. Nick.  
 Goldgulden (1387-1389). Kaschau. Leicht gebogen. Kratzer. 

Ḍ Ż -  Ż  Ḉ Jacobus a Christianus  Ḑ 3.52 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-6, Lengyel 17/11  

96.	 about UNC | about UNC  1 500 €
 Dukát (1399). Budín. Mírně nedoražený.  
 Goldgulden (1399). Buda. Somewhat weakly struck.  
 Goldgulden (1399). Ofen. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ũ -  Ļ  Ḉ Marcus von Nurnberg  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Unger 445f, Pohl D1-12, Lengyel 17/6  NGC MS63 #6636765-002  

97.	 good EF | good EF  1 200 €
 Dukát (před 1410). Košice.  
 Goldgulden (before 1410). Kaschau.  
 Goldgulden (vor 1410). Kaschau. 

Ḍ Ṟ - ǖ  Ḉ Jacobus a Christianus  Ḑ 3.51 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Unger 446z, Pohl D2-14, Lengyel 18/46A  

ALBRECHT II. HABSBURSKÝ (1437-1439)
Albrecht of Habsburg | Albrecht II. von Habsburg

98.    R!	 EF | EF  2 000 €
 Dukát (1439). Nagybánya. Zvlněný. Vzácný! 
 Goldgulden (1439). Baia Mare. Wavy. Rare! 
 Goldgulden (1439). Neustadt. Gewellt. Selten!

Ḍ ĕ -  ǳ  Ḉ Stephani de Remethe  Ḑ 3.56 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 589, Pohl E2-4, Lengyel 21/3  
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LADISLAV POHROBEK (1453-1457)
Ladislaus the Posthumous | Ladislaus Postumus

99.	 EF | EF  1 200 €
 Dukát (1447-1451). Kremnica. Škrábance.  
 Goldgulden (1447-1451). Kremnitz. Scratches.  
 Goldgulden (1447-1451). Kremnitz. Mit Kratzern. 

Ḍ Ǫ -  Ŏ  Ḉ Peter Jung  Ḑ 3.51 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-2, Lengyel 29/2  

100.	 EF | EF  1 000 €
 Dukát (1455). Kremnica.  
 Goldgulden (1455). Kremnitz.  
 Goldgulden (1455). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - R  Ḉ Cristian Rüssel  Ḑ 3.51 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-6, Lengyel 29/6  

101.	 EF | EF  1 000 €
 Dukát (1455). Kremnica. Vryp.  
 Goldgulden (1455). Kremnitz. Nick.  
 Goldgulden (1455). Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ Ǫ -  ǩ  Ḉ Peter Jung  Ḑ 3.51 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-3, Lengyel 29/3  

102.	 EF | good EF  1 200 €
 Dukát (1457-1459). Nagybánya.  
 Goldgulden (1457-1459). Baia Mare.  
 Goldgulden (1457-1459). Neustadt. 

Ḑ 3.55 g  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-10, Lengyel 29/10  NGC MS61 #2125833-030  
Ex Koehlmoos collection
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MATYÁŠ KORVÍN (1458-1490)
Matthias Corvinus | Matthias Corvinus

103.	 good EF | good EF  1 500 €
 Dukát (1476-1478). Kremnica.  
 Goldgulden (1476-1478). Kremnitz.  
 Goldgulden (1476-1478). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ǚ  Ḉ Augustin Langefelder  Ḉ Vitus de Mühlstein  Ḑ 3.56 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 686, Pohl K8-1, CNH.II 210, 
Lengyel 48/1  

105.	 good EF | good EF  1 500 €
 Dukát (1486). Kremnica.  
 Goldgulden (1486). Kremnitz.  
 Goldgulden (1486). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ -  Ŏ  Ḉ Paulo Pek  Ḑ 3.52 g  ḁ 21,5 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 679, Unger 536b, Pohl K7-3, Lengyel 42/3  

104.    R!	 good EF | good EF  3 000 €
 Dukát (1486-1489). Kremnica. Vzácný! 
 Goldgulden (1486-1489). Kremnitz. Rare! 
 Goldgulden (1486-1489). Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ -  ₣  Ḉ Petrus Schayder  Ḑ 3.57 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 686, Unger 546, Pohl K10, Lengyel 53/A  
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GABRIEL BÁTHORY (1608-1613)
Gabriel Báthory | Gabriel Báthory

SEDMIHRADSKO
Transylvania | Siebenbürgen

GABRIEL BETHLEN (1613-1629)
Gabriel Bethlen | Gabriel Bethlen

106.    RR!	 good EF | good EF  4 000 €
 Dukát 1610. Nagybánya. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Škrábance. Velmi vzácný! 
 Ducat 1610. Baia Mare. Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck. Scratches. Very rare! 
 Dukat 1610. Neustadt. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Mit Kratzern. Sehr selten!

Ḍ N-B  Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 243, Resch 66  

107.    RR!	 EF | EF  6 000 €
 Dukát 1613. Kolozsvár. Velmi vzácný! 
 Ducat 1613. Cluj-Napoca. Very rare! 
 Dukat 1613. Klausenburg. Sehr selten!

Ḍ K-O  Ḑ 3.45 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 241, Resch 190  
Ex Gorny & Mosch 242/2016, # 6306.

108.    RR!	 EF | about EF  3 000 €
 Dukát 1614. Kolozsvár. Dvojráz. Velmi vzácný! 
 Ducat 1614. Cluj-Napoca. Double strike. Very rare! 
 Dukat 1614. Klausenburg. Doppelschlag. Sehr selten!

Ḍ ŉ  Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 327, Resch 6, Friedberg 350  
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109.    RR!	 about EF | about EF  3 000 €
 Dukát 1620. Kremnica. Velmi vzácný! 
 Ducat 1620. Kremnitz. Very rare! 
 Dukat 1620. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K-B  Ḑ 3.37 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 335, Resch 42  

110.    R!	 good EF | EF  6 000 €
 Dukát 1621. Kremnica. Mírně leštěný. Vzácný! 
 Ducat 1621. Kremnitz. Slightly polished. Rare! 
 Dukat 1621. Kremnitz. Leicht poliert. Selten!

Ḍ K-B  Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 335, Resch 64 var.  

111.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 2 Tolarová klipa 1627. Košice. Cizelovaná. Hlazené plochy. Pěkná patina. Velmi vzácná! 
 2 Thaler Clipe 1627. Kaschau. Carved. Fields tooled. Nice patina. Very rare! 
 2 Talerklippe 1627. Kaschau. Ziseliert. Felder bearbeitet. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḍ M - C  Ḑ 56.13 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 357a, Davenport 4718  

112.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1628. Košice. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Pěkná patina. Chyba střížku. Mírně 

nedoražený. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1628. Kaschau. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Nice patina. Flan defect. Somewhat 

weakly struck. Very rare! 
 1/2 Taler 1628. Kaschau. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. Schrötlingsfehler. Leichte 

Prägeschwäche. Sehr selten!
Ḍ C-C  Ḑ 14.20 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár Siebenbürgen 408  
Ex. Niemczyk 10/2014, # 6
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JIŘÍ I. RÁKOCZI (1644-1648)
George I Rákoczi | Georg I. Rákoczi

MICHAL I. APAFI (1661-1690)
Michael I Apafi | Michael I. Apafi

115.    RR!	 EF | good EF  10 000 €
 Dukát 1689. Fogaras. Veľmi vzácny! 
 Ducat 1689. Fagaras. Very rare! 
 Dukat 1689. Fogarasch. Sehr selten!

Ḑ 3.45 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 700, Resch 279  

113.    R!	 EF | EF  4 000 €
 Dukát 1646. Karlovský Bělehrad. Mírně zvlněný. Nedoražený. Vzácný! 
 Ducat 1646. Alba Iulia. Slightly wavy. Weakly struck. Rare! 
 Dukat 1646. Karlsburg / Weissenburg. Leicht gewellt. Prägeschwäche. Selten!

Ḍ A - I  Ḑ 3.46 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 487, Resch 46, Fr. 384  

114.    RR!	 EF | EF  8 000 €
 Dukát 1682. Fogaras. Mírně zvlněný. Velmi vzácný! 
 Ducat 1682. Fagaras. Slightly wavy. Very rare! 
 Dukat 1682. Fogarasch. Leicht gewellt. Sehr selten!

Ḑ 3.46 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 700, Resch 243  
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FERDINAND I. (1526-1564)
Ferdinand I | Ferdinand I.

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg | RDR

117.	 EF | EF  500 €
 Dukát 1536. Kremnica. Vyrovnávaný. Vryp.  
 Ducat 1536. Kremnitz. Straightened. Nick.  
 Dukat 1536. Kremnitz. Egalisiert. Kratzer. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.55 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger II. 716.a, Friedberg 48  

116.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1530. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Drobná vada střížku. Vzácný! 
 Ducat 1530. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Small flan defects. Rare! 
 Dukat 1530. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleine Schrötlingsfehler. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a, Markl 1254  

118.    RR!	 UNC | UNC  5 000 €
 Dukát 1556. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1556. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Dukat 1556. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.55 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger II. 716a, Friedberg 48  
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119.	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1563. Kremnica. Mírně nedoražený.  
 Ducat 1563. Kremnitz. Somewhat weakly struck.  
 Dukat 1563. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.50 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 896, Unger 717  

120.	 good VF | about EF  1 200 €
 Tolar. Jáchymov. Chyba střížku. Drobné stopy koroze.  
 Thaler. Joachimsthal. Flan defect. Light traces of corrosion.  
 Taler. Joachimsthal. Schrötlingsfehler. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ Ē  Ḉ Jan Weizelmann  Ḑ 28.70 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 48 , Halačka 104 , Chaura 172  

121.	 good VF | about EF  350 €
 Tolar. Hall. Mírně nedoražený. Pěkná patina. Nepatrný dvojráz.  
 Thaler. Hall. Nice patina. Slight double strike. Somewhat weakly struck.  
 Taler. Hall. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ũ  Ḑ 28.15 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 8026  

122.	 good VF | about EF  700 €
 Tolar 1548. Jáchymov. Drobné stopy koroze. Chyba střížku.  
 Thaler 1548. Joachimsthal. Light traces of corrosion. Flan defect.  
 Taler 1548. Joachimsthal. Kleine Korrosionsspuren. Schrötlingsfehler. 

Ḍ Ẻ  Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.70 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 86, Halačka 113 var., Chaura 222 var.  
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123.	 about VF | good VF  800 €
 Tolar 1558. Praha.  
 Thaler 1558. Prague.  
 Taler 1558. Prag. 

Ḍ Ḗ  Ḉ Ludvík Neufahrer  Ḑ 28.50 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 18, Halačka 13, Chaura 12  

124.	 VF | VF  700 €
 Tolar 1561. Kutná Hora. Škrábanec.  
 Thaler 1561. Kuttenberg. Scratch.  
 Taler 1561. Kuttenberg. Kratzer. 

Ḑ 28.75 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 29, Halačka 48, Chaura 129 var.  

125.    R!	 good VF | good VF  500 €
 1/2 Tolar 1546. Jáchymov. Stopy koroze. Škrábanec. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1546. Joachimsthal. Traces of corrosion. Scratch. Rare! 
 1/2 Taler 1546. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Kratzer. Selten!

Ḍ Ḣ  Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 13.99 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 31, Halačka 125, Chaura 215 var.  

126.    RR!	 about EF | EF  800 €
 1/2 Tolar 1556. Kremnica. Pěkná patina. Starý podložní lístek. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1556. Kremnitz. Nice patina. Old label included. Very rare! 
 1/2 Taler 1556. Kremnitz. Schöne Patina. Mit dem alten Zettel. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.13 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 918, Unger 724.a  
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127.	 VF | VF  500 €
 60 Krejcar 1562. Kutná Hora.    60 Kreutzer 1562. Kuttenberg.    60 Kreuzer 1562. Kuttenberg. 

Ḑ 24.55 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 33 , Halačka 73 var. , Chaura 132  

128.    RRR!	 VF | good VF  700 €
 1/4 Tolar 1558. Jáchymov. Stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1558. Joachimsthal. Traces of corrosion. Extremely rare! 
 1/4 Taler 1558. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ĉ  Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 7.02 g  ḁ 27,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 17, Halačka 137, Chaura 252  

129.    RR!	 about EF | about EF  2 000 €
 Pražský groš 1539. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Nepatrně naprasklý ražbou. Mírně nedoražený. Chyba 

střížku. Velmi vzácný! 
 Prague Groschen 1539. Prague. Remains of mint lustre in the fields. Slight mint-made crack. Somewhat weakly struck. 

Flan defect. Very rare! 
 Prager Groschen 1539. Prag. Überreste der spiegelnden Felder. Leicht geborsten. Leichte Prägeschwäche. 

Schrötlingsfehler. Sehr selten!
Ḍ Ȳ  Ḉ Konrád Sauermann  Ḑ 2.32 g  ḁ 27 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4a, Halačka 27, Chaura 5 var.  

MÜNSTERBERG - OLEŠNICE. KAREL II. (1548-1617)
Münsterberg–Öls. Karl II | Münsterberg–Öls. Karl II.

130.    RRR!	 good EF | about UNC  6 000 €
 Dukát 1612. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Mírně nedoražený. Mírně zvlněný. 

Extrémně vzácný! 
 Ducat 1612. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Somewhat weakly struck. 

Slightly wavy. Extremely rare! 
 Dukat 1612. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Leichte Prägeschwäche. Leicht gewellt. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg 2166  
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VRATISLAV, MĚSTO
Breslau | Breslau

131.	 EF | EF  3 000 €
 Dukát 1545. Vratislav. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1545. Breslau. Remains of mint lustre in the fields.  
 Dukat 1545. Breslau. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḑ 3.55 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg 3415, Friedberg 445  

ARCIVÉVODA FERDINAND TYROLSKÝ (1564-1595)
Ferdinand Archduke of Austria | Erzherzog Ferdinand

132.	 about UNC | about UNC  200 €
 Tolar. Hall. Chyba razidla.  Drobné vady střížku. Mírně nedoražený.  
 Thaler. Hall. Die defect. Small flan defects. Somewhat weakly struck.  
 Taler. Hall. Stempelfehler. Kleine Schrötlingsfehler. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 28.40 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Moser – Tursky 274 var.  

MAXMILIÁN II. (1564-1576)
Maximilian II | Maximilian II.

133.    R!	 UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1570. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Drobné škrábance. Vzácný! 
 Ducat 1570. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Small scratches. Rare! 
 Dukat 1570. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.45 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756.a  
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135.	 about EF | about EF  600 €
 Dukát 1577. Kremnica. Posmrtná ražba. Vyrovnávaný.  
 Ducat 1577. Kremnitz. Posthumous strike. Straightened.  
 Dukat 1577. Kremnitz. Posthume Prägung. Egalisiert. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.47 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756.a  

134.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1571. Kremnica. Vzácný!   Ducat 1571. Kremnitz. Rare!   Dukat 1571. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B  Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756  

136.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 EF | good EF  20 000 €
 Tolar 1574. Košice. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Nejhezčí známý kus! Pěkná patina. Extrémně 

vzácný! 
 Thaler 1574. Kaschau. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! The most beautiful known piece! Nice 

patina. Extremely rare! 
 Taler 1574. Kaschau. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Das beste aufgezeichnete Exemplar! Schöne Patina. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ H - S  Ḑ 28.80 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 982, Unger 757.c  
Ex Macho & Chlapovič 2/2012, #204

137.	 VF | VF  400 €
 Tolar 1575. Jáchymov.    Thaler 1575. Joachimsthal.    Taler 1575. Joachimsthal. 

Ḍ ṏ  Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 28.45 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 29, Halačka 230, Chaura 171 var.  
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138.    RR!	 about EF | about EF  4 000 €
 Tolar 1575. Košice. Nedoražený Velmi vzácný!  Thaler 1575. Kaschau. Weakly struck Very rare! 
 Taler 1575. Kaschau. Prägeschwäche Sehr selten!

Ḍ H - S  Ḑ 28.57 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 978, Unger 757.a  

139.	 EF | EF  2 000 €
 Tolar 1575. Kremnica. Mírně nedoražený.   Thaler 1575. Kremnitz. Somewhat weakly struck.  
 Taler 1575. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ K - B  Ḑ 28.81 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 978, Unger 757.a  

141.	 VF | VF  400 €
 1/2 Tolar 1573. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1573. Kuttenberg.   1/2 Taler 1573. Kuttenberg. 

Ḍ ṱ  Ḑ 14.19 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10, Dietiker 228, Halačka 196, Chaura 76  

140.    R!	 EF | EF  3 000 €
 Tolar 1578. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Pěkná patina. Vzácný! 
 Thaler 1578. Kremnitz. Rare in this condition. Nice patina. Rare! 
 Taler 1578. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Schöne Patina. Selten!

Ḑ 28.55 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 979, Unger 758  
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142.	 VF | VF  400 €
 60 Krejcar 1565. Kutná Hora. Mírně nedoražený.   60 Kreutzer 1565. Kuttenberg. Somewhat weakly struck.  
 60 Kreuzer 1565. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 24.70 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6, Halačka 190, Chaura 34 var.  

143.    R!	 good VF | good VF  600 €
 60 Krejcar 1569. Praha. Bez značky mincmistra. Vytlučená hodnota 60. Vzácný! 
 60 Kreutzer 1569. Prague. Without mintmark. Manually carved value “60”. Rare! 
 60 Kreuzer 1569. Prag. Ohne Münzmeisterzeichen. Gestanzter Wert 60. Selten!

Ḑ 24.45 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 12, Dietiker 205, Halačka 172b  

144.	 VF | good VF  300 €
 60 Krejcar 1572. Kutná Hora.   60 Kreutzer 1572. Kuttenberg.   60 Kreuzer 1572. Kuttenberg. 

Ḑ 24.47 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6, Halačka 190, Chaura 68  

145.	 good VF | about EF  600 €
 30 Krejcar 1571. Kutná Hora. Drobné vady střížku. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Nepatrný 

dvojráz.  
 30 Kreutzer 1571. Kuttenberg. Small flan defects. Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck. Slight 

double strike.  
 30 Kreuzer 1571. Kuttenberg. Kleine Schrötlingsfehler.  Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. 

Leichter Doppelschlag. 
Ḑ 12.25 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4, Halačka 191 var., Chaura –  
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RUDOLF II. (1576-1612)
Rudolph II | Rudolf II.

147.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1582. Kremnica. Drobná hranka. Nepatrně prasklý v ploše.  
 Ducat 1582. Kremnitz. Slight edge nick. Slightly broken in field.  
 Dukat 1582. Kremnitz. Kleiner Randfehler. Leicht geborsten im Feld. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger II. 773.a  

148.	 UNC | about UNC  1 500 €
 Dukát 1601. Kremnica. Mírně prohnutý ražbou.   Ducat 1601. Kremnitz. Slightly bent from striking.  
 Dukat 1601. Kremnitz. Leicht gebogen durch Prägung. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773 a  

146.    RRR!	 about EF | EF  80 000 €
 10 Dukát 1603. Kutná Hora. Výjimečný exemplář! Stopa po závěsu. Extrémně vzácný! 
 10 Ducats 1603. Kuttenberg. Extraordinary specimen! Traces of mounting. Extremely rare! 
 10 Dukaten 1603. Kuttenberg. Prachtexemplar! Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ JIndřich Gernhardt  Ḉ Jan Špís  Ḑ 34.85 g  ḁ 41 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský –, Dietiker 467, Halačka 360a, Chaura –  

149.    R!	 UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1607. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1607. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare! 
 Dukat 1607. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ K - B  Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1003,  Friedberg 63  
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By a decree of 2 November 1602, all Bohemian mints were ordered to mint coins with a new design, probably based on the design 
by Jan Konrád Greuter. This talented goldsmith and flan cutter came to Prague at the personal request of Emperor Rudolf II around 
1601 from the service of the Electoral Palatinate. He replaced David Engelhart as flan cutter at the Prague mint no later than in 1602. In 
November 1602, the Prague mintmaster Jan Lasanz even recommended to the Bohemian Chamber that Greuter should supply all the 
mints with coin dies. Greuter’s work was well received, so it is not surprising that the royal officials agreed. As a result, Greuter’s dies 
were in use at all mints as soon as in 1603.

The minting of coins with the new design brought about one significant visual change. The non-heraldic eagle designed by Antonio 
Abondio and used for more than two decades on the reverse side of thalers minted at the Kuttenberg, Joachimsthal and Budweis 
mints, was replaced by a heraldic eagle in 1603. The artistic design of Bohemian coins was thereby largely unified from 1603 onwards.

In the short period between the issue of the Bohemian Chamber’s decree on the uniform design of Bohemian coins and Greuter’s 
delivery of coin dies to all mints, mint officials and die manufacturers, especially those of the Kuttenberg and Joachimsthal mints, had 
to address the new requirements. The situation in Kuttenberg was rather peculiar. Following the death of their long-time die maker, 
Jiřík sr. of Řásná, in 1599, Jan Klement, who had previously worked in Řásný’s workshop, was commissioned to supply the dies. At the 
same time, however, other dies were delivered to the mint by Magdalena, the surviving spouse of Řásný. Written sources provide only 
patchy information about the supply of dies after 1600. However, it is certain that there were disputes between the widow and Jan 
Klement, which had to be resolved by the responsible officials. Klement was opposed by the mint officials, Magdalena by the officials 
of the Bohemian Chamber. It seems that the goldsmith Jindřich Gernhardt tried to take advantage of their dispute after the new 
decree concerning the artistic design of Bohemian coins was issued. Little is known about him. After the publication of the new decree, 
he delivered several dies with the year 1603 and the mintmark of Hans Spiess to the Kuttenberg mint and certainly hoped to obtain 
more lasting orders for his workshop. However, his dies were eventually used only to a very limited extent. It is reasonable to assume 
that these were more or less just pattern strikes. The quality of his work was likely unsatisfactory and the bills issued for the supply 
of the dies were paid by the Bohemian Chamber with a delay of almost three years. The dismissal of Hans Spiess from the position 
of the Kuttenberg mintmaster in mid-1603 may have contributed to Gernhardt’s bad luck, as the new mintmaster, David Enderle, was 
probably no longer interested in his services.

In addition to the thalers with the usual depiction of the Emperor’s bust and the heraldic eagle based on the new design, Gerhnhardt’s 
dies produced two rather exceptional strikes. These are the triple thaler and especially the 10 ducat minted with the same thaler dies. 
The visual design of the coins is quite extraordinary and shows the representative nature of both denominations known only in a few 
specimens. Perhaps they were gifts to court officials or even to the Emperor himself. Moreover, the use of gold is also very unusual, as 
it was only seen a few times in the 400-year history of the Kuttenberg mint, and even then in a very marginal way. For a long time, the 
mint processed silver from local mines and the minting of gold was left to the Prague mint.

Nařízením z 2. listopadu 1602 byla všem českým mincovnám přikázána ražba mincí v novém výtvarném provedení, pravděpodobně 
podle výtvarného návrhu Jana Konráda Greutera. Tento talentovaný zlatník a řezač mincovních kolků přišel do Prahy na osobní žádost 
císaře Rudolfa II. okolo roku 1601 ze služeb falckého kurfiřta. Nejpozději v roce 1602 nahradil ve funkci řezače mincovních kolků pražské 
mincovny Davida Engelharta. V listopadu 1602 dokonce pražský mincmistr Jan Lasanz doporučil české komoře, aby Greuter dodával 
razidla do všech mincoven. Greuterova práce se líbila, a tak se nelze divit, že stanovisko královských úředníků bylo souhlasné. Tak došlo 
k tomu, že již v průběhu roku 1603 bylo raženo Greuterovými razidly ve všech mincovnách.

Ražba mincí podle nového vzoru přinesla jednu výraznou vizuální změnu. Neheraldický orel podle výtvarného návrhu Antonia Abondia 
používaný po více jak dvě desetiletí na rubní straně tolarů ražených v mincovnách v Kutné Hoře, Jáchymově a Českých Budějovicích 
byl nahrazen v průběhu roku 1603 orlem heraldickým. Výtvarné zpracování českých ražeb tak bylo od roku 1603 do značné míry 
unifikováno.

V krátkém mezidobí mezi nařízením české komory o jednotné obrazové podobě českých mincí a Greuterovými dodávkami razidel 
do všech mincoven se mincovní úředníci i výrobci razidel zejména kutnohorské a jáchymovské mincovny museli vypořádat s novými 
požadavky. Zcela specifická situace nastala v Kutné Hoře. Po smrti dlouholetého řezače kutnohorských razidel Jiříka staršího z Řásné 
v roce 1599 byl dodávkami razidel pověřen Jan Klement pracující dříve v Řásného dílně. Současně však razidla do mincovny dodávala 
Magdalena, vdova po Řásném. O dodávkách razidel po roce 1600 jsme informováni písemnými prameny pouze útržkovitě. Je však jisté, 
že mezi vdovou a Janem Klementem došlo ke sporům, které museli řešit odpovědní úředníci. Klementovi stranili úředníci mincovny, 
Magdaleně úředníci české komory. Zdá se, že jejich sporů se po vydání nového nařízení ve věci výtvarného provedení českých mincí 
pokusil využít zlatník Jindřich Gernhardt. Nevíme o něm mnoho. Po zveřejnění nového nařízení dodal do kutnohorské mincovny několik 
razidel s letopočtem 1603 a mincmistrovskou značkou Jana Špíse a jistě doufal, že získá trvalejší zakázky pro svou dílnu. Z jeho razidel 
se však nakonec razilo jen ve zcela omezeném rozsahu. Je pravděpodobné, že se jednalo víceméně jen o zkušební ražby. S kvalitou jeho 
práce nepanovala pravděpodobně spokojenost, vystavené účty za dodávky razidel uhradila česká komora dokonce téměř s tříletým 
zpožděním. K jeho smůle snad přispělo i odvolání Jana Špíse z funkce kutnohorského mincmistra v polovině roku 1603. Nový mincmistr 
David Enderle již o Gernhardtovy služby pravděpodobně nestál.

Vedle tolarů s obvyklým vyobrazením poprsí císaře a heraldickým orlem dle nového vzoru byly Gerhnardtovými razidly raženy dvě 
zcela výjimečné ražby. Jedná se o třítolar a zejména desetidukát ražený z týchž tolarových razidel. Obrazové provedení ražeb je zcela 
výjimečné a svědčí o reprezentativním charakteru obou nominálů známých jen v několika kusech. Snad se jednalo o dary komorním 
úředníkům, či dokonce samotnému císaři. Velmi neobvyklá je též ražba ze zlata, ke které došlo v Kutné Hoře během čtyřsetleté historie 
mincovny pouze několikrát, a to ještě zcela okrajově. Mincovna dlouhodobě zpracovávala stříbro z místních dolů a ražba zlata byla 
přenechána mincovně v Praze.

Kuttenberg 10 Ducat 1603 of Mintmaster Jan Špis

Kutnohorský 10 dukát 1603 mincmistra Jana Špise
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151.	 good VF | good VF  400 €
 Tolar 1578. Jáchymov. Stopa po závěsu.   Thaler 1578. Joachimsthal. Traces of mounting.  
 Taler 1578. Joachimsthal. Henkelspur. 

Ḍ Ṻ  Ḉ Jiří Kádner  Ḑ 28.55 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 32, Halačka 391 var., Chaura 600 var.  

150.    RR!	 about EF | about EF  6 000 €
 Dukát 1610. Praha. Mírně zvlněný. Velmi vzácný!  Ducat 1610. Prague. Slightly wavy. Very rare! 
 Dukat 1610. Prag. Leicht gewellt. Sehr selten!

Ḍ Ȩ  Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 70, Halačka 302, Chaura 352, Friedberg 88  

152.	 EF | EF  500 €
 Tolar 1582. Kremnica. Pěkná patina. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1582. Kremnitz. Nice patina. Somewhat weakly struck.  
 Taler 1582. Kremnitz. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 27.83 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

153.	 good VF | about EF  500 €
 Tolar 1587. Kutná Hora. Chyba střížku. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1587. Kuttenberg. Flan defect. Somewhat weakly struck.  
 Taler 1587. Kuttenberg. Schrötlingsfehler. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ṑ  Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.96 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 37, Halačka 366 , Chaura 423 var.  
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154.	 EF | EF  500 €
 Tolar 1589. Kremnica.   Thaler 1589. Kremnitz.   Taler 1589. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.78 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

155.	 about EF | about EF  700 €
 Tolar 1589. Jáchymov.   Thaler 1589. Joachimsthal.   Taler 1589. Joachimsthal. 

Ḍ ȧ  Ḉ Pavel Hoffmann  Ḑ 28.79 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 33, Halačka 393, Chaura 650 var.  

156.	 good EF | good EF  800 €
 Tolar 1590. Kremnica.  
 Thaler 1590. Kremnitz.  
 Taler 1590. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.31 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

157.	 good VF | good VF  400 €
 Tolar 1590. Kutná Hora. Škrábance na hraně.   Thaler 1590. Kuttenberg. Scratches on the edge.  
 Taler 1590. Kuttenberg. Mit Kratzern am Rand. 

Ḍ ŗ  Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 37, Halačka 366, Chaura 440  
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158.	 about EF | EF  600 €
 Tolar 1591. Kutná Hora. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné stopy koroze. Čištěný.  
 Thaler 1591. Kuttenberg. Remains of mint lustre in the fields. Light traces of corrosion. Cleaned.  
 Taler 1591. Kuttenberg. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Korrosionsspuren. Gereinigt. 

Ḍ ṑ  Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.96 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 37, Dietiker 368, Halačka 366, Chaura 445  

159.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1592. Kutná Hora. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Drobné stopy koroze. Částečně 

opracovaná hrana.  
 Thaler 1592. Kuttenberg. Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck. Light traces of corrosion. Edge 

partly tooled.  
 Taler 1592. Kuttenberg. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. Rand 

leicht bearbeitet. 
Ḍ ṑ  Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.80 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 37, Halačka 366 var., Chaura 453 var.  

160.	 good VF | good VF  400 €
 Tolar 1592. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Drobné vady střížku.  
 Thaler 1592. Kuttenberg. Somewhat weakly struck. Small flan defects.  
 Taler 1592. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Kleine Schrötlingsfehler. 

Ḍ ṑ  Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.85 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 37, Halačka 366 var., Chaura 454 var.  
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162.	 about EF | about EF  400 €
 Tolar 1595. Kutná Hora. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1595. Kuttenberg. Somewhat weakly struck.  
 Taler 1595. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ŗ  Ḉ Wolf Herold  Ḑ 29.50 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský: 39, Halačka: 366, Chaura 485  

163.	 good VF | about EF  400 €
 Tolar 1596. Kutná Hora. Mírně nedoražený.  Drobné stopy koroze.  
 Thaler 1596. Kuttenberg. Somewhat weakly struck. Light traces of corrosion.  
 Taler 1596. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche.  Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ Ŗ  Ḉ Wolf Herold  Ḑ 29.25 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 39, Halačka 366 var., Chaura 496 var.  

161.    R!	 good EF | good EF  4 000 €
 Tolar 1594. České Budějovice. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Vryp. Vzácný! 
 Thaler 1594. Budweis. Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck. Nick. Rare! 
 Taler 1594. Budweis. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Kratzer. Selten!

Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 29.02 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 53,  Halačka 429, Chaura 792  
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164.	 about EF | about EF  500 €
 Tolar 1597. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. Lakovaný.  
 Thaler 1597. Kuttenberg. Somewhat weakly struck. Slight double strike. Lacquered.  
 Taler 1597. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. Lackiert. 

Ḍ Ŗ  Ḉ Wolf Herold / Jiří Dominig  Ḑ 29.30 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 39, Dietiker 370, Halačka 366, Chaura 502 
var.  

165.    RR!	 about EF | EF  1 000 €
 Tolar 1600. Kutná Hora. Posmrtná ražba mincmistra Jiřího Dominiga. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobná 

chyba střížku. Velmi vzácný! 
 Thaler 1600. Kuttenberg. Posthumous strike of mintmaster Jiří Dominig. Remains of mint lustre in the fields. Small 

flan defect. Very rare! 
 Taler 1600. Kuttenberg. Posthume Prägung des Münzmeisters Jiří Dominigo. Überreste der spiegelnden Felder. 

Kleiner Schrötlingsfehler. Sehr selten!
Ḍ Ŗ  Ḉ Jiří Dominig  Ḑ 29.22 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 39, Dietiker 370, Halačka 366, Chaura 523  

166.    R!	 about UNC | UNC  1 000 €
 Tolar 1601. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný v této zachovalosti. Mírně 

nedoražený. Vzácný! 
 Thaler 1601. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare in this condition. Somewhat weakly 

struck. Rare! 
 Taler 1601. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten in dieser Erhaltung. Leichte Prägeschwäche. 

Selten!
Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.50 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  
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167.	 VF | VF  400 €
 Tolar 1601. Kutná Hora.  
 Thaler 1601. Kuttenberg.  
 Taler 1601. Kuttenberg. 

Ḍ ḯ  Ḉ Jan Špís  Ḑ 29.18 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 41, Halačka 366, Chaura 532–533 var.  

168.    R!	 EF | good EF  800 €
 Tolar 1603. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 Thaler 1603. Kremnitz. Rare in this condition. Rare! 
 Taler 1603. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.37 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  

169.    R!	 good VF | about EF  800 €
 Tolar 1603. Kutná Hora. Odlišná kresba zdobení hrudi. Ražba z razidel Jana Konráda Greutera. Mírně nedoražený. 

Vzácný! 
 Thaler 1603. Kuttenberg. Different chest decoration pattern. Struck using dies of Jan Konrad Greuter. Somewhat 

weakly struck. Rare! 
 Taler 1603. Kuttenberg. Abweichende Textur der Brustverzierung. Geprägt nach den Stempeln von Jan Konrád 

Greuter. Leichte Prägeschwäche. Selten!
Ḍ ṕ  Ḉ David Enderle  Ḑ 29.04 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 47, Halačka 369, Chaura 548 var.  
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171.	 about UNC | good EF  300 €
 Tolar 1607. Vídeň. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1607. Vienna. Somewhat weakly struck.  
 Taler 1607. Wien. Leichte Prägeschwäche. 

Ḉ Andreas Händl  Ḑ 28.65 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ MA, Davenport 3002  

170.    R!	 about EF | EF  2 000 €
 Tolar 1603. České Budějovice. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Thaler 1603. Budweis. Remains of mint lustre in the fields. Nice patina. Somewhat weakly struck. Rare! 
 Taler 1603. Budweis. Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǿ  Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 28.57 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 60, Halačka 431, Chaura 810 var.  

172.    R!	 EF | good EF  600 €
 1/2 Tolar 1583. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1583. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Rare! 
 1/2 Taler 1583. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.43 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

173.    RR!	 EF | good EF  800 €
 1/2 Tolar 1586. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1586. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Very rare! 
 1/2 Taler 1586. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 13.99 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  
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174.    RR!	 about UNC | UNC  800 €
 1/2 Tolar 1587. Kremnica. Čištěný. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1587. Kremnitz. Cleaned. Very rare! 
 1/2 Taler 1587. Kremnitz. Gereinigt. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.05 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

175.    R!	 EF | EF  500 €
 1/2 Tolar 1590. Kremnica. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1590. Kremnitz. Rare! 
 1/2 Taler 1590. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.07 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

176.    R!	 about EF | EF  500 €
 1/2 Tolar 1592. Kremnica. Pěkná patina. Nepatrně prasklý v ploše. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1592. Kremnitz. Nice patina. Slightly broken in the field. Rare! 
 1/2 Taler 1592. Kremnitz. Schöne Patina. Leicht geborsten im Feld. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.02 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

177.    R!	 EF | about UNC  800 €
 1/4 Tolar 1592. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Pěkná patina. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1592. Kremnitz. Rare in this condition. Nice patina. Rare! 
 1/4 Taler 1592. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Schöne Patina. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 7.01 g  ḁ 27 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1046, Unger 802  
Ex Nudelman 17/2019, # 234
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178.    R!	 about EF | EF  400 €
 1/4 Tolar 1593. Kremnica. Pěkná patina. Starý podložní lístek. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1593. Kremnitz. Nice patina. Old label included. Rare! 
 1/4 Taler 1593. Kremnitz. Schöne Patina. Mit dem alten Zettel. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 6.91 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1046, Unger 802  
Ex Nudelman 17/2019, # 235

179.    R!	 about UNC | about UNC  800 €
 1/4 Tolar 1599. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Pěkná patina. Nedoražený. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1599. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Nice patina. Weakly struck. Rare! 
 1/4 Taler 1599. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. Prägeschwäche. Selten!

Ḑ 7.07 g  ḁ 29 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1046, Unger 802  
Ex Nudelman 17/2019, # 236

180.    RRR!	 good EF | good EF  3 000 €
 1/4 Tolar 1609. Kutná Hora. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Nepatrný 

dvojráz. Pěkná patina. Ze staré sbírky. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1609. Kuttenberg. Extraordinary specimen! Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck. 

Slight double strike. Nice patina. From an old collection. Extremely rare! 
 1/4 Taler 1609. Kuttenberg. Prachtexemplar! Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Leichter 

Doppelschlag. Schöne Patina. Aus der alten Sammlung. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ȭ  Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 7.30 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 29, Halačka 375 var., Chaura –  

181.    RR!	 about UNC | good EF  300 €
 Malý groš 1601. Praha. Výjimečný exemplář! Nápis MALEŸ. Mírně nedoražený. Nepatrně naprasklý ražbou. Nepatrný 

dvojráz. Velmi vzácný! 
 Kleingroschen 1601. Prague. Extraordinary specimen! Inscription MALEŸ. Somewhat weakly struck. Mint-made crack. 

Slight double strike. Very rare! 
 Kleingroschen 1601. Prag. Prachtexemplar! Inscription MALEŸ. Leichter Doppelschlag. Leichte Prägeschwäche. Leicht 

geborsten. Prachtexemplar! Sehr selten!
Ḍ ẋ  Ḉ Hans Lasanz  Ḑ 0.95 g  ḁ 17 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13a, Halačka 353 var., Chaura 325 var.  
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MATYÁŠ II. (1608-1619)
Matthias II | Matthias II.

183.	 EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1612. Kremnica. Mírně prohnutý.  
 Ducat 1612. Kremnitz. Slightly bent.  
 Dukat 1612. Kremnitz. Leicht gebogen. 

Ḍ K - B  Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1082, Unger 826  

184.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 Dukát 1615. Kremnica. Mírně zvlněný. Velmi vzácný! 
 Ducat 1615. Kremnitz. Slightly wavy. Very rare! 
 Dukat 1615. Kremnitz. Leicht gewellt. Sehr selten!

Ḍ K - B  Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a  

182.	 good EF | good EF  500 €
 Stříbrná medaile 1594. Na výročí Říše v Řezně. Věnované městu Norimberk. Norimberk. Ražební lesk v plochách. 

Starý podložní lístek. Pěkná patina.  
 Silver medal 1594. On the occasion of the anniversary of the Empire in Regensburg. Dedicated to the city of 

Nuremberg.. Nuremberg. Mint lustre in the fields. Old label included. Nice patina.  
 Silbermedaille 1594. Auf den Reichstag in Regensburg. Widmung der Stadt Nürnberg. Nürnberg. Spiegelnde Felder. 

Mit dem alten Zettel. Schöne Patina. 
Ḉ Valentin Maler  Ḑ 22.50 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 652  
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185.    R!	 EF | good EF  3 400 €
 Dukát 1616. Kremnica. Vzácný! 
 Ducat 1616. Kremnitz. Rare! 
 Dukat 1616. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B  Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a, Friedberg 81  

186.    RR!	 UNC | UNC  12 000 €
 Dukát 1618. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Nejhezčí známý kus! 

Velmi vzácný! 
 Ducat 1618. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. The most 

beautiful known piece! Very rare! 
 Dukat 1618. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Das beste aufgezeichnete Exemplar! 

Sehr selten!
Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.45 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a  

187.    RRR!	 VF | good VF  12 000 €
 2 Tolar 1614. Praha. Výjimečný exemplář! Extrémně vzácný! 
 2 Thaler 1614. Prague. Extraordinary specimen! Extremely rare! 
 2 Taler 1614. Prag. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȩ  Ḉ Beneš Hübmer  Ọ Ag  Ḋ Janovský 26, Halačka 496, Chaura 13 var.  
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188.    R!	 good EF | good EF  3 000 €
 Tolar 1611. Kremnica. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Thaler 1611. Kremnitz. Nice patina. Somewhat weakly struck. Rare! 
 Taler 1611. Kremnitz. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ K - B  Ḑ 28.41 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1107, Unger 843  

189.	 about UNC | UNC  3 000 €
 Tolar 1612. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný v této zachovalosti.  
 Thaler 1612. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare in this condition.  
 Taler 1612. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.76 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár: 1107, Unger 843  

190.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Tolar 1613. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně prasklý ražbou. Vzácný! 
 Thaler 1613. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Mint-made crack. Rare! 
 Taler 1613. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leicht geborsten. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.74 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1107, Unger 843  
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191.    RR!	 about UNC | UNC  2 000 €
 Tolar 1614. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Thaler 1614. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Taler 1614. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.72 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1108, Unger 844  

192.    R!	 good EF | about UNC  3 000 €
 Tolar 1619. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Čištěný. Vzácný! 
 Thaler 1619. Kremnitz. Rare in this condition. Cleaned. Rare! 
 Taler 1619. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Gereinigt. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.76 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1112, Unger 847  

193.    RR!	 EF | good EF  12 000 €
 Zlatý žeton 1611 (2 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v 

plochách! Nejhezčí známý kus! Punc na hraně. Velmi vzácný! 
 Gold token 1611 (2 Ducats). Coronation of the Bohemian King in Prague. Prague. Extraordinary specimen with mint 

lustre in the fields! The most beautiful known piece! Hallmarked on the edge. Very rare! 
 Goldenjeton 1611 (2 Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Das beste aufgezeichnete Exemplar! Auf dem Rand gepunzt. Sehr selten!
Ḉ Hans Conrad Greuter  Ḑ 6.95 g  ḁ 27 mm  Ọ Au  Ḋ Novák IV-B-5a, Montenuovo 702, Donaebauer 1881  
Ex HD Rauch 82/2008, #2899



AUCTION HIGHLIGHT

193.



78

ALBRECHT Z VALDŠTEJNA (1583-1634)
Albrecht von Wallenstein | Albrecht von Wallenstein

195.	 good EF | UNC  5 000 €
 Stříbrná medaile 1631 (1731). Albrecht z Valdštejna. Ze sbírky hraběte di Dinan. Výjimečný exemplář s ražebním 

leskem v plochách!  
 Silver Medal 1631 (1731). Albrecht von Wallenstein. From the collection of Count of Dinan. Extraordinary specimen 

with mint lustre in the fields!  
 Silbermedaille 1631 (1731). Albrecht von Wallenstein. Aus der Sammlung des Grafen di Dinan. Prachtexemplar mit 

spiegelnden Feldern! 
Ḉ P. Ch. Becker  Ḑ 26.95 g  ḁ 39 mm  Ḋ Donebauer 3972, Nohejlová s.56  
Ex Collection Baron di Dinan

ARCIVÉVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ (1619-1632)
Archduke Leopold V of Austria | Erzherzog Leopold V.

196.	 about EF | about EF  800 €
 2 Tolar 1626. Hall.  
 2 Thaler 1626. Hall.  
 2 Taler 1626. Hall. 

Ḑ 57.80 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3336  

194.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1611 (Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné 

vady střížku. Velmi vzácný! 
 Gold token 1611 (Ducat). Coronation of the Bohemian King in Prague. Prague. Remains of mint lustre in the fields. 

Small flan defects. Very rare! 
 Goldenjeton 1611 (Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine 

Schrötlingsfehler. Sehr selten!
Ḉ Hans Conrad Greuter  Ḑ 3.40 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Au  Ḋ Novák IV-B-8a, Montenuovo 706  
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ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ (1619-1621)
Bohemian Revolt | Ständeaufstand in Böhmen

FRIDRICH FALCKÝ (1619-1620)
Frederick I | Friedrich von der Pfalz

197.	 good EF | good EF  300 €
 Tolar 1621. Hall. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Drobná chyba střížku.  
 Thaler 1621. Hall. Remains of mint lustre in the fields. Nice patina. Small flan defect.  
 Taler 1621. Hall. Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. Kleiner Schrötlingsfehler. 

Ḑ 29.00 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3330  

198.    RRR!	 EF | good EF  700 €
 24 Krejcar 1619. Kutná Hora. Opis MOENTA. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 24 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Circumscription MOENTA. Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly 

struck. Extremely rare! 
 24 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Inschrift MOENTA. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ṕ  Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 7.75 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6a, Halačka 574, Chaura 144  

199.    RRR!	 VF | about EF  15 000 €
 Dukát 1620. Praha. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1620. Prague. Extremely rare! 
 Dukat 1620. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 3.40 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 13a, Dietiker 605, Halačka 649, Chaura 224  
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200.	 EF | EF  300 €
 24 Krejcar 1620. Praha. Malý portrét panovníka. Mírně nedoražený. Drobná chyba střížku.  
 24 Kreutzer 1620. Prague. Small portrait of the ruler. Somewhat weakly struck. Small flan defect.  
 24 Kreuzer 1620. Prag. Kleines Porträt des Herrschers. Leichte Prägeschwäche. Kleiner Schrötlingsfehler. 

Ḍ Ȳ  Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 6.24 g  ḁ 31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2, Halačka 656, Chaura 233  

ŠLIKOVÉ. JINDŘICH (1580-1650)
Schlick. Heinrich | Schlick. Heinrich

FERDINAND II. (1619-1637)
Ferdinand II | Ferdinand II.

202.	 about EF | EF  8 000 €
 5 Dukát 1627. Vratislav. Mírně zvlněný. Drobné stopy koroze.  
 5 Ducats 1627. Breslau. Slightly wavy. Light traces of corrosion.  
 5 Dukaten 1627. Breslau. Leicht gewellt. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ H – R  Ḉ Hans Riedel  Ḑ 17.40 g  ḁ 35 mm  Ọ Au  Ḋ MA, Friedberg 153, Halačka 968  

201.    R!	 EF | EF  4 000 €
 Tolar 1627. Planá. Výjimečný exemplář se zbytky ražebního lesku v plochách! Krásná patina. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Thaler 1627. Planá. Extraordinary specimen with remains of mint lustre in the fields! Beautiful patina. Somewhat 

weakly struck. Rare! 
 Taler 1627. Plan. Prachtexemplar mit Überresten der spiegelnden Felder! Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. 

Selten!
Ḉ Jan Candler  Ḑ 28.94 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Smetana – Jakymenková C15b  
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206.	 about UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1636. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně prohnutý.  
 Ducat 1636. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Slightly bent.  
 Dukat 1636. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Leicht gebogen. 

Ḍ K - B  Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  

203.    RR!	 EF | EF  20 000 €
 2 Dukát 1633. Kremnica. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1633. Kremnitz. Extraordinary specimen! Very rare! 
 2 Dukaten 1633. Kremnitz. Prachtexemplar! Sehr selten!

Ḍ K - B  Ḑ 6.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1163, Unger 888.b  
Ex Kunker 298/2017 # 4623 (Exemplár Slg. Phoibos).

204.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1626. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 Ducat 1626. Kremnitz. Rare in this condition. Rare! 
 Dukat 1626. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.33 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger II. 891, Herinek 233, Friedberg 98  

205.    R!	 UNC | UNC  6 000 €
 Dukát 1633. Kremnica. Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 Ducat 1633. Kremnitz. Extraordinary specimen! Rare! 
 Dukat 1633. Kremnitz. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  
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208.	 VF | good VF  400 €
 Tolar 1624. Kutná Hora. Pěkná patina.  
 Thaler 1624. Kuttenberg. Nice patina.  
 Taler 1624. Kuttenberg. Schöne Patina. 

Ḍ Ḿ  Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 29.00 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 49, Halačka 798  

209.	 about EF | EF  400 €
 Tolar 1624. Kutná Hora. Drobné vady střížku. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. Pěkná patina.  
 Thaler 1624. Kuttenberg. Small flan defects. Somewhat weakly struck. Slight double strike. Nice patina.  
 Taler 1624. Kuttenberg. Kleine Schrötlingsfehler. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. Schöne Patina. 

Ḍ Ḿ  Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 29.05 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 49, Halačka 798  

207.    R!	 good EF | good EF  1 200 €
 Tolar 1622. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 Thaler 1622. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck. Rare in this condition. Rare! 
 Taler 1622. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.49 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a  
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210.	 good VF | EF  400 €
 Tolar 1624. Jáchymov. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1624. Joachimsthal. Remains of mint lustre in the fields. Light traces of corrosion. Somewhat weakly struck.  
 Taler 1624. Joachimsthal. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ṥ  Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 28.80 g  ḁ 41-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 838  

211.	 about EF | about EF  300 €
 Tolar 1631. Graz. Jemně hlazen v ploše. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Thaler 1631. Graz. Fields gently polished. Remains of mint lustre in the fields.  
 Taler 1631. Graz. Felder leicht poliert. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḑ 28.45 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3110 var.  

212.	 good EF | EF  900 €
 Tolar 1631. Kremnica. Drobné škrábance.  
 Thaler 1631. Kremnitz. Small scratches.  
 Taler 1631. Kremnitz. Kleine Kratzer. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 27.18 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Herinek 573, Unger 898.a  
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213.	 good EF | good EF  1 200 €
 150 Krejcar 1622. Praha. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Dvojráz. Drobné stopy koroze. Vzácný v 

této zachovalosti.  
 150 Kreutzer 1622. Prague. Nice patina. Remains of mint lustre in the fields. Double strike. Light traces of corrosion. 

Rare in this condition.  
 150 Kreuzer 1622. Prag. Schöne Patina. Überreste der spiegelnden Felder. Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. 

Selten in dieser Erhaltung. 
Ḍ (Ȩ)  Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 24.80 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 20, Dietiker 706 var., Halačka 695 var.  

214.	 VF | good VF  400 €
 1/2 Tolar 1624. Jáchymov. Stopy koroze.  
 1/2 Thaler 1624. Joachimsthal. Traces of corrosion.  
 1/2 Taler 1624. Joachimsthal. Korrosionsspuren. 

Ḍ Ṥ  Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 13.70 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 16, Halačka 839 var.  

215.	 about EF | EF  300 €
 48 Krejcar 1622. Vídeň. Drobné stopy koroze. Chyba střížku. Nepatrný dvojráz.  
 48 Kreutzer 1622. Vienna. Light traces of corrosion. Flan defect. Slight double strike.  
 48 Kreuzer 1622. Wien. Kleine Korrosionsspuren. Schrötlingsfehler. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ḱ  Ḉ Matthias Fellner  Ḑ 9.70 g  ḁ 31-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 819  
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FERDINAND III. (1637-1657)
Ferdinand III | Ferdinand III.

216.    RR!	 about UNC | about UNC  10 000 €
 5 Dukát 1649. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 5 Ducats 1649. Vienna. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 5 Dukaten 1649. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḉ Jan Konrád Richthausen  Ḑ 17.25 g  ḁ 35 mm  Ọ Au  Ḋ MA, Herinek 80, Friedberg 216  

217.    RR!	 good EF | good EF  12 000 €
 2 Dukát 1648. Kremnica. Mírně prohnutý. Vryp. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1648. Kremnitz. Slightly bent. Nick. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 2 Dukaten 1648. Kremnitz. Leicht gebogen. Kratzer. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ K - B  Ḑ 6.94 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1215, Unger 924  

218.    RR!	 about EF | good VF  14 000 €
 2 Dukát 1649. Praha. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1649. Prague. Very rare! 
 2 Dukaten 1649. Prag. Sehr selten!

Ḍ Ṣ  Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 6.80 g  ḁ 28 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský –, Dietiker –, Friedberg 224 (Bohemia), Halačka 1163, 
Chaura –  
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220.    R!	 UNC | UNC  5 000 €
 Dukát 1639. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1639. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare! 
 Dukat 1639. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.50 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Herinek 271, Unger 925  

221.    R!	 UNC | UNC  5 000 €
 Dukát 1640. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1640. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare! 
 Dukat 1640. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Herinek 272, Unger 925  

219.    RRR!	 about UNC | about UNC  15 000 €
 2 Dukát 1654. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Nejhezčí známý kus! Poslední ročník! 

Extrémně vzácný! 
 2 Ducat 1654. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Most beautiful known piece! Final year 

of issue! Extremely rare! 
 2 Dukat 1654. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Das beste aufgezeichnete Exemplar! Letzter 

Jahrgang! Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 6.97 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1215, Herinek 191, Unger 924  



AUCTION HIGHLIGHT

219.



92

223.	 good VF | about EF  1 000 €
 Tolar 1639. Praha. Stopa po závěsu. Pěkná patina. Nepatrný dvojráz.  
 Thaler 1639. Prague. Traces of mounting. Nice patina. Slight double strike.  
 Taler 1639. Prag. Henkelspur. Schöne Patina. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ḻ  Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 28.95 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13, Halačka 1171 var., Chaura 24 var.  

224.	 VF | about EF  400 €
 Tolar 1648. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Thaler 1648. Vienna. Remains of mint lustre in the fields.  
 Taler 1648. Wien. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ ṡ  Ḉ Hans Jacob Stadler  Ḑ 28.40 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3174  

222.    RR!	 about UNC | about UNC  5 000 €
 Dukát 1657. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 
 Ducat 1657. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Somewhat weakly struck. Very rare! 
 Dukat 1657. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Unger 925  
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225.	 about UNC | good EF  800 €
 Tolar 1658. Kremnica. Raženo po smrti panovníka. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Nedoražený.  
 Thaler 1658. Kremnitz. Posthumous strike. Nice patina. Remains of mint lustre in the fields. Weakly struck.  
 Taler 1658. Kremnitz. Geprägt nach dem Tod des Herrschers. Schöne Patina. Überreste der spiegelnden Felder. 

Prägeschwäche. 
Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.49 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1244, Unger 939.c  

227.	 EF | good EF  800 €
 1/2 Tolar 1654. Kremnica. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Mírně prasklý ražbou.  
 1/2 Thaler 1654. Kremnitz. Nice patina. Somewhat weakly struck. Slight mint-made crack.  
 1/2 Taler 1654. Kremnitz. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Leicht geborsten. 

Ḍ K - B  Ḑ 14.43 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1254, Unger 947a  

228.    RR!	 good EF | about UNC  3 000 €
 Zlatý žeton 1627 (1/2 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Velmi vzácný! 
 Gold token 1627 (1/2 Ducat). Coronation of the Bohemian King in Prague. Prague. Very rare! 
 Goldjeton 1627 (1/2 Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Sehr selten!

Ḉ Donat Starckh  Ḉ Donat Starckh  Ḑ 1.73 g  ḁ 17 mm  Ọ Au  Ḋ Novák VII-B-4a  

226.    R!	 EF | good EF  500 €
 1/2 Tolar 1651. Kremnica. Pěkná patina. Starý podložní lístek. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1651. Kremnitz. Nice patina. Old label included. Rare! 
 1/2 Taler 1651. Kremnitz. Schöne Patina. Mit dem alten Zettel. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.12 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1254, Unger 947.a  
Ex Nudelman 17/2019, # 276
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EGGENBERGOVÉ. JAN ANTONÍN (1634–1649)
Eggenberg. Johann Anton | Eggenberg. Johann Anton

EGGENBERGOVÉ. JAN KRISTIÁN A JAN SEYFRIED (1641-1710)
Eggenberg. Johann Christian and Johann Seyfried | Eggenberg. Johann Christoph and Johann Seyfried

231.	 VF | good VF  700 €
 Tolar 1654. Český Krumlov. Původní ražba ze 17. století. Částečně opracovaná hrana.  
 Thaler 1654. Krumau. Original mintage from the 17th century. Edge partly tooled.  
 Taler 1654. Krumau. Originalprägung aus dem 17. Jh.  Rand leicht bearbeitet. 

Ḍ VF-S  Ḉ Vít Scheiblhoffer  Ḑ 28.80 g  ḁ 41-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3393, Záloha 76, , Pavlíček – Schön 56  

230.    RRR!	 about EF | EF  1 000 €
 2 Tolar 1658. Český Krumlov. Ze staré sbírky. Pravděpodobně doražba Eduarda Fialy z 19. stol. z původních razidel. 

Extrémně vzácný! 
 2 Thaler 1658. Krumau. From an old collection. Probably a 19th-century re-mintage by Eduard Fiala using the original 

dies. Extremely rare! 
 2 Taler 1658. Krumau. Aus der alten Sammlung. Wahrscheinlich eine ergänzende Prägung von Eduard Fiala aus dem 

19. Jahrhundert von den ursprünglichen Stempeln. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ VF-S  Ḉ Vít Scheiblhoffer  Ḑ 58.30 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Meyer 90, Záloha 82 a str. 11, Pavlíček - Schön V.61 (srovnej též 
V.70)  

229.    RR!	 good VF | about EF  4 000 €
 Tolar 1642. Český Krumlov. Pěkná patina. Ze staré sbírky. Velmi vzácný! 
 Thaler 1642. Krumau. Nice patina. From an old collection. Very rare! 
 Taler 1642. Krumau. Schöne Patina. Aus der alten Sammlung. Sehr selten!

Ḑ 29.42 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3387, Záloha 27, Pavlíček – Schön 23  
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ARCIVÉVODA FERDINAND KAREL (1646-1662)
Ferdinand Charles Archduke | Erzherzog Ferdinand Karl

232.	 EF | good EF  800 €
 2 Tolar. Hall. Mírně nedoražený.  
 2 Thaler. Hall. Somewhat weakly struck.  
 2 Taler. Hall. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 57.70 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  

FERDINAND IV. (1647-1653)
Ferdinand IV | Ferdinand IV.

LEOPOLD I. (1657-1705)
Leopold I | Leopold I.

234.    RR!	 UNC | UNC  5 000 €
 Dukát 1663. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácný! 
 Ducat 1663. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Very rare! 
 Dukat 1663. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.50 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Herinek 329, Unger 992.a  

233.    RR!	 EF | good EF  1 200 €
 Zlatý žeton 1653 (1/2 Dukát). Korunovace na římského krále v Řezně. Řezno. Velmi vzácný! 
 Gold token 1653 (1/2 Ducat). Coronation of the Roman Emperor in Regensburg. Regensburg. Very rare! 
 Goldjeton 1653 (1/2 Dukat). Krönung zum römischen Kaiser in Regensburg. Regensburg. Sehr selten!

Ḑ 1.72 g  ḁ 18 mm  Ọ Au  Ḋ Novák VIII-D-12a, Montenuovo 841, Horsky 2017  
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235.	 EF | EF  1 000 €
 Dukát 1695. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1695. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields.  
 Dukat 1695. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1322, Herinek 361  

238.	 EF | good EF  900 €
 2 Tolar. Hall. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 2 Thaler. Hall. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 2 Taler. Hall. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ọ Ag  Ḋ Herinek 574  NGC MS62 #2141543-001  

237.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 1/5 Dukát 1660 (Obol). Kremnica. Velmi vzácný! 
 1/5 Ducat 1660 (Obol). Kremnitz. Very rare! 
 1/5 Dukat 1660 (Obol). Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K-B  Ḑ 0.68 g  ḁ 12 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1350  
Ex UBS Gold & Numismatics 71/2007, # 12

236.	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1697. Kremnica. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1697. Kremnitz. Mint lustre in the fields.  
 Dukat 1697. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.45 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1322, Unger 992.a  
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239.    R!	 good EF | about UNC  2 000 €
 Tolar 1661. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 Thaler 1661. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Extraordinary specimen! Rare! 
 Taler 1661. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ K - B / v  Ḑ 28.60 g  ḁ 48 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1365, Unger 425, CNA 13-h-6  

240.    R!	 about UNC | about UNC  8 000 €
 Tolar 1661. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Nejvyšší NGC hodnocení 

TOP POP. Vzácný! 
 Thaler 1661. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Highest NGC 

grading TOP POP. Rare! 
 Taler 1661. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Höchste NGC-Bewertung TOP POP. 

Selten!
Ḍ K - B / v  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1367, Unger 1017  NGC MS63 #5786230-005  

241.	 EF | EF  1 000 €
 Tolar 1682. Kremnica.  
 Thaler 1682. Kremnitz.  
 Taler 1682. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.66 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1371, Herinek 728, Unger 1019  



99

242.	 EF | good EF  400 €
 Tolar 1691. Kremnica. Nedoražený. Pěkná patina.  
 Thaler 1691. Kremnitz. Weakly struck. Nice patina.  
 Taler 1691. Kremnitz. Prägeschwäche. Schöne Patina. 

Ḍ K - B  Ḑ 28.77 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1372, Herinek 733, Unger 1020  

243.	 good EF | about UNC  400 €
 Tolar 1693. Hall.  
 Thaler 1693. Hall.  
 Taler 1693. Hall. 

Ḑ 28.42 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 636  

244.	 good EF | about UNC  400 €
 Tolar 1694. Hall. Hranka.  
 Thaler 1694. Hall. Edge nick.  
 Taler 1694. Hall. Randfehler. 

Ḑ 28.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 640  
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245.	 good EF | good EF  300 €
 Tolar 1700. Hall.    Thaler 1700. Hall.    Taler 1700. Hall. 

Ḑ 28.74 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  

246.    R!	 about EF | EF  500 €
 Tolar 1703. Kremnica. Jemně hlazen v ploše. Vzácný! 
 Thaler 1703. Kremnitz. Fields gently polished. Rare! 
 Taler 1703. Kremnitz. Felder leicht poliert. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.40 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1375, Unger 1023, Herinek 748  NGC AU DETAILS 

247.	 good EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1698. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Mírně justovaný.  
 1/2 Thaler 1698. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Nice patina. Slightly adjusted.  
 1/2 Taler 1698. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. Leicht justiert. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.52 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1402, Herinek 848  

248.	 EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1701. Kremnica.    1/2 Thaler 1701. Kremnitz.    1/2 Taler 1701. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.46 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1404, Unger 1045 a, Herinek 851  
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249.	 EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1702. Kremnica. Pěkná patina.  
 1/2 Thaler 1702. Kremnitz. Nice patina.  
 1/2 Taler 1702. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.27 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1404, Unger 1045.a  

250.	 EF | EF  400 €
 1/2 Tolar 1703. Kremnica. Koncový střižek.  
 1/2 Thaler 1703. Kremnitz. Ending flan.  
 1/2 Taler 1703. Kremnitz. Zainende. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.43 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1404, Herinek 854, Unger 1045.a  

251.    RR!	 good EF | EF  800 €
 3 Krejcar 1684. Bratislava. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražený. Drobné vady střížku. Vzácný ročník. Velmi vzácný! 
 3 Kreutzer 1684. Pressburg. Somewhat weakly struck. Light traces of corrosion. Small flan defects. Rare date. Very 

rare! 
 3 Kreuzer 1684. Pressburg. Kleine Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. Kleine Schrötlingsfehler. Seltener 

Jahrgang. Sehr selten!
Ọ Ag  Ḋ Huszár 1460  NGC MS 63 #5781868-012  

252.    R!	 VF | VF  5 000 €
 Zlatá medaile (8 Dukát). Svatojiřská medaile. Kremnica. Opravená. Vzácná! 
 Gold medal (8 Ducats). St. George’s medal. Kremnitz. Mended. Rare! 
 Goldmedaille (8 Dukaten). St.-Georgsmedaille. Kremnitz. Repariert. Selten!

Ḍ C.H.R.  Ḉ Christian Herman Roth von Rothenfels  Ḑ 27.98 g  ḁ 44 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár-Procopius 156, Huszár 6  
Ex Frühwald 103/2018, # 130
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254.	 good EF | EF  600 €
 Stříbrný žeton 1655. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Kremnica.  
 Silver token 1655. Coronation of the Hungarian King in Pressburg. Kremnitz.  
 Silberjeton 1655. Zur Krönung in Pressburg zum ungarischen König. Kremnitz. 

Ḉ Christian Herman Roth  Ḑ 1.50 g  ḁ 17 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IX-C-5b, Montenuovo 861, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  98  

255.    RRR!	 good EF | good EF  200 €
 Jednostranné stříbrné medaile (2ks). Karlovický mír. Vratislav. Jednostranné odražky. Extrémně vzácné! 
 One-sided silver medals (2 pcs). The Treaty of Karlowitz. Breslau. One-side strikes. Extremely rare! 
 Einseitige Silbermedaillen (2 Stk.). Friede von Karlowitz. Breslau. Einseitige Abschläge. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ IE//I-R-E  Ḉ Johann Reinhold Engelhart  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1278, Julius 566 (these pieces), Fried & Seger 
4158, Horsky -  
Slg. Julius 566, Auktion VI der Münzhandlung R. Gaettens jun., Heidelberg 1958.

253.    RRR!	 good EF | EF  4 000 €
 Zlatá medaile (3 Dukát). Svatojiřská medaile. Kremnica. Drobné hranky. Extrémně vzácná! 
 Gold medal (3 Ducats). St. George’s medal. Kremnitz. Slight edge nicks. Extremely rare! 
 Goldmedaille (3 Dukaten). St.-Georgsmedaille. Kremnitz. Kleine Randfehler. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Jeremiáš Roth senior  Ḑ 10.40 g  ḁ 28 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 18, Huszár – Procopius 175  
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256.	 UNC | good EF  200 €
 Jednostranné stříbrné medaile 1700 (2ks). Na nové století. 1700 Chronogram.  
 One-sided silver medals 1700 (2 pcs). On the occasion of the start of a new century.  
 Einseitige Silbermedaillen 1700 (2 Stk.). Auf das neue Jahrhundert. 1700 Chronogramm. 

Ḍ I R E  Ḉ I. R. Engelhardt  ḁ 50 mm  Ọ Ag  Ḋ Julius-588 (these pieces), Montenuovo -, Horsky-  
Slg. Julius 588, aus Auktion VI der Münzhandlung R. Gaettens jun., Heidelberg 1958

257.	 good EF | good EF  400 €
 Jednostranné stříbrné medaile (1705) (2ks). Na zásluhy a k úmrtí.  
 One-sided silver medals (1705) (2 pcs). To commemorate his merits and his death.  
 Einseitige Silbermedaillen (1705) (2 Stk.). Auf seine Verdienste und seinen Tod. 

Ḉ J.R. Engelhardt  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Julius-657 (this pieces), , Montenuovo -, Horsky-  
Slg. Julius 657,  VI der Münzhandlung R. Gaettens jun., Heidelberg 1958

FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703-1711)
Francis II Rákóczi | Franz II. Rákóczi

258.	 good EF | good EF  300 €
 1/2 Tolar 1705. Kremnica. Mírně nedoražený.  
 1/2 Thaler 1705. Kremnitz. Somewhat weakly struck.  
 1/2 Taler 1705. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.20 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1524, Unger 1127.a  
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259.	 about EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1706. Kremnica. Přeryté razidlo. Škrábanec.  
 1/2 Thaler 1706. Kremnitz. Die recarved. Scratch.  
 1/2 Taler 1706. Kremnitz. Jahreszahl im Stempel geändert. Kratzer. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.04 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1524, Herinek 13, Unger 1127.a  

JOSEF I. (1705-1711)
Joseph I | Joseph I.

260.    RR!	 EF | EF  4 000 €
 Dukát 1709. Hermannstadt. Velmi vzácný! 
 Ducat 1709. Sibiu. Very rare! 
 Dukat 1709. Nagyszeben. Sehr selten!

Ḑ 3.41 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár: 869, CNA: 144-d-4  
Ex Kunker 285/2017, # 264

261.    R!	 EF | EF  8 000 €
 Dukát 1711. Kremnica. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Ducat 1711. Kremnitz. Somewhat weakly struck. Rare! 
 Dukat 1711. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ K - B  Ḑ 3.50 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1561, Unger 1149, CNA 150-a-3  
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262.	 EF | about UNC  500 €
 Tolar 1706. Hall.    Thaler 1706. Hall.    Taler 1706. Hall. 

Ḑ 29.02 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 128, CNA 133-i-7  

263.	 good EF | EF  400 €
 Tolar 1707. Hall. Chyba střížku. Mírně nedoražený. Pěkná patina.  
 Thaler 1707. Hall. Flan defect. Somewhat weakly struck. Nice patina.  
 Taler 1707. Hall. Schrötlingsfehler. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. 

Ọ Ag  Ḋ Voglhuber 245/I, Herinek 130  NGC MS 61 #6637243-017  

264.	 good EF | about UNC  400 €
 Tolar 1710. Hall.    Thaler 1710. Hall.    Taler 1710. Hall. 

Ọ Ag  Ḋ Davenport 1018, Herinek 131  NGC 

265.	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1711. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Ze staré sbírky.  
 Thaler 1711. Kuttenberg. Somewhat weakly struck. From an old collection.  
 Taler 1711. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Aus der alten Sammlung. 

Ḍ B - W  Ḉ Bernard Wohnsiedler  Ḑ 28.76 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1730, CNA 149-g-8  
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266.	 EF | good EF  400 €
 Tolar 1711. Hall. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1711. Hall. Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck.  
 Taler 1711. Hall. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. 

Ọ Ag  Ḋ Davenport 1018  NGC MS61 #6637243-016  

267.	 good EF | EF  500 €
 1/2 Tolar. Hall. Mírně zvlněn ražbou.  
 1/2 Thaler. Hall. Slightly wavy from striking.  
 1/2 Taler. Hall. Leicht gewellt durch Prägung. 

Ḑ 14.42 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 159  

268.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Hlazené plochy.  
 Silver medal 1687. Coronation of the Hungarian King in Pressburg. Nuremberg. Fields tooled.  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Felder bearbeitet. 

Ḍ G H / LGL  Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 11.35 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-A-21b, Montenuovo 1199, 
Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  116b  

269.    R!	 about EF | good VF  400 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Vzácná! 
 Silver medal 1690. Coronation of the King of the Romans in Augsburg. Nuremberg. Rare! 
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Selten!

Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 38.00 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-14a, Montenuovo 1218  
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KAREL VI. (1711-1740)
Charles VI | Karl VI.

270.	 good EF | UNC  2 000 €
 Dukát 1732. Kolozsvár.  
 Ducat 1732. Cluj-Napoca.  
 Dukat 1732. Klausenburg. 

Ḑ 3.44 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 897, Herinek 216  

271.	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1735. Nagybánya. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1735. Baia Mare. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 Dukat 1735. Neustadt. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  

272.    RR!	 about EF | EF  1 000 €
 1/4 Dukát 1726. Praha. Přerytý ročník v razidle z ročníku 1725 Vrypy. Velmi vzácný! 
 1/4 Ducat 1726. Prague. Die recarved from the date 1725. Nicks. Very rare! 
 1/4 Dukat 1726. Prag. Jahreszahl im Stempel aus 1725 geändert. Kratzer. Sehr selten!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.87 g  ḁ 13 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1792, CNA 196-d-5, Herinek 240  

273.	 EF | about UNC  800 €
 2 Tolar. Hall. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina.  
 2 Thaler. Hall. Remains of mint lustre in the fields. Nice patina.  
 2 Taler. Hall. Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. 

Ḑ 57.10 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 281, Davenport 1049  
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275.    R!	 about EF | EF  2 000 €
 Tolar 1712. Bratislava. Vzácný!  Thaler 1712. Pressburg. Rare!  Taler 1712. Pressburg. Selten!

Ḍ C - H / PW /.I.G.S.  Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.49 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1607, Herinek 456  

276.    RR!	 about EF | about EF  3 000 €
 Tolar 1717. Bratislava. Velmi vzácný!   Thaler 1717. Pressburg. Very rare!   Taler 1717. Pressburg. Sehr selten!

Ḍ C - H/P - W  Ḑ 28.60 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1608, Herinek 458  

274.	 EF | good EF  2 000 €
 Tolar. Řezno.    Thaler. Regensburg.    Taler. Regensburg. 

Ọ Ag  NGC MS 64 PL #5785757-006  

277.	 good EF | good EF  500 €
 Tolar 1717. Vratislav. Mírně nedoražený.    Thaler 1717. Breslau. Somewhat weakly struck.   
 Taler 1717. Breslau. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 28.40 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 405  
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278.	 good EF | UNC  400 €
 Tolar 1721. Hall.   Thaler 1721. Hall.   Taler 1721. Hall. 

Ọ Ag  Ḋ Herinek 340, Davenport 1053  NGC MS62 #6637144-020  

279.	 EF | good EF  700 €
 1/2 Tolar 1723. Kutná Hora.  
 1/2 Thaler 1723. Kuttenberg.  
 1/2 Taler 1723. Kuttenberg. 

Ḍ I-F-W  Ḉ Jan Fantišek Weyer  Ḑ 14.45 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 190-e-8, Herinek 512  
Ex Macho & Chlapovič 23/2020, # 199 (Kokolus Collection)

280.	 about UNC | about UNC  200 €
 1/4 Tolar 1732. Nagybánya.  
 1/4 Thaler 1732. Baia Mare.  
 1/4 Taler 1732. Neustadt. 

Ḍ Ǻ - Ǧ  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1623, Herinek 626  NGC MS 64 #6632233-038  

281.    RR!	 about UNC | about UNC  300 €
 3 Krejcar 1718. Bratislava. Velmi vzácný! 
 3 Kreutzer 1718. Pressburg. Very rare! 
 3 Kreuzer 1718. Pressburg. Sehr selten!

Ḍ C - H /  Ǳ  Ḉ Paul Wödrödy  Ḑ 1.78 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  
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282.	 about EF | about EF  600 €
 Stříbrná medaile. Na Karla VI. a jeho choť Alžbětu Kristýnu. Vídeň.  
 Silver medal. Charles VI and his wife Elisabeth Christine of Brunswick-Wolfenbüttel. Vienna.  
 Silbermedaille. Auf Karl VI. und seine Gemahlin Elisabeth Christine. Wien. 

Ḉ Benedikt Richter  Ḑ 54.65 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Brockmann 423  

KINŠTÍ. LEOPOLD FERDINAND (1713-1760)
Kinsky. Leopold Ferdinand | Kinsky. Leopold Ferdinand

283.    R!	 UNC | about UNC  600 €
 Stříbrná medaile (1741). Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Vzácná! 
 Silver medal (1741). Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Rare! 
 Silbermedaille (1741). Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten!

Ḑ 11.15 g  ḁ 31 mm  Ḋ Montenuovo 2808, Donebauer 3502, Horsky 5486  

MARIE TEREZIE (1740-1780)
Maria Theresa | Maria Theresia

284.    R!	 EF | about EF  1 400 €
 2 Dukát 1764. Kremnica. Škrábance. Starý podložní lístek. Vzácný! 
 2 Ducats 1764. Kremnitz. Scratches. Old label included. Rare! 
 2 Dukaten 1764. Kremnitz. Mit Kratzern. Mit dem alten Zettel. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 6.97 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Herinek 59  
Ex Macho & Chlapovič 17/2018, # 207
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285.	 good EF | good EF  1 500 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 2 Ducats 1765. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

286.	 about EF | EF  2 800 €
 Dukát 1741. Karlovský Bělehrad. Škrábance.  
 Ducat 1741. Alba Iulia. Scratches.  
 Dukat 1741. Karlsburg / Weissenburg. Mit Kratzern. 

Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 193, Eypeltauer 323/1  

287.    R!	 good VF | about EF  1 000 €
 Dukát 1750. Karlovský Bělehrad. Vzácný! 
 Ducat 1750. Alba Iulia. Rare! 
 Dukat 1750. Karlsburg / Weissenburg. Selten!

Ḑ 3.43 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 958, Resch 33  

288.	 about UNC | about UNC  600 €
 Dukát 1755. Nagybánya.  
 Ducat 1755. Baia Mare.  
 Dukat 1755. Neustadt. 

Ḍ N-B  Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1655, Unger 1215  
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289.	 EF | EF  1 600 €
 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1765. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields.  
 Dukat 1765. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

290.	 EF | good EF  400 €
 1/4 Dukát 1752. Nagybánya.   1/4 Ducat 1752. Baia Mare.   1/4 Dukat 1752. Neustadt. 

Ḍ N-B  Ḑ 0.87 g  ḁ 14 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1664, Herinek 306  

291.	 good EF | good EF  1 000 €
 Tolar 1746. Vídeň.   Thaler 1746. Vienna.   Taler 1746. Wien. 

Ḉ Joseph Käschnitz von Weinberg  Ḑ 28.72 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Eypeltauer 72, Herinek 395, Voglhuber 281/III  

292.	 good EF | UNC  700 €
 Tolar 1759. Hall. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vrypy.  
 Thaler 1759. Hall. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Nicks.  
 Taler 1759. Hall. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Mit Kratzern. 

Ḑ 28.05 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald  558, Herinej 454  
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293.	 about UNC | about UNC  800 €
 Tolar 1761. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Mírně nedoražený  
 Thaler 1761. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like luster in the fields. Somewhat 

weakly struck.  
 Taler 1761. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Leichte Prägeschwäche 

Ḍ K - B  Ḑ 28.07 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
Ex Macho & Chlapovič 21/2019, # 119 (Kokolus Collection)

294.	 good EF | good EF  600 €
 Tolar 1768. Kremnica. Ražební lesk v plochách.  
 Thaler 1768. Kremnitz. Mint lustre in the fields.  
 Taler 1768. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ EV.M.(K) D  Ḑ 28.05 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1678, Eypeltauer 304, Rádoczy 39  
Ex Macho & Chlapovič 21/2019, # 130 (Kokolus Collection).

295.    RRR!	 about EF | EF  2 400 €
 1/2 Tolar 1749. Kremnica. Pěkná patina. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1749. Kremnitz. Nice patina. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1749. Kremnitz. Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ K - B  Ḑ 13.99 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1685, Eypeltauer 263, Rádoczy 43  

296.    RR!	 EF | EF  1 000 €
 Zlatá medaile (1753) (Dukát). Návštěva nové mincovny ve Vídni. Vídeň. Mírně justovaná. Velmi vzácná! 
 Gold medal (1753) (Ducat). Visit to the new mint in Vienna. Vienna. Slightly adjusted. Very rare! 
 Goldmedaille (1753) (Dukat). Besuch im neuen Münzhaus in Wien. Wien. Leicht justiert. Sehr selten!

Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Eypeltauer 531, Montenuovo 1837  
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297.    R!	 EF | EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1764 (Dukát). Návštěva princů v hornouherských hornických městech. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v 

plochách. Mírně zvlněn ražbou. Vzácný! 
 Gold token 1764 (Ducat). Visit of Princes to the mining towns of Upper Hungary. Vienna. Remains of mint lustre in 

the fields. Slightly wavy from striking. Rare! 
 Goldjeton 1764 (Dukat). Prinzenbesuch in den ungarischen Bergstädten. Wien. Überreste der spiegelnden Felder. 

Leicht gewellt durch Prägung. Selten!
Ḑ 3.45 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1928, Huszár-Procopius 205  

298.    R!	 good EF | about UNC  1 500 €
 Zlatý žeton 1767 (3/4 Dukát). Uzdravení císařovny z pravých neštovic. Vídeň. Vzácný! 
 Gold token 1767 (3/4 Ducat). Empress’ recovery from smallpox. Vienna. Rare! 
 Goldjeton 1767 (3/4 Dukat). Genesung der Kaiserin von den Pocken. Wien. Selten!

Ḑ 2.61 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1979 (AR), Maria Anna 187A  

299.    RR!	 good EF | EF  2 000 €
 Stříbrná medaile 1740. Na stříbrnou svatbu bratislavského radního Krištofa Burgstallera se Zuzanou Klobušickou. 

Pěkná patina. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1740. Silver wedding of the Bratislava councillor Christoph Burgstaller with Susanne Klobuschitzky. Nice 

patina. Very rare! 
 Silbermedaille 1740. Auf die Silberhochzeit von Pressburgs Ratsherren Christoph Burgstaller und seiner Gemahlin 

Susanne Klobuschitzky. Schöne Patina. Sehr selten!
Ḑ 15.61 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Weszerle  G-Tab V.-12, Horsky 7221, Huszár - Procopius -  
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300.    RR!	 EF | EF  1 200 €
 Stříbrná medaile 1748. Na Kryštofa Burgštalera, bratislavského radního, a na úmrtí manželky Marie Zuzany, rozené 

Klobušické. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1748. To commemorate Pressburg councillor Christoph Burgstaller and the death of his wife Maria 

Susanna, née Klobuschitzky. Very rare! 
 Silbermedaille 1748. Auf Christoph Burgstaller, Ratsherr in Preßburg, und den Tod seiner Gemahlin Maria Susanna, 

geboren Klobutschitzky. Sehr selten!
Ḑ 15.44 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Horsky 7222, Huszár - Procopius -  
Ex Macho & Chlapovič 18/2019, #1194

FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745-1765)
Francis I of Lorraine | Franz Stephan von Lotrhingen

301.	 good VF | EF  500 €
 Dukát 1754. Karlovský Bělehrad. Nepatrně zvlněný.  
 Ducat 1754. Alba Iulia. Slightly wavy.  
 Dukat 1754. Karlsburg / Weissenburg. Leicht gewellt. 

Ḍ C-A  Ḑ 3.46 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 76, Friedberg 187  

302.    RR!	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1756. Nagybánya. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1756. Baia Mare. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Dukat 1756. Neustadt. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḑ 3.44 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1777  
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303.    RRR!	 about EF | good EF  1 000 €
 Tolar 1752. Kremnica. Pěkná patina. Varianta. Extrémně vzácný! 
 Thaler 1752. Kremnitz. Nice patina. Variant. Extremely rare! 
 Taler 1752. Kremnitz. Schöne Patina. Variante. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ K - B  Ḑ 28.07 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
Ex Macho & Clapovič 21/2019, # 285.

304.	 about UNC | about UNC  500 €
 Stříbrná medaile 1765. Úmrtí Františka v Innsbrucku.   Silver medal 1765. Death of Francis in Innsbruck.  
 Silbermedaille 1765. Tod von Franz in Innsbruck. 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.50 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1948, Horsky 2799  

305.	 EF | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1765. Návšteva císařské rodiny v Innsbrucku. Vídeň.  
 Silver medal 1765. Visit of the imperial family in Innsbruck. Vienna.  
 Silbermedaille 1765. Besuch der kaiserlichen Familie in Innsbruck. Wien. 

Ḍ A.WIDEMAN  Ḉ A. Widemann  Ḑ 43.50 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1942  



117

LOBKOVICOVÉ. FRANTIŠEK JOSEF MAXMILIÁN (1772-1816)
Lobkowitz. Franz Joseph Maximilian | Lobkowitz. Franz Joseph Maximilian

306.    RR!	 good EF | about UNC  3 000 €
 Tolar 1794. Vídeň. Raženo jenom 300 kusů. Čištěný. Velmi vzácný! 
 Thaler 1794. Vienna. Only 300 pieces minted. Cleaned. Very rare! 
 Taler 1794. Wien. Nur 300 Stück geprägt. Gereinigt. Sehr selten!

Ḍ V I  Ḉ J. Vinazer  Ḑ 28.05 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Holzmair 58, Pavlíček – Schön 4  
Ex Rauch 85/2009, # 2994

BATTHYÁNY. KAREL (1697-1772)
Batthyani. Charles | Batthyani. Karl

307.    RR!	 good EF | about UNC  5 000 €
 Dukát 1765. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Raženo pouze 150 kusů! 

Velmi vzácný! 
 Ducat 1765. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Only 150 pieces 

minted! Very rare! 
 Dukat 1765. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Auflage nur 150 Stk.! Sehr selten!

Ḍ T.F.  Ḉ Joseph Toda  Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Pavlíček-Schön 6, Holzmair 11, Friedberg 553  
Ex Gorny & Mosch 120/2002, # 6029, Ex Macho & Chlapovič 2/2012, # 346

308.	 good VF | about EF  500 €
 Tolar 1764. Vídeň.  
 Thaler 1764. Vienna.  
 Taler 1764. Wien. 

Ḍ I.TODA F.  Ḉ Josef Toda  Ḑ 27.92 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Pavlíček – Schön 4, Holzmair 9  
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309.	 good EF | about UNC  600 €
 1/2 Tolar 1764. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný v této zachovalosti. Raženo pouze 

1000 kusů.  
 1/2 Thaler 1764. Vienna. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare in this condition. Only 1000 pieces 

minted.  
 1/2 Taler 1764. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten in dieser Erhaltung. Nur 1000 Stück geprägt. 

Ḍ I.TODA.F.  Ḉ Josef Toda  Ḑ 13.90 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Pavlíček – Schön 5, Holzmair 10  

310.    R!	 good VF | EF  500 €
 1/2 Tolar 1770. Vídeň. Mírně nedoražený. Chyba střížku. Starý podložní lístek. Raženo pouze 500 kusů. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1770. Vienna. Somewhat weakly struck. Flan defect. Old label included. Only 500 pieces minted. Rare! 
 1/2 Taler 1770. Wien. Leichte Prägeschwäche. Schrötlingsfehler. Mit dem alten Zettel. Nur 500 Stück geprägt. Selten!

Ḑ 14.00 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Pavlíček – Schön 11, Holzmair 15  
Ex Sammlung Horn

BATTHYÁNY. LUDVÍK (1753-1806)
Batthyani. Louis | Batthyani. Ludwig

311.	 good EF | about UNC  700 €
 1/2 Tolar 1789. Vídeň. Starý podložní lístek. Výjimečný exemplář!  
 1/2 Thaler 1789. Vienna. Old label included. Extraordinary specimen!  
 1/2 Taler 1789. Wien. Mit dem alten Zettel. Prachtexemplar! 

Ḍ I.N.WIRT.  Ḉ Johann Nepomuk Wirt  Ḑ 14.00 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Pavlíček – Schön 14, Holzmair 18  

312.	 about UNC | about UNC  400 €
 20 Krejcar 1790. Kabinetní kus. Vzácný v této zachovalosti. Nepatrně justovaný.  
 20 Kreutzer 1790. Highly collectible piece. Rare in this condition. Slightly adjusted.  
 20 Kreuzer 1790. Kabinettstück. Selten in dieser Erhaltung. Leicht justiert. 

Ḍ I.N.WIRT.  Ḉ Johann Nepomuk Wirt  Ḑ 6.80 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Pavlíček – Schön 15, Holzmair 19  
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JOSEF II. (1780-1790)
Joseph II | Joseph II.

314.	 EF | about EF  1 300 €
 2 Dukát 1781. Kremnica. Vrypy.   2 Ducats 1781. Kremnitz. Nick.   2 Dukaten 1781. Kremnitz. Kratzern. 

Ḑ 6.99 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  

315.	 EF | good EF  1 300 €
 2 Dukát 1782. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   2 Ducats 1782. Kremnitz. Remains of mint lustre in 

the fields.   2 Dukaten 1782. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 
Ḑ 6.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  
Ex Macho & Chlapovič 21/2019, # 350 (Kokolus Collection)

316.	 EF | good EF  1 300 €
 2 Dukát 1783. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance.  
 2 Ducats 1783. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Small scratches.  
 2 Dukaten 1783. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Kratzer. 

Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  
Ex Macho & Chlapovič 21/2019,

313.    R!	 good VF | about EF  500 €
 1/2 Tolar 1770. Esterházy. Mikuláš Jozef (1714-1790). Vídeň. Raženo jen 500 kusů! Vzácný! 
 1/2 Thaler 1770. Esterházy. Nikolaus Graf Esterházy von Galantha (1714-1790). Vienna. Only 500 pieces minted! Rare! 
 1/2 Taler 1770. ESTERHAZY. Nikolaus Graf Esterhazy von Galantha, 1714-1790. Wien. Nur 500 Stk geprägt! Selten!

Ḑ 14.00 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Holzmair 37, Pavlíček-Schön 3  

ESTERHÁZY. MIKULÁŠ (1765-1833)
Esterházy. Nikolaus | Esterhazy. Nikolaus
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317.	 EF | EF  1 500 €
 2 Dukát 1785. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Chyba střížku.  
 2 Ducats 1785. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Flan defect.  
 2 Dukaten 1785. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Schrötlingsfehler. 

Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Herinek 20, Unger 846  

318.	 EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1785. Kremnica. Mírně nedoražený.   Ducat 1785. Kremnitz. Somewhat weakly struck.  
 Dukat 1785. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  

319.	 EF | EF  400 €
 Dukát 1787. Vídeň.   Ducat 1787. Vienna.   Dukat 1787. Wien. 

Ḍ A  Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 29, Friedberg 439  

320.	 about EF | about UNC  400 €
 Dukát 1787. Kremnica. Ražební lesk v plochách  
 Ducat 1787. Kremnitz. Mint luster in the fields.  
 Dukat 1787. Kremnitz. Spiegelnde Felder 

Ḍ B  Ḑ 3.49 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1866, Unger 851  
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321.    RR!	 good EF | good EF  4 000 €
 Tolar 1769. Řádový tolar. Vídeň. Výjimečný exemplář s pěknou patinou. Mírně justovaný. Velmi vzácný! 
 Thaler 1769. Orderthaler. Vienna. Extraordinary specimen! Nice patina. Slightly adjusted. Very rare! 
 Taler 1769. Ordenstaler. Wien. Prachtexemplar! Schöne Patina. Leicht justiert. Sehr selten!

Ḍ A/ I.C. - S.K.  Ḑ 27.90 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 79, Davenport 1162  
Ex Künker 113/2006, #2932

322.	 good EF | about UNC  500 €
 Tolar 1784. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1784. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint luster in the fields!  
 Taler 1784. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ B  Ḑ 29.55 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 178  
Ex Macho & Chlapovič 21/2019, # 377 (Kokolus Collection).

323.	 about UNC | good EF  400 €
 Tolar 1786. Kremnica. Pěkná patina. Starý podložní lístek.  
 Thaler 1786. Kremnitz. Nice patina. Old label included.  
 Taler 1786. Kremnitz. Schöne Patina. Mit dem alten Zettel. 

Ḍ B  Ḑ 28.10 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1872, Unger 859  
Ex Macho & Chlapovič 21/2019, # 372 (Kokolus Collection)

324.    R!	 EF | good EF  1 500 €
 Zlatý žeton 1764 (3/4 Dukát). Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem. Vzácný! 
 Gold token 1764 (3/4 Ducat). Coronation of the King of the Romans in Frankfurt am Main. Rare! 
 Goldjeton 1764 (3/4 Dukat). Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. Selten!

Ḉ Giuseppe Antonio Toda  Ḑ 2.60 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XV-C-14a, Horsky 3127  
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LEOPOLD II. (1790-1792)
Leopold II | Leopold II.

325.	 good EF | about UNC  700 €
 Dukát 1792. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1792. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 Dukat 1792. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 8, Friedberg 205  

326.    RRR!	 EF | EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1791 (3/4 Dukát). Marie Ludovika. Korunovace na českou královnu v Praze. Extrémně vzácný! 
 Gold token 1791 (3/4 Ducats). Maria Ludovika. Coronation of the Bohemian Queen in Prague. Extremely rare! 
 Goldjeton 1791 (3/4 Dukat). Maria Ludovica. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 2.61 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVI-R-3a, Montenuovo 2248, Horsky 3266, Kokolus -  

FRANTIŠEK II. (1792-1806)
Francis II | Franz II.

327.	 EF | good EF  1 400 €
 Sovrano 1796. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně justovaný. Chyba razidla.  
 Souverain d’Or 1796. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Slightly adjusted. Die defect.  
 Souverain 1796. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Leicht justiert. Stempelfehler. 

Ḍ B  Ḑ 11.10 g  ḁ 29 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 206, Novotný 146  

328.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1796. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!   Ducat 1796. Kremnitz. Extraordinary 

specimen with mint lustre in the fields!   Dukat 1796. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 
Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 90, Friedberg 209  
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329.    R!	 EF | EF  800 €
 Zlatý žeton 1804 (3/4 Dukát). Prohlášení rakouským dědičným císařem ve Vídni. Vídeň. Vzácný! 
 Gold token 1804 (3/4 Ducat). Proclamation of the hereditary Austrian imperial title in Vienna. Vienna. Rare! 
 Goldjeton 1804 (3/4 Dukat). Erklärung zum österreichischen Erbkaiser in Wien. Wien. Selten!

Ḑ 2.61 g  ḁ 20 mm  Ḋ Novák XVII-O-2a, Montenuovo 2337, Horsky 3379  

330.    RR!	 EF | EF  1 500 €
 Zlatý žeton 1792 (1 1/4 Dukát). Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni. Vídeň. Jemně hlazen v ploše. Velmi vzácný! 
 Gold token 1792 (1 1/4 Ducats). Homage of the Lower Austrian Estates in Vienna. Vienna. Field gently polished. 

Very rare! 
 Goldjeton 1792 ( 1 1/4 Dukaten). Huldigung der niederösterreichischen Stände in Wien. Wien. Felder leicht poliert. 

Sehr selten!
Ḉ Johann Nepomuk Wirt  Ḑ 4.35 g  ḁ 24 mm  Ḋ Novák XVII-B-2a, Montenuovo 2258  

CÍRKEVNÍ RAŽBY
Austrian Cleric coins | Geistlichkeit in den habsburgischen Erblanden

331.	 EF | about UNC  200 €
 Tolar 1776. Arcibiskupství Salzburg. Hieronymus von Colloredo (1772-1803). Salzburg.  
 Thaler 1776. Archbishopric of Salzburg. Hieronymus von Colloredo (1772-1803). Salzburg.  
 Taler 1776. Erzbistum Salzburg. Hieronymus von Colloredo (1772-1803). Salzburg. 

Ḍ M  Ọ Ag  Ḋ Davenport 1263  NGC MS 63 #6141335-007  



124

FRANTIŠEK I. (1806-1835)
Francis I | Franz I.

332.	 about EF | EF  700 €
 1/2 Sovrano 1831. Milán.   1/2 Souverain d’Or 1831. Milan.   1/2 Souverain 1831. Mailand. 

Ḍ M  Ḑ 5.67 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 600, Herinek 254  

333.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 good VF | good VF  500 €
 Dukát 1825. Vídeň. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1825. Vienna. Extremely rare! 
 Dukat 1825. Wien. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ A  Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 86, Herinek 164  

334.	 EF | about UNC  500 €
 Dukát 1833. Kremnica. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1833. Kremnitz. Mint lustre in the fields.  
 Dukat 1833. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ B  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 111, Herinek 184  

335.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1825 (3/4 Dukát). Karolína Augusta. Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Kabinetní kus s 

nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Vzácný! 
 Gold token 1825 (3/4 Ducat). Carolina Augusta. Coronation of the Hungarian Queen in Pressburg. Highly collectible 

piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Rare! 
 Goldjeton 1825 (3/4 Dukat). Carolina Augusta. Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Kabinettstück mit 

feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten!
Ḑ 2.61 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVII-V-2a, Frühwald VI. 2a  
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336.	 EF | good EF  300 €
 Dukát 1838. Karlovský Bělehrad.  
 Ducat 1838. Alba Iulia.  
 Dukat 1838. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḍ E  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 716, Herinek 44  

337.	 EF | about UNC  400 €
 Dukát 1839. Kremnica.  
 Ducat 1839. Kremnitz.  
 Dukat 1839. Kremnitz. 

Ḍ B  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 718, Herinek 33  

338.	 about VF | good EF  300 €
 Dukát 1843. Vídeň.  
 Ducat 1843. Vienna.  
 Dukat 1843. Wien. 

Ḍ A  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 733  

339.	 about EF | good EF  400 €
 Dukát 1843. Karlovský Bělehrad.  
 Ducat 1843. Alba Iulia.  
 Dukat 1843. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḍ E  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 735  

FERDINAND V. (1835-1848)
Ferdinand I of Austria | Ferdinand I. ( Österreich )
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340.	 good EF | about UNC  500 €
 Dukát 1847. Kremnica. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1847. Kremnitz. Mint lustre in the fields.  
 Dukat 1847. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 929, Herinek 74  

341.	 EF | good EF  300 €
 Dukát 1848. Kremnica. Drobné škrábance.  
 Ducat 1848. Kremnitz. Small scratches.  
 Dukat 1848. Kremnitz. Kleine Kratzer. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 930, Herinek 75  

342.	 EF | EF  600 €
 Zlatý žeton 1835 (Dukát). Hlazené plochy.   Gold token 1835 (Ducat). Fields tooled.   Goldjeton 1835 (Dukat). 

Felder bearbeitet. 
Ḉ Josef Daniel Boehm  Ḑ 3.48 g  ḁ 18 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-C-4a, Frühwald II. 3a  NGC UNC DETAILS - CLEANED 
#6638376-001  

343.    RR!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Zlatý žeton 1836 (1 1/2 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým 

leskem v plochách. Velmi vzácný! 
 Gold token 1836 (1 1/2 Ducats). Coronation of the Bohemian King in Prague. Highly collectible piece with beautiful 

patina and mirror-like lustre in the fields. Very rare! 
 Goldjeton 1836 (1 1/2 Dukaten). Krönung zum böhmischen König in Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und 

spiegelnden Feldern. Sehr selten!
Ḉ J.D. Boehm, J. Weiss  Ḑ 5.20 g  ḁ 21 mm  Ḋ Novák XVIII-D-3a, Frühwald III. 3a  
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344.    R!	 EF | good EF  1 500 €
 Zlatý žeton 1836 (Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Vzácný! 
 Gold token 1836 (Ducat). Coronation of the Bohemian King in Prague. Rare! 
 Goldjeton 1836 (Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Selten!

Ḉ J.D. Boehm, J. Weiss  Ḑ 3.45 g  ḁ 18 mm  Ḋ Novák XVIII-D-4a, Frühwald III. 4a  

345.	 about UNC | about UNC  100 €
 Stříbrný žeton 1836. Korunovace na českého krále v Praze. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem 

v plochách.  
 Silver token 1836. Coronation of the Bohemian King in Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and 

mirror-like lustre in the fields.  
 Silberjeton 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Ḉ J.D. Boehm, J. Weiss  Ọ Ag  Ḋ Novák XVIII-D-4b, Frühwald III. 4b  NGC MS 65 #5791119-007  

346.	 good EF | good EF  500 €
 Stříbrná medaile 1836. Korunovace na českého krále v Praze. Tyto medaile razili ke korunovaci čeští stavové, rozdávali 

je i během lidové slavnosti na Invalidovně. Pěkná patina. Hranky.  
 Silver medal 1836. Coronation of the Bohemian King in Prague. These medals were minted for the coronation by the 

Czech Estates, and they were also given out during the folk festival at Invalidovna. Nice patina. Edge nicks.  
 Silbermedaille 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag. Diese Medaillen wurden von den tschechischen 

Ständen für die Krönung geprägt und auch während des Volksfestes in Invalidovna verliehen. Schöne Patina. Randfehler. 
Ḉ Joseph Lerch v. Lerchenau  Ḑ 17.30 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XVIII-D-2b, Frühwald III. 2c, Kleisner 17  

347.    R!	 good EF | good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1836. Anna Marie. Korunovace na českou královnu v Praze. Pěkná patina. Drobné škrábance. Hranky. 

Vzácná! 
 Silver medal 1836. Anna Marie. Coronation of the Bohemian Queen in Prague. Nice patina. Small scratches. Edge 

nicks. Rare! 
 Silbermedaille 1836. Anna Marie. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Schöne Patina. Kleine Kratzer. Randfehler. 

Selten!
Ḉ Joseph von Lerchenau  Ḑ 17.50 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XVIII-H-2b, Montenuovo 2562  
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348.	 UNC | UNC  100 €
 Medaile 1838. Korunovace na lombardsko-benátského krále v Miláně. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým 

leskem v plochách.  
 Medal 1838. Coronation of the Lombardy-Venetian King in Milan. Highly collectible piece with beautiful patina and 

mirror-like lustre in the fields.  
 Medaille 1838. Krönung zum König der Lombardei und Venetien in Mailand. Kabinettstück mit feiner Patina und 

spiegelnden Feldern. 
Ḉ L. Manfredini  Ḑ 60.71 g  ḁ 52 mm  Ọ Cu  

REVOLUCE 1848/49 (1848-1849)
Revolutions of 1848 | Revolutionen 1848/49

349.	 about EF | about EF  2 000 €
 40 Lira 1848. Milán. Raženo pouze 5 875 kusů.   40 Lire 1848. Milan. Only 5.875 pieces minted.  
 40 Lire 1848. Mailand. Nur 5 875 Stück geprägt. 

Ḍ M  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1088  NGC 61 #5780000-007  

FRANTIŠEK JOSEF I. (1848-1916)
Francis Joseph I | Franz Joseph I.

350.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 4 Dukát 1881. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Stopa po prasklém razidle. Jemně hlazené 

plochy na aversu. Vzácný! 
 4 Ducats 1881. Vienna. Extraordinary piece with mint luster in the fields! Traces of a broken die. Obverse fields tooled. 

Rare! 
 4 Dukaten 1881. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Spur eines geborstenen Stempels. Vorderseitefelder 

bearbeitet. Selten!
Ḑ 13.96 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1130  
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351.	 good EF | good EF  600 €
 4 Dukát 1915 (Novoražba). Stará ražba z první poloviny 20. století.. Vídeň. Drobné rysky.  
 4 Ducats 1915 (Restrike). Old strike. Vienna. Small hairlines.  
 4 Dukaten 1915 (Nachprägung). Alte Prägung. Wien. Kleine Kratzer. 

Ḑ 13.96 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1164  

352.	 good EF | UNC  400 €
 Dukát 1886. Vídeň.  
 Ducat 1886. Vienna.  
 Dukat 1886. Wien. 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1245  NGC MS64 PL #6636898-014  

353.	 good EF | good EF  200 €
 4 Zlatník 1885. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 4 Gulden 1885. Vienna. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 4 Gulden 1885. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1335  NGC MS63 DPL #6636765-003  

354.    R!	 EF | EF  800 €
 Spolkový 2 tolar 1866. Vídeň. Vzácný! 
 Federal 2 Thaler 1866. Vienna. Rare! 
 2 Vereinstaler 1866. Wien. Selten!

Ḍ A  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1342  NGC MS61 #5782449-007  
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355.	 good EF | good EF  400 €
 Konvenční tolar 1855. Vídeň. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance.  
 Conventional Thaler 1855. Vienna. Nice patina. Remains of mint lustre in the fields. Small scratches.  
 Conventions-Taler 1855. Wien. Schöne Patina. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Kratzer. 

Ḍ A  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1353  NGC MS64 #6632234-028  

356.    RR!	 EF | EF  2 000 €
 Zlatník 1862. Karlovský Bělehrad. Velmi vzácný!  Gulden 1862. Alba Iulia. Very rare! 
 Gulden 1862. Karlsburg / Weissenburg. Sehr selten!

Ḍ E  Ḑ 12.36 g  ḁ 29 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1466  

357.    R!	 EF | EF  3 000 €
 Spolkový 2 tolar 1857. Dokončení stavby Jižní dráhy. Vídeň. Vavřínový věnec panovníka směřuje k písmenům “AI”, 

úzké iniciály “C.R.” Ražební lesk v plochách. Vzácný! 
 2 Thaler 1857. Completion of the Southern Railway. Vienna. The emperor’s wreath points to the letters “AI”, narrow 

initials “C.R.”. Mint lustre in the fields. Rare! 
 2 Vereinstaler 1857. Vollendung der österreichischen Südbahn. Wien. Lorbeerkranzspitzen des Herrschers zeigen in 

der Umschrift auf “AI”, “C.R.” eng. Spiegelnde Felder. Selten!
Ḍ A  Ḉ Carl Radnitzky  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1900.2  NGC PF60 #4536355-001  

358.    R!	 good EF | about UNC  1 200 €
 Banskoštiavnický zlatník 1878 (měděný odražek). Dokončení výstavby dědičné štoly císaře Josefa II. v Banské 

Štiavnici. Kremnica. Velmi dobrá zachovalost. Pěkná tmavá patina. Vzácný! 
 Schemnitz Gulden 1878 (Copper Struck). Completion of the Construction of the Hereditary Adit of Emperor Joseph 

II in Schemnitz. Kremnitz. Rare! 
 Schemnitzer Gulden 1878 (Kupferabschlag). Gulden auf die Vollendung des Kaiser Josef II.-Erbstollens in Schemnitz. 

Kremnitz. Sehr gute Erhaltung. Schöne dunkle Patina. Selten!
Ḍ K.B.  Ọ Cu  Ḋ Frühwald 1910a  NGC MS63 BN #6631600-005  
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359.	 good EF | good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1880 (2 Zlatník). I. rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni. Vídeň.  
 Silver medal 1880 (2 Gulden). 1st Austrian Federal Shooting Competition in Vienna. Vienna.  
 Silbermedaille 1880 (2 Gulden). I. Österreichisches Bundesschießen in Wien. Wien. 

Ḍ A. SCHARFF  Ḉ A. Scharff  Ḑ 22.20 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1911  NGC 62 #6634353-002  

360.    RR!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 100 Korona 1915. Stará ražba z první poloviny 20. století. Vídeň. Nepopsaná varianta: bez tečky v signatuře autora ST 

SCHWARTZ. Krásná zlatá patina se zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácná! 
 100 Corona 1915. Old strike. Vienna. Undescribed variant: without a dot in the signature of the author ST SCHWARTZ. 

Beautiful golden patina with mirror-like lustre in the fields. Very rare! 
 100 Kronen 1915. Alte Prägung. Wien. Unbeschriebene Variante: ohne Punkt in der Signatur des Autors ST SCHWARTZ. 

Wunderschöne Goldpatina mit spiegelnden Feldern. Sehr selten!
Ḍ ST SCHWARTZ  Ḑ 33.88 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1923  

361.	 good EF | UNC  300 €
 20 Korona 1893. Vídeň. Výjimečný exemplář!  
 20 Corona 1893. Vienna. Extraordinary specimen!  
 20 Kronen 1893. Wien. Prachtexemplar! 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1925  NGC MS65 #6630565-013  

362.	 good EF | about UNC  300 €
 20 Korona 1894. Vídeň. Výjimečný exemplář!  
 20 Corona 1894. Vienna. Extraordinary specimen!  
 20 Kronen 1894. Wien. Prachtexemplar! 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1926  NGC MS64 #5775927-007  
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363.	 good EF | UNC  300 €
 20 Korona 1894. Vídeň. Výjimečný exemplář!   20 Corona 1894. Vienna. Extraordinary specimen!  
 20 Kronen 1894. Wien. Prachtexemplar! 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1926  NGC MS65 PL #6630565-025  

364.	 good EF | UNC  300 €
 20 Korona 1896. Vídeň. Výjimečný exemplář!   20 Corona 1896. Vienna. Extraordinary specimen!  
 20 Kronen 1896. Wien. Prachtexemplar! 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1928  NGC MS64 #6630565-035  

365.    R!	 about EF | about UNC  2 000 €
 20 Korona 1909. Vídeň. Vzácná!  20 Corona 1909. Vienna. Rare!  20 Kronen 1909. Wien. Selten!

Ḑ 6.75 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1938  

366.    R!	 EF | about UNC  800 €
 20 Korona 1910. Vídeň. Vzácná!  20 Corona 1910. Vienna. Rare!  20 Kronen 1910. Wien. Selten!

Ḉ St. Schwartz  Ḑ 6.76 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1940  

367.	 about UNC | about UNC  200 €
 10 Korona 1896. Vídeň. Výjimečný exemplář!   10 Corona 1896. Vienna. Extraordinary specimen!  
 10 Kronen 1896. Wien. Prachtexemplar! 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1950  NGC MS66 #5791116-005  
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368.	 good EF | about UNC  200 €
 10 Korona 1897. Vídeň. Výjimečný exemplář!  
 10 Corona 1897. Vienna. Extraordinary specimen!  
 10 Kronen 1897. Wien. Prachtexemplar! 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1951  NGC MS64+ #6142270-025  

369.	 good EF | about UNC  200 €
 10 Korona 1905. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 10 Corona 1905. Vienna. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 10 Kronen 1905. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1952  NGC MS64 PL #6142270-006  

370.	 about UNC | UNC  200 €
 10 Korona 1909. Varianta velká hlava. Vídeň. Ražební lesk v plochách.  
 10 Corona 1909. Large head variant. Vienna. Mint lustre in the fields.  
 10 Kronen 1909. Variante Großer Kopf. Wien. Spiegelnde Felder. 

Ḉ St. Schwartz  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1955  NGC MS65 #6142270-039  

371.	 about UNC | UNC  200 €
 10 Korona 1911. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 10 Corona 1911. Vienna. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 10 Kronen 1911. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 1957  NGC MS65 #6142270-030  



134

372.	 EF | good EF  200 €
 5 Korona 1900. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 5 Corona 1900. Vienna. Remains of mint lustre in the fields.  
 5 Kronen 1900. Wien. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1959  NGC MS63+ #3936591-010  

373.    R!	 about EF | EF  400 €
 20 Korona 1908. Kremnica. Vzácná! 
 20 Corona 1908. Kremnitz. Rare! 
 20 Kronen 1908. Kremnitz. Selten!

Ḍ K.B  Ḑ 6.75 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2072  

374.	 EF | EF  300 €
 20 Korona 1909. Kremnica.  
 20 Corona 1909. Kremnitz.  
 20 Kronen 1909. Kremnitz. 

Ḍ K.B  Ḑ 6.76 g  ḁ 21 mm  Ḋ Frühwald 2073  NGC MS63 #6638376-002  

375.	 EF | good EF  300 €
 20 Korona 1914. Kremnica.  
 20 Corona 1914. Kremnitz.  
 20 Kronen 1914. Kremnitz. 

Ḍ K.B.  Ḑ 6.76 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2078  NGC MS63 #6638376-003  
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376.	 good EF | good EF  300 €
 20 Korona 1914. Kremnica. Znak Bosny.   20 Corona 1914. Kremnitz. Bosnia coat of arms.  
 20 Kronen 1914. Kremnitz. Wappen von Bosnien. 

Ḍ K.B  Ḑ 6.76 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2080  

377.	 good EF | good EF  200 €
 10 Korona 1894. Kremnica.   10 Corona 1894. Kremnitz.   10 Kronen 1894. Kremnitz. 

Ḍ K.B.  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2084  NGC MS63 #6142271-009  

378.	 good EF | about UNC  200 €
 10 Korona 1899. Kremnica. Výjimečný exemplář!   10 Corona 1899. Kremnitz. Extraordinary specimen!  
 10 Kronen 1899. Kremnitz. Prachtexemplar! 

Ḍ K.B  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2089  NGC MS64 #6142271-003  

379.	 about UNC | about UNC  200 €
 10 Korona 1904. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 10 Corona 1904. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 10 Kronen 1904. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K.B  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2094  NGC MS65+ #6630565-038  
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380.	 good EF | good EF  160 €
 10 Korona 1910. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Drobné škrábance. Velmi dobrá zachovalost.  
 10 Corona 1910. Kremnitz. Mint lustre in the fields. Small scratches. Very good condition.  
 10 Kronen 1910. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Kleine Kratzer. Sehr gute Erhaltung. 

Ḍ K.B  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2100  NGC MS63* #5785201-003  

381.	 good EF | about UNC  500 €
 10 Korona 1913. Kremnica. Vzácná v této zachovalosti. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 10 Corona 1913. Kremnitz. Rare in this condition. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 10 Kronen 1913. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K.B  Ḑ 3.40 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2103  

382.    RR!	 EF | good EF  5 000 €
 10 Korona 1914. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácná! 
 10 Corona 1914. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Very rare! 
 10 Kronen 1914. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Sehr selten!

Ḍ K.B  Ḑ 3.39 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2104  

383.    R!	 EF | good EF  5 000 €
 10 Korona 1914. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Nejvyšší NGC hodnocení TOP POP. Vzácná! 
 10 Corona 1914. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Highest NGC grading TOP POP. Rare! 
 10 Kronen 1914. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Höchste NGC-Bewertung TOP POP. Selten!

Ḍ K.B.  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2104  NGC MS63 #5778054-004  
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384.	 good EF | good EF  400 €
 5 Korona 1909. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Drobné škrábance.  
 5 Corona 1909. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Nice patina. Small scratches.  
 5 Kronen 1909. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. Kleine Kratzer. 

Ḍ K.B.  Ḑ 24.00 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2110  PCGS MS65 #880051.65/44994197  

385.    RR!	 VF | good VF  600 €
 Korona 1906. Kremnica. Velmi vzácná! 
 Corona 1906. Kremnitz. Very rare! 
 Krone 1906. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K.B.  Ḑ 4.97 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2119  

386.    R!	 VF | about EF  400 €
 Fillér 1914. Kremnica. Vzácný! 
 Filler 1914. Kremnitz. Rare! 
 Filler 1914. Kremnitz. Selten!

Ḍ K.B  Ḑ 1.65 g  ḁ 17 mm  Ḋ Frühwald 2181  

387.	 about UNC | about UNC  6 000 €
 100 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády. Vídeň. Prooflike. Sbírkový kus s se zrcadlovým leskem v plochách. 

Drobné rysky.  
 100 Corona 1908. 60th anniversary of reign. Vienna. Prooflike. Highly collectible piece with mirror-like lustre in the 

fields. Small scratches.  
 100 Kronen 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum. Wien. Prooflike. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. 

Kleine Kratzer. 
Ḍ -  Ḑ 33.85 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2182  
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388.	 about EF | good EF  400 €
 20 Korona 1848-1908. 60. výročí nastoupení vlády. Vídeň.  
 20 Corona 1848-1908. 60th anniversary of reign. Vienna.  
 20 Kronen 1848-1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum. Wien. 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 2183  NGC MS61 #6771644-006  

389.	 good EF | about UNC  300 €
 10 Korona 1848-1908. 60. výročí nastoupení vlády. Vídeň. Ražební lesk v plochách.  
 10 Corona 1848-1908. 60th anniversary of reign. Vienna. Mint lustre in the fields.  
 10 Kronen 1848-1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum. Wien. Spiegelnde Felder. 

Ọ Au  Ḋ Frühwald 2184  NGC MS63 PL #6631916-010  

390.	 EF | EF  6 000 €
 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. Škrábance.  
 100 Corona 1907. 40th anniversary of the coronation of Francis Joseph I as King of Hungary in Budapest. Kremnitz. 

Scratches.  
 100 Kronen 1907. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum ungarischen König in Budapest. Kremnitz. Mit 

Kratzern. 
Ḍ K.B  Ḑ 33.85 g  ḁ 37 mm  Ḋ Frühwald 2193  

391.	 about UNC | about UNC  200 €
 10 Korona 1892/1966. Kremnica. Novoražba značená U.P.  
 10 Corona 1892/1966. Kremnitz. Restrike marked U.P.  
 10 Kronen 1892/1966. Kremnitz. Nachprägung mit dem Zeichen U.P. 

Ḍ K.B.  Ọ Au  Ḋ Huszár 2200a, Friedberg 252R, Adamo K8, Moravec 157b  NGC MS66 #5784988-020  
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392.    RR!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 10 Filler 1914 (zkušební ražba). Kremnica. Velmi vzácný! 
 10 Filler 1914 (Pattern strike). Kremnitz. Very rare! 
 10 Filler 1914 (Probe). Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K.B  Ḑ 1.30 g  ḁ 17 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald (4. vydání, strana 377)  
Ex Macho & Chlapovič 1/2011, #321

393.    R!	 EF | about EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherského krále v Budíně. Vídeň. Maďarský opis. Ražební lesk v plochách! 

Rysky. Vzácný! 
 Gold token 1867 (Ducat). Coronation of the Hungarian King in Buda. Vienna. Hungarian inscription. Mint luster in the 

fields! Hairlines. Rare! 
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zum ungarischen König in Ofen. Wien. Ungarische Inschrift. Spiegelnde Felder! Mit 

Kratzern. Selten!
Ḍ A  Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 3.46 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Novák V-XIX-B-6a, Horsky 3795, Frühwald II./6a  

394.    RR!	 about EF | about EF  1 500 €
 Stříbrná medaile 1867. Korunovace na uherskou královnu v Budíně. Vídeň. Latinský opis. Krásna patina. Škrábance. 

Velmi vzácná! 
 Silver medal 1867. Coronation of the Hungarian Queen in Buda. Vienna. Latin inscription. Beautiful patina. Scratches. 

Very rare! 
 Silbermedaille 1867. Krönung zur ungarischen Königin in Ofen. Wien. Lateinische Inschrift. Schöne Patina. Mit 

Kratzern. Sehr selten!
Ḍ A  Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 43.41 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák V-XIX-C-2b, Horsky 3792  
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395.    R!	 UNC | UNC  1 200 €
 Stříbrná medaile 1857. Na návštěvu císařského páru v oblasti Jazygen a Kumanen v Maďarsku. Sbírkový kus se 

zrcadlovým leskem v plochách. Vzácná! 
 Silver medal 1857. Commemorating the visit of the imperial couple in the area of Jazygen and Kumanen in Hungary. 

Highly collectible piece with mirror-like lustre in the fields. Rare! 
 Silbermedaille 1857. Auf den Besuch des Kaiserpaares in den Jazygen- und Kumanen-Bezirken in Ungarn. Kabinettstück 

mit spiegelnden Feldern. Selten!
Ḉ Radnitzky  Ḑ 26.25 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Wurzbach 2714, Hauser 640  

396.    R!	 about UNC | about UNC  1 200 €
 Stříbrná medaile 1881. I. moravská střelecká soutěž v Šumperku. Vídeň. Sbírkový kus s nádhernou patinou. Vzácná! 
 Silver medal 1881. 1st Moravian Shooting Competition in Šumperk. Vienna. Highly collectible piece with beautiful 

patina. Rare! 
 Silbermedaille 1881. I. Mährisches Landesschießen in Mährisch Schönberg. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina. 

Selten!
Ọ Ag  Ḋ Hauser 5113  NGC 63 #6636693-004  

397.	 good EF | about UNC  1 200 €
 Stříbrná medaile 1887. 200. výročí založení střeleckého spolku v Šumperku. Sbírkový kus s nádhernou patinou a 

zrcadlovým leskem v plochách.  
 Silver medal 1887. 200th anniversary of the Šumperk Shooting Club. Highly collectible piece with beautiful patina 

and mirror-like lustre in the fields.  
 Silbermedaille 1887. 200. Jahrestag der Gründung des Schützenvereins in Mährisch Schönberg. Kabinettstück mit 

feiner Patina und spiegelnden Feldern. 
Ọ Ag  Ḋ Hauser 5145  NGC 62 #6636693-011  
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398.	 EF | EF  600 €
 Medaile 1898. Císařské jubilejní střelby v Berg Isle (Innsbruck).  
 Medal 1898. Imperial Jubilee Shooting Competition in Berg Isle (Innsbruck). 
 Medaille 1898. Kaiserliches Jubiläumsschießen in Berg Isle (Innsbruck). 

Ḉ J. Schwerdtner, J. Christlbauer  Ọ Cu  Ḋ Hauser 5227  NGC 63 #6636693-022  

399.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1898. Jubilejní střelby k 50. výročí vlády a 400. výročí střelecké společnosti Bregenz. V původní 

červené krabičce se zlatým nápisem. Pěkná patina.  
 Silver medal 1898. Anniversary Shooting competition for the 50th anniversary of the government and the 400th 

anniversary of the shooting society in Bregenz. In its original red case with gold inscription. Nice patina.  
 Silbermedaille 1898. Jubiläumsschießen zum 50-jährigen Regierungsjubiläum und zum 400-jährigen Jubiläum der 

Schützengesellschaft in Bregenz. Im roten Originaletui mit goldener Inschrift. Schöne Patina. 
Ḉ J. Christlbauer, J. Schwerdtner  Ḑ 26.67 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Hauser 5230  

400.	 good EF | about UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1899. IX. dolnorakouská střelecká soutěž v Badenu. Vídeň. Výjimečný exemplář! Pěkná patina.  
 Silver medal 1899. 9th Lower Austrian Shooting Competition in Baden. Vienna. Extraordinary specimen! Nice patina.  
 Silbermedaille 1899. IX. Niederösterreichisches Landesschießen in Baden. Wien. Prachtexemplar! Schöne Patina. 

Ḉ F. X. Pawlik  Ọ Ag  Ḋ Hauser 5240  NGC 63 #6636693-014  
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401.	 EF | good EF  800 €
 Stříbrná medaile 1907. III. zemská střelecká soutěž v Teplicích. Vídeň.  
 Silver medal 1907. 3rd Shooting Competition of German shooting clubs in Teplice. Vienna.  
 Silbermedaille 1907. Jubiläumsschießen zum 50-jährigen Regierungsjubiläum und zum 400-jährigen Jubiläum der 

Schützengesellschaft in Bregenz. Wien. 
Ọ Ag  Ḋ Hauser 5311  NGC 62 #6636693-024  

402.	 about UNC | about UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1908. VI. rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni k 60. výročí vlády Františka Josefa I. Vídeň. 

Výjimečný exemplář! Pěkná patina.  
 Silver medal 1908. 6th Austrian Federal Shooting Competition in Vienna - 60 years of Francis Joseph’s reign. Vienna. 

Extraordinary specimen! Nice patina.  
 Silbermedaille 1908. VI. Österreichisches Bundesschießen in Wien zum 60-jährigen Regierungsjubiläum von Franz 

Joseph I. Wien. Prachtexemplar! Schöne Patina. 
Ḉ H. Schäfer  Ọ Ag  Ḋ Hauser 5314  NGC 64 #6385770-007  

403.	 about UNC | about UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1908. Císařská jubilejní a zemská slavnostní střelba v C. k. Hlavní zemské střelnici “Kaiser Franz Josef 

I” Bregenz. Původní hnědá dobová krabička se zlatým nápisem.  
 Silver medal 1908. Imperial Jubilee and Country Ceremonial Shooting at the Main country shooting range “Emperor 

Francis Joseph I” Bregenz. Original brown contemporary case with gold inscription.  
 Silbermedaille 1908. Kaiserliches Jubiläums- und Landes-Festschießen am k.k. Landes-Hauptschießstand „Kaiser 

Franz Josef I.“ in Bregenz. Braunes Originaletui mit goldener Inschrift. 
Ḉ J. Christlbauer, R. Neuberger, F. Kounitzky  Ḑ 25.97 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Hauser 5322  
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404.    RR!	 EF2 000 €
 Stříbrný střelecký pohár 1898. Jubilejní střelby k 50. výročí vlády a 400. výročí střelecké společnosti Bregenz. Ocenění 

pro nejlepší střelce soutěže. Jediný známý kus na trhu, zatím nedraženo. Velmi vzácný! 
 Silver shooting trophy 1898. Jubilee shooting on the occasion of the 50th anniversary of the government and the 

400th anniversary of the Bregenz Shooting Society. Very rare! 
 Silberner Schießpokal 1898. Jubiläumsschießen zum 50-jährigen Regierungsjubiläum und zum 400-jährigen Jubiläum 

der Schützengesellschaft in Bregenz. Sehr selten!
Ḑ 393.80 g  Ọ Ag  

OBDOBÍ PO ROCE 1918
Period after 1918 | Zeitraum nach 1918

ČSR (1918-1939)
Czechoslovakia (1918-1939) | Tschechoslowakei (1918-1939)

405.    R!	 good EF | EF  3 000 €
 5 Kč 1937 (zkušební ražba). Kremnica. Vzácná! 
 5 Koruna 1937 (Pattern strike). Kremnitz. Rare! 
 5 Kronen 1937 (Probeprägung). Kremnitz. Selten!

Ḍ G  Ḉ O. Guttfreund  Ḑ 8.12 g  ḁ 27 mm  Ọ Ni  Ḋ MCH CSR1-5KC1937, Novotný 10, Valovič CS9b, Chlapovič str. 80 (obr. 
40), Havel str. 64  

406.    R!	 EF | EF  1 500 €
 10 Kč 1933. Kremnica. Hranka. Vzácná! 
 10 Koruna 1933. Kremnitz. Edge nick. Rare! 
 10 Kronen 1933. Kremnitz. Randfehler. Selten!

Ḍ J.H.  Ḉ J. Horejc  Ḑ 10.00 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-002, Novotný 11, Havel str.51  NGC MS61 #5787517-002  
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407.	 EF | good EF  8 000 €
 10 Dukát 1929. Kremnica.  
 10 Ducats 1929. Kremnitz.  
 10 Dukaten 1929. Kremnitz. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.94 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

408.	 EF | good EF  8 000 €
 10 Dukát 1931. Kremnica. Drobné hranky. Mechanické poškození.  
 10 Ducats 1931. Kremnitz. Slight edge nicks. Mechanical damage.  
 10 Dukaten 1931. Kremnitz. Kleine Randfehler. Mechanischer Schaden. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

409.	 good EF | good EF  8 000 €
 10 Dukát 1932. Kremnica. Drobné hranky.  
 10 Ducats 1932. Kremnitz. Slight edge nicks.  
 10 Dukaten 1932. Kremnitz. Kleine Randfehler. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.93 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  
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410.	 good EF | EF  8 000 €
 10 Dukát 1933. Kremnica. Drobné hranky.  
 10 Ducats 1933. Kremnitz. Slight edge nicks.  
 10 Dukaten 1933. Kremnitz. Kleine Randfehler. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.92 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

411.    R!	 good EF | EF  10 000 €
 10 Dukát 1934. Kremnica. Hrana. Vzácný! 
 10 Ducats 1934. Kremnitz. Edge nick. Rare! 
 10 Dukaten 1934. Kremnitz. Randfehler. Selten!

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.96 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

412.    R!	 good EF | about UNC  16 000 €
 10 Dukát 1935. Kremnica. Jemné vlásečnicové škrábance. Vzácný! 
 10 Ducats 1935. Kremnitz. Fine hairline scratches. Rare! 
 10 Dukaten 1935. Kremnitz. Feine Haarkratzer. Selten!

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.95 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  
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413.	 good EF | EF  2 500 €
 5 Dukát 1929. Kremnica. Zkouška kovu na hraně. Drobné hranky.  
 5 Ducats 1929. Kremnitz. Metal proof on the edge. Slight edge nicks.  
 5 Dukaten 1929. Kremnitz. Metallprüfung auf dem Rand. Kleine Randfehler. 

Ḍ B-O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

414.	 EF | EF  2 000 €
 5 Dukát 1931. Kremnica. Čištěný. Opracovaná hrana.  
 5 Ducats 1931. Kremnitz. Cleaned. Edge tooled.  
 5 Dukaten 1931. Kremnitz. Gereinigt. Rand bearbeitet. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.44 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

415.	 good EF | good EF  2 500 €
 5 Dukát 1932. Kremnica.  
 5 Ducats 1932. Kremnitz.  
 5 Dukaten 1932. Kremnitz. 

Ḍ B-O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.47 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

416.	 good EF | about UNC  2 500 €
 5 Dukát 1933. Kremnica. Částečně opracovaná hrana. Hranky.  
 5 Ducats 1933. Kremnitz. Edge partly tooled. Edge nicks.  
 5 Dukaten 1933. Kremnitz. Rand leicht bearbeitet. Randfehler. 

Ḍ B-O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.46 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  
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417.    R!	 about UNC | about UNC  6 000 €
 5 Dukát 1934. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Drobná hranka. Vzácný! 
 5 Ducats 1934. Kremnitz. Mint lustre in the fields. Small edge nick. Rare! 
 5 Dukaten 1934. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Randfehler. Selten!

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.46 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

418.    R!	 good EF | EF  4 000 €
 5 Dukát 1935. Kremnica. Drobné hranky. Vrypy. Vzácný! 
 5 Ducats 1935. Kremnitz. Slight edge nicks. Nicks. Rare! 
 5 Dukaten 1935. Kremnitz. Kleine Randfehler. Kratzer. Selten!

Ḍ B-O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.48 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

419.	 about UNC | good EF  1 500 €
 2 Dukát 1923. Kremnica.  
 2 Ducats 1923. Kremnitz.  
 2 Dukaten 1923. Kremnitz. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.99 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

420.    R!	 good EF | good EF  2 500 €
 2 Dukát 1929. Kremnica. Vzácný! 
 2 Ducats 1929. Kremnitz. Rare! 
 2 Dukaten 1929. Kremnitz. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  
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421.    R!	 good EF | UNC  5 000 €
 2 Dukát 1930. Kremnica. Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 2 Ducats 1930. Kremnitz. Extraordinary specimen! Rare! 
 2 Dukaten 1930. Kremnitz. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

422.	 good EF | good EF  1 500 €
 2 Dukát 1931. Kremnica.  
 2 Ducats 1931. Kremnitz.  
 2 Dukaten 1931. Kremnitz. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

423.	 EF | good EF  1 000 €
 2 Dukát 1932. Kremnica.  
 2 Ducats 1932. Kremnitz.  
 2 Dukaten 1932. Kremnitz. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.99 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

424.	 good EF | about UNC  1 500 €
 2 Dukát 1933. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 2 Ducats 1933. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1933. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.99 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  
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425.	 good EF | good EF  2 000 €
 2 Dukát 1934. Kremnica. Vrypy.  
 2 Ducats 1934. Kremnitz. Nicks.  
 2 Dukaten 1934. Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

426.	 about UNC | UNC  2 500 €
 2 Dukát 1935. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 2 Ducats 1935. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 2 Dukaten 1935. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.99 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

427.    R!	 good EF | about UNC  6 000 €
 2 Dukát 1936. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 2 Ducats 1936. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Rare! 
 2 Dukaten 1936. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.99 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  
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V roce 2006 se v Praze konala pátá aukce síně Meissner-Neumann. Právě na ní se dražila sbírka pražského bankéře Karla Hackenschmieda, 
součástí níž byl i extrémně vzácný 2 dukát z roku 1937. Není přesně známo, kolik kusů 2 dukátů bylo vyraženo právě s tímto ročníkem, 
oficiální záznamy z mincovny uvádějí pouze to, v kterém roce bylo vyraženo kolik mincí, avšak již neuvádějí, jaký ročník byl na minci 
vyražen. Proto se informace o existujícím počtu kusů rozcházejí – čtyři, nebo osm. V každém případě se jedná o extrémně vzácný 
ročník mince, kterého se doposud v nabídkách aukčních síní objevily pouze dva kusy. 

Prvním nabízeným exemplářem byl 2 dukát, který se dražil v roce 2006, a aktuálně se draží jako položka č. 428. V aukci Meissner-
Neumann dosáhl ceny 1,38 mil. Kč, tedy téměř 50 000 eur včetně aukční přirážky. Druhým nabízeným exemplářem byl 2 dukát ze 
sbírky podnikatele Ing. Jaroslava Kokoluse, Csc., který byl prodán v rámci 13. aukce Macho & Chlapovič v roce 2017 za sumu 630 000 
eur včetně aukční přirážky. Vyvolávací cena aktuálně nabízeného kusu je 650 000 eur, přičemž se jedná o nejzachovalejší nabízený 
exemplář.

Kdo byl Karel Hackenschmied?

Karel Hackenschmied byl významný činovník Rakousko-Uherské banky, 
byl  tedy přímo u zdroje. Hackenschmiedova sbírka byla mimořádná právě tím, 
že byla ucelená a obsahovala velké množství vzácných mincí zejména z doby 
rakouského císaře Františka Josefa I. Po roce 1918 Hackenschmied pracoval jako 
rada na československém ministerstvu financí a sbíral jen to nejkvalitnější, co 
tehdejší numismatický trh nabízel. Nakupoval převážně u známého pražského 
numismatika a starožitníka Karla Chaury.

Byl členem numismatické společnosti v Praze. Pocházel ze staré pražské židovské 
rodiny, přičemž  on sám byl bezdětný. Jeho sbírka byla v letech 1937/1938 
uzamčena do bankovního sejfu a světlo světa spatřila až v roce 2006, kdy šla do 
prodeje v aukční síni Meissner-Neumann. Dle slov prezidenta Asociace starožitníků 
a zároveň spolumajitele tehdejší aukční síně Jana Neumanna byl právě vzácný 2 
dukát z roku 1937 poslední exemplář, který Hackenschmiedovu sbírku mimořádně 
obohatil.

In 2006, the fifth Meissner-Neumann auction was held in Prague. It was there and then that the collection of the Prague banker Karel 
Hackenschmied was auctioned, which included an extremely rare 2 Ducat from 1937. It is not known exactly how many pieces of the 
2 Ducat coin were struck with this particular vintage, as the official records from the mint only specify the number of coins struck in a 
given year, but not the year they bear. Therefore, there is conflicting information about the existing number of 2 Ducats 1937, namely 
4 or 8. In any case, it is an extremely rare vintage, of which only 2 specimens have appeared in the offers of auction houses to date. 

The first one featured at the 2006 auction and it is this very specimen which is currently on offer under lot no. 428. 17 years ago in the 
Meissner-Neumann auction, it reached a price of 1.38 million Czech crowns, i. e. almost 50,000 euros including the auction premium. 
The second offered specimen was a 2 Ducat 1937 from the collection of the businessman Jaroslav Kokolus. This coin was sold in the 
13th Macho & Chlapovič auction in 2017 for 630,000 euros including the auction premium. The starting price of the 2 Ducat 1937, which 
is sure to stir a lot of interest among bidders at our upcoming auction, is 650,000 euros. It is the best-preserved specimen of this coin 
ever offered at an auction.

Who was Karel Hackenschmied?

Karel Hackenschmied was an important official of the Austro-Hungarian Bank, which means that he was right at the source. 
Hackenschmied‘s collection was extraordinary in that it was comprehensive and contained a large number of rare coins, especially 
from the time of Emperor Francis Joseph I of Austria. After 1918, Hackenschmied worked as an advisor at the Czechoslovak Ministry 
of Finance and collected only the finest pieces that the numismatic market had to offer at the time. He bought mostly from the well-
known Prague numismatist and antiquarian Karel Chaura. 

Karel Hackenschmied was a member of the numismatic society in Prague. He came from an old Prague Jewish family and he himself 
was childless. His collection was locked in a bank safe in 1937/1938 and saw the light of day only in 2006 when it went up for sale at 
the Meissner-Neumann auction house. According to Jan Neumann, president of the Antique Dealers Association and co-owner of the 
auction house at the time, it was the rare 2 Ducat 1937 that particularly enhanced Hackenschmied‘s collection.

Extrémně vzácný 2 Dukát 1937 se sbírky Karla Hackenschmieda

Extremely Rare 2 Ducats 1937 from Karel Hackenschmied Collection
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428.    RRR!	 about UNC | UNC  650 000 €
 2 Dukát 1937. Kremnica. Nejvzácnější ročník svatováclavských 2 dukátů! Raženo bylo 4 nebo 8 kusů. Nejkrásnější 

známý kus s ražebním leskem pocházející ze sbírky Karla Hackenschmieda. Aukční dům garantuje doživotní záruku 
pravosti! Extrémně vzácný! 

 2 Ducats 1937. Kremnitz. The rarest year of St. Wenceslas 2 Ducats! Only 4 or 8 pieces were minted. The most 
beautiful known piece with mint lustre. From the collection of Karel Hackenschmied. The auction house guarantees a 
lifetime guarantee of authenticity! Extremely rare! 

 2 Dukaten 1937. Kremnitz. Der seltenste Jahrgang von St. Wenzel 2 Dukaten! Es wurden nur 4 oder 8 Stück geprägt. 
Das schönste bekannte Stück mit spiegelnden Feldern aus der Sammlung von Karl Hackenschmied. Das Auktionshaus 
garantiert eine lebenslange Echtheitsgarantie! Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3  
Ex Meissner - Neumann 5/2006 #239 (Karl Hackenschmied collection)

429.    R!	 good EF | EF  12 000 €
 Dukát 1923 (číslovaný). Kremnica. Číslovaný #439. Raženo pouze 1 000 ks. Čištěný. Vzácný! 
 Ducat 1923 (numbered). Kremnitz. Numbered #439. Only 1000 pieces minted. Cleaned. Rare! 
 Dukat 1923 (nummeriert). Kremnitz. Nummeriert #439. Auflage nur 1 000 Stk. Gereinigt. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-004, Novotný 15  

430.	 good EF | good EF  400 €
 Dukát 1923. Kremnica. Vrypy.   Ducat 1923. Kremnitz. Nicks.   Dukat 1923. Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

431.	 EF | about UNC  400 €
 Dukát 1924. Kremnica. Hranka.   Ducat 1924. Kremnitz. Edge nick.   Dukat 1924. Kremnitz. Randfehler. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  
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432.	 good EF | EF  400 €
 Dukát 1925. Kremnica. Drobné hranky.  
 Ducat 1925. Kremnitz. Slight edge nicks.  
 Dukat 1925. Kremnitz. Kleine Randfehler. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

433.	 good EF | good EF  400 €
 Dukát 1926. Kremnica.  
 Ducat 1926. Kremnitz.  
 Dukat 1926. Kremnitz. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  NGC MS64 #6276049-006  

434.	 good EF | about UNC  600 €
 Dukát 1927. Kremnica. Drobná hranka.  
 Ducat 1927. Kremnitz. Slight edge nick.  
 Dukat 1927. Kremnitz. Kleine Randfehler. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

435.	 good EF | about UNC  600 €
 Dukát 1928. Kremnica. Drobná hranka.  
 Ducat 1928. Kremnitz. Slight edge nick.  
 Dukat 1928. Kremnitz. Kleine Randfehler. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  NGC MS64 #6386325-016  
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436.    R!	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1929. Kremnica. Drobné hranky. Mechanické poškození. Vzácný! 
 Ducat 1929. Kremnitz. Slight edge nicks. Mechanical damage. Rare! 
 Dukat 1929. Kremnitz. Kleine Randfehler. Mechanischer Schaden. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

437.    R!	 EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1930. Kremnica. Hranka. Vzácný! 
 Ducat 1930. Kremnitz. Edge nick. Rare! 
 Dukat 1930. Kremnitz. Randfehler. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

438.	 good EF | about UNC  400 €
 Dukát 1931. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1931. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields.  
 Dukat 1931. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

439.	 good EF | good EF  400 €
 Dukát 1933. Kremnica.  
 Ducat 1933. Kremnitz.  
 Dukat 1933. Kremnitz. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  
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440.    R!	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1935. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 Ducat 1935. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Rare! 
 Dukat 1935. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

441.    R!	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1936. Kremnica. Škrábanec. Vzácný! 
 Ducat 1936. Kremnitz. Scratch. Rare! 
 Dukat 1936. Kremnitz. Kratzer. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  NGC MS64 #6384967-001  

442.    RR!	 good EF | good EF  20 000 €
 Dukát 1937. Kremnica. Raženo 324 ks. Velmi vzácný! 
 Ducat 1937. Kremnitz. Only 324 pieces minted. Very rare! 
 Dukat 1937. Kremnitz. Auflage 324 Stk. Sehr selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

443.    RR!	 good EF | good EF  30 000 €
 Dukát 1938. Kremnica. Velmi vzácný ročník! Podle oficiálních zdrojů bylo vyraženo pouze 156 kusů. Velmi vzácný! 
 Ducat 1938. Kremnitz. Very rare year! According to the official resources only 156 pieces were minted. Very rare! 
 Dukat 1938. Kremnitz. Sehr seltener Jahrgang! Laut den offiziellen Angaben wurden nur 156 Stück geprägt. Sehr 

selten!
Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  
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444.	 EF | good EF  800 €
 Zlatá medaile 1928 (4 Dukát). 10. výročí vzniku Československé republiky. Kremnica. Čištěná.  
 Gold medal 1928 (4 Ducats). 10th anniversary of the First Czechoslovak Republic. Kremnitz. Cleaned.  
 Goldmedaille 1928 (4 Dukaten). 10. Jahrestag der Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. Gereinigt. 

Ḍ O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 13.96 g  ḁ 28 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED1, Novotný I.A  NGC UNC Details #5791177-013  

445.	 EF | good EF  600 €
 Zlatá medaile 1928 (2 Dukát). 10. výročí vzniku Československé republiky. Kremnica.  
 Gold medal 1928 (2 Ducats). 10th anniversary of the First Czechoslovak Republic. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1928 (2 Dukaten). 10. Jahrestag der Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. 

Ḍ O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 6.99 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED1, Novotný I.B  

446.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Punc 987 na hraně. Raženo pouze 868 

kusů.  
 Silver medal 1929. Completion of the construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Hallmarked 987 on the edge. Only 

868 pieces minted.  
 Silbermedaille 1929. Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Auf dem Rand 987 gepunzt. Auflage nur 

868 Stk. 
Ḍ ŠEJNOST  Ḑ 124.40 g  ḁ 70 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED4, Novotný VII.B  
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448.    R!	 good EF | good EF  3 000 €
 Zlatá medaile 1929 (5 Dukát). Milénium svatého Václava. Kremnica. Vzácná! 
 Gold medal 1929 (5 Ducats). St. Wenceslas’ Millennium. Kremnitz. Rare! 
 Goldmedaille 1929 (5 Dukaten). St.-Wenzels-Millenium. Kremnitz. Selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 20.02 g  ḁ 31 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED2, Novotný II.A  

449.    R!	 UNC | about UNC  6 000 €
 Zlatá medaile 1929 (3 Dukát). 1000. výročí smrti svatého Václava. Kremnica. Raženo 750 ks. Puncovaná. Vzácná! 
 Gold Medal 1929 (3 Ducats). 1000th anniversary of St. Wenceslas’ death. Kremnitz. Minted 750 pcs. Hallmarked. Rare! 
 Goldmedaille 1929 - 3 Dukaten. 1000. Jahrestag von St.-Wenzels Tod. Kremnitz. Auflage 750 Stk. Gepunzt. Selten!

Ḍ K - O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 10.00 g  ḁ 30 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED3, Novotný III.A  

447.	 about UNC | about UNC  600 €
 Bronzová medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica.  
 Bronze medal 1929. Completion of the construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz.  
 Bronzemedaille 1929. Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. 

Ḍ ŠEJNOST  Ḉ J. Šejnost  Ḑ 116.17 g  ḁ 70 mm  Ọ Bronz  Ḋ MCH CSR1-MED4, Novotný VII.D  
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450.	 good EF | good EF  1 500 €
 Zlatá medaile 1932 (Dukát). Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol. Kremnica.  
 Gold medal 1932 (Ducat). Anniversary of the birth of Dr. Miroslav Tyrš - the founder of the Sokol movement. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1932 (Dukat). Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag der Geburt des Gründers des Turnvereins Sokol. Kremnitz. 

Ḍ J.BRŮHA  Ḉ J. Brůha  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR-MED7  

451.    R!	 good EF | EF  2 000 €
 Zlatá medaile 1933 (Dukát). Antonín Švehla. K šedesátým narozeninám. Kremnica. Drobné škrábance. Vzácná! 
 Gold medal 1933 (Ducat). Antonín Švehla - 60th birthday. Kremnitz. Small scratches. Rare! 
 Goldmedaille 1933 (Dukat). Antonín Švehla. Zum 60. Geburtstag. Kremnitz. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ ŠE  Ḉ J. Šejnost  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED8, Novotný V.B  

452.    R!	 good EF | EF  3 000 €
 Zlatá medaila 1933 (Dukát - úmrtní). Antonín Švehla. K šedesátým narozeninám. Kremnica. Vzácná! 
 Gold medal 1933 (Ducat). Antonín Švehla - 60th birthday. Kremnitz. Rare! 
 Goldmedaille 1933 (Dukat). Antonín Švehla. Zum 60. Geburtstag. Kremnitz. Selten!

Ḍ ŠE  Ḉ J. Šejnost  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED8, Novotný V.B  

453.    RR!	 good EF | good EF  16 000 €
 Zlatá medaile 1934 (5 Dukát). Oživení kremnického banictví. Kremnica. Raženo 70 ks. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1934 (5 Ducats). Revival of Kremnitz mining. Kremnitz. Minted 70 pcs. Very rare! 
 Goldmedaille 1934 (5 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 70 Stk. Sehr selten!

Ḍ A. HÁM  Ḉ A. Hám  Ḑ 17.50 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED9, Novotný VI.B  NGC MS62 #4716054-002  
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454.    R!	 good EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického banictví. Kremnica. Raženo 841 ks. Pěkná patina. Vzácná! 
 Silver medal 1934. Revival of Kremnitz mining. Kremnitz. 841 pieces minted. Nice patina. Rare! 
 Silbermedaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 841 Stk. Schöne Patina. Selten!

Ḉ A. Hám  Ḑ 20.03 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED9, Novotný VI.E  

455.    R!	 about UNC | about UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1934 (matná verze). 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Sbírkový kus s hezkou 

patinou. Punc 987 na hraně. Vzácný! 
 Silver medal 1934 (matte version). 300th anniversary of the murder of Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Highly 

collectible piece with nice patina. Hallmarked 987 on the edge Rare! 
 Silbermedaille 1934 (matte Version). 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. 

Kabinettstück mit feiner Patina. Auf dem Rand 987 gepunzt. Selten!
Ḉ K. Špánek, K. Chaura  Ḑ 26.90 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED11 (Ag), Novotný VIII.C  

456.    RR!	 good EF | about UNC  1 200 €
 Bronzová medaile 1934. 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Velmi vzácná! 
 Brozne medal 1934. 300th anniversary of the murder of Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Very rare! 
 Bronzemedaille 1934. 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Sehr selten!

Ḉ K. Špánek, K. Chaura  Ḑ 21.85 g  ḁ 42 mm  Ọ Bronz  Ḋ MCH CSR1-MED11  
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457.    R!	 EF  3 000 €
 Schvalovací arch s mincemi Slovenského státu (9 ks). Kremnica. Arch Slovenské národní banky obsahuje střížky 

drobných mincí Slovenského státu s parametry mincí z období 1939-1945, chybí pouze střížek 5 Haléře 1942. Obsahuje 
nominály 10, 20, 50 Haléř, 1, 2, 5, 10 a 20 Koruna Vzácný! 

 Approval sheet with Slovak state coin flans (9 pcs). Kremnitz. The Slovak National Bank sheet contains the flans of 
small coins of the Slovak State with the parameters of the 1939-1945 period. Only the 5 Heller 1942 is missing. It contains 
the following nominal values: 10, 20, 50 Heller and 1, 2, 5, 10, 20 Koruna. Rare! 

 Genehmigungsblatt mit Schrötlingen von Münzen des Slowakischen Staates (9 Stk.). Kremnitz. Das Blatt der 
Slowakischen Nationalbank beinhaltet Schrötlinge der kleinen Münzen des Slowakischen Staates mit Münzenparametern 
aus der Periode von 1939-1945, es fehlt nur der 5 Heller-Schrötling 1942. Es beinhaltet die Nominalien von 10, 20, 50 
Heller und 1, 2, 5, 10 und 20 Kronen. Selten!

Ex Macho & Chlapovič 20/2019 #1301

PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak republic | Slowakischer Staat

458.    RRR!	 about UNC | about UNC  40 000 €
 2 Ks 1939 (zkušební ražba). Velmi vzácný zkušební odražek realizovaný při přípravě na soustavu platidel Slovenského 

státu. Raženo bylo 10 ks, viz. Chlapovič stř. 29. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Extrémně 
vzácná! 

 2 Koruna 1939 (Pattern strike). A very rare pattern strike made in preparation for the new currency system of the 
newly-established independent Slovak State. Only 10 pieces were minted. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint 
lustre in the fields! Extremely rare! 

 2 Kronen 1939 (Probeprägung). Sehr seltener Probeabschlag, der zur Vorbereitung des Zahlungssystems des 
Slowakischen Staates hergestellt wurde. Nur 10 Exemplare wurden geprägt, siehe Chlapovič S. 29.. Kremnitz. 
Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ A. Peter, A. Hám  Ḑ 6.57 g  ḁ 25 mm  Ọ CuNi  Ḋ MCH SR1-2KS1939, Chlapovič str. 29 (obr. 62)  
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459.    RRR!	 about UNC | about UNC  30 000 €
 1 Ks 1940 (zkušební ražba). Velmi vzácný zkušební odražek realizovaný při přípravě na soustavu platidel Slovenského 

státu. Návrh známý jako “ROZSIEVAČ”, viz. Chlapovič str. 30. Kremnica. Extrémně vzácná! 
 1 Koruna 1940 (Pattern strike). A very rare pattern strike made in preparation for the new currency system of the 

newly-established independent Slovak State. Known as the “SOWER” design. Kremnitz. Extremely rare! 
 1 Krone 1940 (Probeprägung). Sehr seltener Probeabschlag, der zur Vorbereitung des Zahlungssystems des 

Slowakischen Staates hergestellt wurde. Entwurf bekannt als “Sämann”, siehe Chlapovič S. 29.. Kremnitz. Von allergrößter 
Seltenheit!
Ḉ A. Peter  Ḑ 4.91 g  ḁ 22 mm  Ọ CuNi  Ḋ MCH SR1-1KS1940, Chlapovič str. 29-30 (obr. 59)  

460.    RRR!	 good EF | about UNC  15 000 €
 1 Ks 1942 (zkušební ražba). Velmi vzácný zkušební odražek (poniklované Fe) realizovaný při úvaze o změně materiálu. 

Kremnica. Ražební lesk v plochách. Extrémně vzácná! 
 1 Koruna 1942 (Pattern strike). A very rare pattern strike (nickel-plated Fe) produced at a time when a change of 

material was under consideration. Kremnitz. Mint lustre in the fields. Extremely rare! 
 1 Krone 1942 (Probeprägung). Sehr seltener Probeabschlag (Fe-vernickelt), der im Zuge eines Materialwechsels 

realisiert wurde.. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Kr  Ḉ A. Peter, A. Hám  Ḑ 5.05 g  ḁ 22 mm  Ọ Fe (poniklované)  Ḋ MCH SR1-1KS1942, Chlapovič str. 81  

461.    RRR!	 good EF | EF  12 000 €
 5 Haléř 1942 (zkušební ražba). Velmi vzácný zkušební odražek (Al) realizovaný v roce 1942 při přípravě nového 

nominálu – 5 Haléř, viz. Chlapovič stř. 30-31. Kremnica. Hranky. Extrémně vzácný! 
 5 Heller 1942 (Pattern strike). A very rare pattern strike (Al) made in 1942 during the preparation of a new denomination 

- the 5 Heller. Kremnitz. Edge nicks. Extremely rare! 
 5 Heller 1942 (Probeprägung). Sehr seltener Probeabschlag (Al), der in 1942, während der Vorbereitung des neuen 

Nominals - 5 Heller, hergestellt wurde, siehe Chlapovič str. 30-31. Kremnitz. Randfehler. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ A. Peter, A. Hám  Ḑ 0.36 g  ḁ 14 mm  Ọ Al  Ḋ MCH SR1-5HAL1942, Chlapovič str. 30-31 (obr. 52)  

462.    RR!	 about UNC | UNC  8 000 €
 10 Haléř 1943 (zkušební ražba). Velmi vzácný materiálový odražek (Zn), realizován při přípravě změny materiálu, viz 

Chlapovič str. 33. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 10 Heller 1943 (Pattern strike). A very rare pattern strike (Zn) produced during preparations for a change of material. 

Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 10 Heller 1943 (Probeprägung). Sehr seltener Materialabschlag (Zn) zur Vorbereitung auf Materialwechsel, siehe 

Chlapovič str. 33.. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!
Ḉ A. Peter, A. Hám  Ḑ 1.39 g  ḁ 16 mm  Ọ Zn  Ḋ MCH CSR1-10HAL1943, Chlapovič str. 33, 81 (obr. 54, 131)  
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463.    RRR!	 about UNC | about UNC  8 000 €
 50 Haléř 1944 (zkušební ražba). Velmi vzácný materiálový odražek (Zn), ražen v počtu 3 kusů. Realizován v roce 

1943, při přípravě změny materiálu, viz Chlapovič str. 34. Kremnica. Stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 50 Heller 1944 (Pattern strike). A very rare material pattern strike (Zn) produced in 1943 during preparations for a 

change of material. Only 3 specimens were minted. Kremnitz. Traces of corrosion. Extremely rare! 
 50 Heller 1944 (Probeprägung). Sehr seltener Materialabschlag (Zn) aus dem Jahr 1943 zur Vorbereitung auf 

Materialwechsel. Nur 3 Stück wurden geprägt. Siehe Chlapovič S. 34.. Kremnitz. Korosionsspuren. Von allergrößter 
Seltenheit!
Ḍ Kr  Ḉ A. Peter, A. Hám, G. Angyal  Ḑ 2.77 g  ḁ 20 mm  Ọ Zn  Ḋ MCH SR1-50HAL1944 (1a), Chlapovič str. 34, 81 (obr. 133)  

464.    RRR!	 good EF | good EF  8 000 €
 50 Haléř 1944 (zkušební ražba). Velmi vzácný materiálový odražek (CuZn 77/18), ražen v počtu 3 kusů. Realizován v 

roce 1943, při přípravě změny materiálu, viz Chlapovič str. 34. Kremnica. Hranka. Extrémně vzácný! 
 50 Heller 1944 (Pattern strike). A very rare material pattern strike (CuZn 77/18) produced in 1943 during preparations 

for a change of material. Only 3 specimens were minted. Kremnitz. Edge nick. Extremely rare! 
 50 Heller 1944 (Probeprägung). Sehr seltener Materialabschlag (CuZn 77/18) aus dem Jahr 1943 zur Vorbereitung auf 

Materialwechsel. Nur 3 Stück wurden geprägt. Siehe Chlapovič S. 34.. Kremnitz. Randfehler. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Kr  Ḉ A. Peter, A. Hám, G. Angyal  Ḑ 3.37 g  ḁ 20 mm  Ọ CuZn (RFA 77/18)  Ḋ MCH SR1-50HAL1944 (1d), Chlapovič str. 
34, 81  

465.    RRR!	 about UNC | about UNC  8 000 €
 50 Haléř 1944 (zkušební ražba). Velmi vzácný materiálový odražek (Fe), ražen v počtu 3 kusů. Realizován v roce 

1943, při přípravě změny materiálu, viz Chlapovič str. 34. Kremnica. Drobné stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 50 Heller 1944 (Pattern strike). A very rare material pattern strike (Fe) produced in 1943 during preparations for a 

change of material. Only 3 specimens were minted. Kremnitz. Light traces of corrosion. Extremely rare! 
 50 Heller 1944 (Probeprägung). Sehr seltener Materialabschlag (Fe) aus dem Jahr 1943 zur Vorbereitung auf 

Materialwechsel. Nur 3 Stück wurden geprägt. Siehe Chlapovič S. 34.. Kremnitz. Kleine Korrosionsspuren. Von allergrößter 
Seltenheit!
Ḍ Kr  Ḉ A. Peter, A. Hám, G. Angyal  Ḑ 2.98 g  ḁ 20 mm  Ọ Fe  Ḋ MCH SR1-50HAL1944 (1b - hladká hrana neuvedena), 
Chlapovič str. 34, 81, obr. 136 (hladká hrana neuvedena)  
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466.    RRR!	 about UNC | about UNC  8 000 €
 50 Haléř 1944 (zkušební ražba). Velmi vzácný materiálový odražek (CuZn 67/33), ražen v počtu 3 kusů. Realizován v 

roce 1943, při přípravě změny materiálu, viz Chlapovič str. 34. Kremnica. Drobné stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 50 Heller 1944 (Pattern strike). A very rare material pattern strike (CuZn 67/33) produced in 1943 during preparations 

for a change of material. Only 3 specimens were minted. Kremnitz. Light traces of corrosion. Extremely rare! 
 50 Heller 1944 (Probeprägung). Sehr seltener Materialabschlag (CuZn 67/33) aus dem Jahr 1943 zur Vorbereitung 

auf Materialwechsel. Nur 3 Stück wurden geprägt. Siehe Chlapovič S. 34.. Kremnitz. Kleine Korrosionsspuren. Von 
allergrößter Seltenheit!
Ḍ Kr  Ḉ A. Peter, A. Hám, G. Angyal  Ḑ 3.30 g  ḁ 20 mm  Ọ CuZn (RFA 67/33)  Ḋ MCH SR1-50HAL1944 (1e - hladká hrana 
neuvedena), Chlapovič str. 34, 81 (hladká hrana neuvedena)  

467.    RRR!	 good EF | EF  8 000 €
 50 Haléř 1944 (zkušební ražba). Velmi vzácný materiálový odražek (CuZn 90/10), ražen v počtu 3 kusů. Realizován 

v roce 1943, při přípravě změny materiálu, viz Chlapovič str. 34. Kremnica. Extrémně vzácný! 
 50 Heller 1944 (Pattern strike). A very rare material pattern strike (CuZn 90/10) produced in 1943 during preparations 

for a change of material. Only 3 specimens were minted. Kremnitz. Extremely rare! 
 50 Heller 1944 (Probeprägung). Sehr seltener Materialabschlag (CuZn 90/10) aus dem Jahr 1943 zur Vorbereitung 

auf Materialwechsel. Nur 3 Stück wurden geprägt. Siehe Chlapovič S. 34.. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Kr  Ḉ A. Peter, A. Hám, G. Angyal  Ḑ 3.29 g  ḁ 20 mm  Ọ CuZn (RFA 90/10)  Ḋ MCH SR1-50HAL1944 (1c), Chlapovič str. 
34, 81 (obr. 134)  

468.    RRR!	 EF | EF  6 000 €
 50 Haléř 1944 (zkušební ražba). Velmi vzácný materiálový odražek (Al), ražen v počtu 3 kusů. Realizován v roce 1943, 

při přípravě změny materiálu, viz Chlapovič str. 34. Kremnica. Extrémně vzácný! 
 50 Halier 1944 (Pattern strike). A very rare material pattern strike (Al) produced in 1943 during preparations for a 

change of material. Only 3 specimens were minted. Kremnitz. Extremely rare! 
 50 Heller 1944 (Probeprägung). Sehr seltener Materialabschlag (Al) aus dem Jahr 1943 zur Vorbereitung auf 

Materialwechsel. Nur 3 Stück wurden geprägt. Siehe Chlapovič S. 34.. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Kr  Ḉ A. Peter, A. Hám, G. Angyal  Ḑ 1.05 g  ḁ 20 mm  Ọ Al  Ḋ MCH SR1-50HAL1944 (1g), Chlapovič str. 34, 81 (hladká 
hrana neuvedena)  
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469.    RRR!	 good EF | good EF  8 000 €
 1 Ks 1945 (zkušební razba). Velmi vzácný materiálový odražek (Zn), předložen komisi 27. 2. 1945 na posouzení další 

ražby z důvodu nedostatku korunových mincí, viz Chlapovič str. 34. Kremnica. Stopy koroze. Extrémně vzácná! 
 1 Koruna 1945 (Pattern strike). A very rare pattern strike (Zn) presented to the commission on 27 February 1945 to 

evaluate a new emission due to the lack of 1 Koruna coins.. Kremnitz. Traces of corrosion. Extremely rare! 
 1 Krone 1945 (Probeprägung). Sehr seltene Probeprägung (Zn). Der Materialabschlag wurde am 27.2. 1945 der 

Kommission vorgelegt, wegen des Mangels von 1 Krone-Münzen. Kremnitz. Korrosionsspuren. Von allergrößter 
Seltenheit!
Ḍ Kr  Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám  Ḑ 4.06 g  ḁ 22 mm  Ọ Zn  Ḋ MCH SR1-1KS1945 (1e), Chlapovič str. 82 
(obr. 61)  

470.    RR!	 good EF | good EF  6 000 €
 1 Ks 1945 (zkušební ražba). Zkušební odražek (Al) při přípravě změny materiálu. Kremnica. Drobné škrábance. Velmi 

vzácná! 
 1 Koruna 1945 (Pattern strike). A pattern strike (Al) produced during preparations for a change of material.. Kremnitz. 

Small scratches. Very rare! 
 1 Krone 1945 (Probeprägung). Probeabschlag (Al) zur Vorbereitung auf Materialwechsel.. Kremnitz. Kleine Kratzer. 

Sehr selten!
Ḍ Kr  Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám  Ḑ 1.51 g  ḁ 22 mm  Ọ Al  Ḋ MCH SR1-1KS1945 (1f), Chlapovič str. 82  

ČSR (1945-1960)
Czechoslovakia (1945-1960) | Tschechoslowakei (1945-1960)

471.    RR!	 about UNC | about UNC  20 000 €
 Dukát 1951. Kremnica. Raženo 500 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1951. Kremnitz. 500 pieces minted. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Dukat 1951. Kremnitz. Auflage 500 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.45 g  ḁ 20 mm  Ḋ MCH CSR2-DUK1951, Novotný 51  certifikát ČNB #000008  
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ČSSR (1960-1989)
Czechoslovakia (1960-1989) | Tschechoslowakei (1960-1989)

472.    RRR!	 about UNC | about UNC  8 000 €
 10 Kčs 1957 (zkušební ražba). Ch. J. Willenberg - 250. výročí založení inženýrskych škol v Praze. Kremnica. Zkušební 

ražba z roku 1964 pro ověření velikosti písma na hraně mince 10 Kčs. Na hraně nápis SLOVENSKÉ NÁRODNÉ POVSTANIE. 
Extrémně vzácná! 

 10 Koruna 1957 (Pattern strike). Ch. J. Willenberg - 250th anniversary of the founding of engineering schools in 
Prague. Kremnitz. Pattern strike from 1964 to verify the font size on the edge of the 10 Koruna coin. The edge bears the 
inscription “SLOVENSKÉ NÁRODNÉ POVSTANIE”. Extremely rare! 

 10 Kronen 1957 (Probeprägung). Ch. J. Willenberg – 250. Jahrestag der Gründung der Ingenieurschulen in Prag. 
Kremnitz. Probeprägung aus dem Jahr 1964 zur Überprüfung der Schriftgröße am Rand der 10 Kčs-Münze. Am Rand 
befindet sich die Inschrift „SLOVENSKÉ NÁRODNÉ POVSTANIE”. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ F.D.  Ḉ F. David  Ḑ 9.23 g  ḁ 30 mm  Ọ CuZn  Ḋ Chlapovič-2 1964 - 1990  

473.    RR!	 Proof | Proof  8 000 €
 50 Kčs 1970 (zkušební ražba). V. I. Lenin / Tatry. Kremnica. Nevydaná. Zkušební odražek realizován v mincovně 

Kremnica, ale nakonec na popud Ústředního výboru KSČ nebyl schválen k definitivní ražbě. Patina. Velmi vzácná! 
 50 Koruna 1970 (Pattern strike). V. I. Lenin / the High Tatras. Kremnitz. Unreleased. The pattern strike was produced 

in the Kremnica mint, but it was rejected by the Central Committee of the Communist Party of Czechoslovakia. Patina. 
Very rare! 

 50 Kronen 1970 (Probeprägung). V. I. Lenin / Tatra. Kremnitz. Unveröffentlicht. Probeabschlag wurde in der Münzstatte 
Kremnitz realisiert. Aufgrund der Kritik des Zentralkomitees der kommunistischen Partei der Tschechoslowakei wurde 
diese Münze für die endgültige Prägung abgelehnt. Patina. Sehr selten!
Ḍ H  Ḉ Jiří Harcuba  Ḑ 12.88 g  ḁ 31 mm  Ọ Ag  Ḋ Chlapovič-2 1964-1990  

474.	 about UNC | UNC  5 000 €
 10 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica.  
 10 Ducats 1978. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz.  
 10 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. 

Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-01, Novotný 138d  NGC MS 66 #6631561-014  
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475.	 about UNC | UNC  3 000 €
 5 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica.  
 5 Ducats 1978. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz.  
 5 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. 

Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-02, Novotný 138c  NGC MS 66 #6631561-013  

476.	 about UNC | UNC  3 000 €
 5 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Původní krabička.  
 5 Ducats 1978. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Original case.  
 5 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. Im Originaletui. 

Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-02, Novotný 138c  

477.	 about UNC | about UNC  1 500 €
 2 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. V originální krabičce s dobovým dokladem o koupi.  
 2 Ducats 1978. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. In the original box with a proof of 

purchase from 1978.  
 2 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. Im Originalbox mit Originalkaufbeleg. 

Ḉ A. Peter  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-03, Novotný 138b  

478.	 UNC | UNC  1 500 €
 2 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Výjimečný exemplář!  
 2 Ducats 1978. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Extraordinary specimen!  
 2 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. Prachtexemplar! 

Ḉ A. Peter  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-03, Novotný 138b  NGC MS 68 #6633392-014  
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479.	 about UNC | UNC  800 €
 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1978. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Mint lustre in the fields.  
 Dukat 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-04, Novotný 138a  NGC MS 67 #6633392-013  

480.	 about UNC | about UNC  800 €
 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica.  
 Ducat 1978. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz.  
 Dukat 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. 

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-04, Novotný 138a  

481.	 about UNC | UNC  1 000 €
 Dukát 1979. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1979. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Mint lustre in the fields.  
 Dukat 1979. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-04, Novotný 138a  

482.    R!	 about UNC | about UNC  1 500 €
 Dukát 1980. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Vzácný! 
 Ducat 1980. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Mint lustre in the fields. Rare! 
 Dukat 1980. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Selten!

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-04, Novotný 138a  
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483.	 about UNC | good EF  1 000 €
 Dukát 1981. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica.  
 Ducat 1981. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz.  
 Dukat 1981. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. 

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-04, Novotný 138a  

484.	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Dukát 1982. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Drobný škrábanec.  
 Ducat 1982. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Small scratch.  
 Dukat 1982. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Todestag. Kremnitz. Kleiner Kratzer. 

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-04, Novotný 138a  

485.    R!	 about UNC | about UNC  1 000 €
 500 Kčs 1988 (varianta). Varianta s obráceným nápisem na hraně - 20. výročie federácie československej. Kremnica. 

Vzácná! 
 500 Koruna 1988 (variant). Variant with an inverted inscription on the edge - 20th anniversary of the Czechoslovak 

Federation. Kremnitz. Rare! 
 500 Kronen 1988 (Variante). Variante mit umgekehrter Inschrift am Rand – 20. Jahrestag der Tschechoslowakischen 

Föderation. Kremnitz. Selten!
Ḉ J. Truhlíková - Spěváková  Ḑ 24.26 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSSRP-065, Valovič CSP105  

486.    R!	 Proof | Proof  600 €
 Stříbrná medaile 1968. Pamětní medaile k 50. výročí založení Československa / Okupace ČSSR 21. srpna 1968. Jiří 

Harcuba k 50. výročí vzniku republiky vytvořil tuto medaili, kterou dokončoval v srpnu 1968, což ovlivnilo i její provedení. 
Na jedné straně žena klečící s lipovou ratolestí, jako symbol českého státu, na ní je namířeno pět bajonetů, které ztvárňují 
pět států, které Československo přepadly, spolu s nimi had a také datum 21. 8. 1968. Na druhé straně je vyobrazeno heslo 
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Pravda vítězí s prezidentskou standartou používanou od roku 1920 Masarykem a později i dr. Benešem. Medaile byla 
realizována v zahraničí, pravděpodobně ve Švýcarsku. Odezva na tuto protestní medaili na sebe nenechala dlouho čekat 
a Harcuba byl za svou odvahu uvězněn na celé čtyři měsíce. V exponované době i přes hrozbu perzekucí ze strany StB 
se podařilo třem členům Československé filharmonie přivést do republiky tři kusy. Vzácná! 

 Silver medal 1968. 50th anniversary of the foundation of Czechoslovakia / the occupation of Czechoslovakia on 21 
August 1968. Jiří Harcuba designed this medal for the 50th anniversary of the Republic. He was finishing the medal 
in August 1968 and the circumstances of this time influenced its design. On one side, there is a woman kneeling with 
a linden twig, as a symbol of the Czech State. She is being aimed at by five bayonets, which represent the five states 
that attacked Czechoslovakia, alongside a snake and the date - 21.8.1968. On the other side, there is the motto “Pravda 
vítězí” (“Truth prevails”) with the presidential banner used from 1920 by Masaryk and later also by Dr. Beneš. The medal 
was produced abroad, probably in Switzerland. The reaction to this protest medal was quick and Harcuba’s courage 
was punished by a prison sentence as long as four whole months. In these tense times, despite possible persecution by 
the State Security (StB), three members of the Czechoslovak Philharmonic managed to bring three specimens over to 
the country. Rare! 

 Silbermedaille 1968. Gedenkmedaille zum 50. Jahrestag der Gründung der Tschechoslowakei / Besetzung von 
ČSSR am 21. August 1968. Jiří Harcuba entwarf diese Medaille zu dem 50. Jahrestag der Entstehung der Republik und 
beendete sie im August 1968, was sich auf ihrem Design auswirkte. Auf einer Seite ist eine kniende Frau mit einem 
Lindenzweig als Symbol des tschechischen Staates. Auf sie zielen fünf Bajonetten, die die fünf Staaten darstellen, die 
die Tschechoslowakei überfallen haben, zusammen mit ihnen eine Schlange und Datum 21.8.1968. Auf der anderen 
Seite ist das Motto “Die Wahrheit siegt” mit der Präsidentenstandarte, die seit dem Jahre 1920 von Masaryk und später 
von Dr. Beneš benutzt worden ist. Die Medaillie wurde wahrscheinlich in der Schweiz vollgebracht. Eine Antwort 
auf diese Protestmedaille ließ nicht lange auf sich warten und Harcuba wurde für seinen Mut auf ganze 4 Monate 
arrestiert. In gespannten Zeiten trotz drohender Verfolgung seitens der Stasi (StB) gelang es drei Mitgliedern der 
Tschechoslowakischen Philharmonie, drei Stücke in die Republik zu bringen. Selten!
Ḍ ARGOR // H  Ḉ Jiří Harcuba  Ḑ 19.95 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  NGC PF65 ULTRA CAMEO #6636318-012  

487.	 Proof | Proof  500 €
 Stříbrná medaile 1968. Alexander Dubček / Mapa republiky, Hradčany s vlajkou. Karlsruhe. Číslováno v ploše #189.  
 Silver medal 1968. Alexander Dubček / Map of Czechoslovakia, Hradčany with a flag. Karlsruhe. Numbered #189 in 

the field.  
 Silbermedaille 1968. Alexander Dubček / Karte der Republik, Hradschin mit Fahne. Karlsruhe. Nummeriert im Feld 

#189. 
Ḉ neznámy  Ḑ 70.00 g  ḁ 60 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSSRM-15  NGC PF 64 #5790559-003  

488.	 Proof | Proof  3 000 €
 Zlatá medaile a 25 Kčs 1969 (2 ks). Jan Evangelista Purkyně 1869-1969. Kremnica. ARTIA. Originální krabička s 

certifikátem č. 657.  
 Gold medal and 25 Koruna 1969 (2 pcs). Jan Evangelista Purkyně 1869-1969. Kremnitz. ARTIA. Original case with 

certificate #657.  
 Goldmedaille und 25 Kronen 1969 (2 Stk). Jan Evangelista Purkyně 1869-1969. Kremnitz. ARTIA. Im Originaletui mit 

Zertifikat Nr. 657. 
Ḉ J. Harcuba  Ḑ 28.30 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRM-16  
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489.	 about UNC | UNC  6 000 €
 Sada zlatých medailí 1972 (2 ks). 340. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna - medaile o váze 5 a 10 Dukátu. 

Kremnica. Sada ARTIA. Zlaté medaile v původní dřevěné krabičce s certifikátem #364.  
 Set of gold medals 1972 (2 pcs). 340th anniversary of the assassination of Albrecht von Wallenstein - medals 

weighing 5 and 10 Ducats. Kremnitz. ARTIA set. Golden medals in original wooden case with certificate #364.  
 Set von Goldmedaillen 1972 (2 Stk.). 340. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein - Medaillen im 

Gewicht von 5 und 10 Dukaten. Kremnitz. Satz ARTIA. Goldene Medaillen im Originalholzetui mit Zertifikat #364. 
Ḍ ZK  Ḉ Zdeněk Kolařský  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRM-005  

490.	 about UNC | UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1972 (10 Dukát). 340. výročí zavraždení Albrechta z Valdštejna. Kremnica.  
 Gold medal 1972 (10 Ducats). 340th anniversary of the assassination of Albrecht von Wallenstein. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1972 (10 Dukaten). 340. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. 

Ḍ ZK  Ḉ Z. Kolařský  Ḑ 34.72 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRM-005  

491.	 about UNC | about UNC  2 500 €
 Zlatá medaile 1972 (5 Dukát). 340. výročí zavraždení Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Mechanické poškození. Vryp.  
 Gold medal 1972 (5 Ducats). 340th anniversary of the assassination of Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Mechanical 

damage. Nick.  
 Goldmedaille 1972 (5 Dukaten). 340. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Mechanischer 

Schaden. Kratzer. 
Ḍ ZK  Ḉ Z. Kolařský  Ḑ 17.95 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRM-005  
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REPLIKY A NOVORAŽBY
Restrikes and Replicas | Repliken und Nachprägungen

492.	 Proof | Proof  15 000 €
 Sada 10 Kčs 1990 T. G. Masaryk (set č. 1). Sada odražků 10 Kčs 1990 s motivem T. G. Masaryka v platinovém, zlatém 

a stříbrném provedení. Atraktivní set č. 1 (značený R 1) uložen v reprezentativní luxusní společné etui s certifikátem a 
podpisem autora (M. Rónai).  

 Set of 10 Koruna 1990 T. G. Masaryk (set no. 1). Set of platinum, gold and silver 10 Koruna 1990 medals with the 
motif of T. G. Masaryk. Attractive set no. 1 (marked R 1), stored in a representative luxury case with a certificate and the 
signature of the author (M. Rónai).  

 Satz von 10 Kronen 1990 T. G. Masaryk (Satz Nr. 1). Satz von Platin-, Gold- und Silbermedaillen mit dem Motiv von 
10 Kronen 1990 T. G. Masaryk. Attraktives Set Nr. 1 (gekennzeichnet mit R 1), aufbewahrt in einem repräsentativen 
Luxusetui mit Zertifikat und Unterschrift des Autors (M. Rónai). 
Ḉ J. Truhlíková - Spěváková, M. Rónai  Ọ Pt, Au, Ag  Ḋ MCH REP-TGM1  

493.	 Proof | Proof  15 000 €
 Sada 10 Kčs 1990 T. G. Masaryk (Emise autora, set č. 1). Sada odražků 10 Kčs 1990 s motivem T. G. Masaryka v 

platinovém, zlatém a stříbrném provedení. Emise autora, atraktivní set č. 1 (značený EA 1). Náklad 10 ks. Set je uložen v 
reprezentativní luxusní společné etui s certifikátem a podpisem autora (M. Rónai).  

 Set of 10 Koruna 1990 T. G. Masaryk (Author’s emission, set no. 1). Set of platinum, gold and silver 10 Koruna 1990 
medals with the motif of T. G. Masaryk. Author’s emission, attractive set no. 1 (marked EA 1). Only 10 sets were produced. 
The set is stored in a representative luxury case with a certificate and the signature of the author (M. Rónai).  

 Satz von 10 Kronen 1990 T. G. Masaryk (Ausgabe des Autors, Satz Nr. 1). Satz von Platin-, Gold- und Silbermedaillen 
mit dem Motiv von 10 Kronen 1990 T. G. Masaryk. Ausgabe des Autors, attraktives Set Nr. 1 (gekennzeichnet mit EA 1). Es 
wurden nur 10 Sätze geprägt. Der Satz ist aufbewahrt in einem repräsentativen Luxusetui mit Zertifikat und Unterschrift 
des Autors (M. Rónai). 
Ḉ J. Truhlíková - Spěváková, M. Rónai  Ọ Pt, Au, Ag  Ḋ MCH REP-TGM1  
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494.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 UNC | UNC  100 000 €
 Sada dukátů 2014 (set č. 1). Velmi vzácná sada dukátů 2014 (jedna ze dvou zkušebních sad - značeno “ZKOUŠKA” 

v ploše a odlišný formát letopočtu). Atraktivní set č. 1. Součástí jsou také originální razidla a certifikáty uložené v 
reprezentativním semišovém obalu. Kremnica. Extrémně vzácná! 

 Set of ducats 2014 (set no. 1). A very rare set of Ducats 2014 (one of two trial strike sets - marked “ZKOUŠKA” and 
a different year format). Attractive set no. 1. The set also includes original mint dies and certificates of originality stored 
in a representative suede case. Kremnitz. Extremely rare! 

 Satz von Dukaten 2014 (Satz Nr. 1). Sehr seltener Satz von Dukaten aus 2014 (einer von zwei Probeprägungssätzen 
– gekennzeichnet mit „ZKOUŠKA“ im Feld und anderes Jahresformat). Attraktives Set Nr. 1. Ebenfalls enthalten sind 
originale Prägestempel und Echtheitszertifikate, die in einem repräsentativen Wildledereinband aufbewahrt sind.. 
Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ MCH REP-DUK2014  
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SVĚTOVÉ MINCE
Austrian Empire | Kaisertum Österreich

NĚMECKO
Germany | Deutschland

495.	 good VF | good VF  800 €
 2 Tolar 1655. Braunschweig - Wolfenbüttel. August II. (1634-1666). Pěkná patina.  
 2 Thaler 1655. Braunschweig - Wolfenbüttel. Augustus II (1634-1666). Nice patina.  
 2 Taler 1655. Braunschweig - Wolfenbüttel. August II. (1634-1666). Schöne Patina. 

Ḍ HS  Ḑ 57.50 g  ḁ 63 mm  Ọ Ag  Ḋ KM 451.2  

496.	 good VF | good VF  2 000 €
 2 Tolar 1659 LW. Braunschweig - Lüneburg - Celle. Christian Ludwig (1641-1665). Pěkná patina.  
 2 Thaler 1659 LW. Braunschweig - Lüneburg - Celle. Christian Louis (1641-1665). Nice patina.  
 2 Taler 1659 LW. Braunschweig - Lüneburg - Celle. Christian Ludwig (1641-1665). Schöne Patina. 

Ḑ 57.65 g  ḁ 64 mm  Ḋ KM 242.2  

497.    RRR!	 UNC | UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1730 (Dukát). Norimberk. K 200. výročí konfese. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 

Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1730 (Ducat). Nuremberg. 200th anniversary of the denomination. Extraordinary specimen with mint 

lustre in the fields! Extremely rare! 
 Goldmedaille 1730 (Dukat). Nürnberg. Auf das 200-jährige Konfessionsjubiläum. Prachtexemplar mit spiegelnden 

Feldern! Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ P.P. Werner  Ḑ 3.46 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Fischer/Maué 241, Erlanger 1102 (dieses Exemplar), Opitz 2883  
Ex Auktion Bank Leu / Münzen und Medaillenhandlung Stuttgart, Zürich 1989, #1102 (Slg. Herbert J. Erlanger), Robert Ball Nachf., Berlin, Juli 1937
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498.    RRR!	 good EF | EF  600 €
 Stříbrná medaile 1731. Věnováno zasvěcení kostela v Unternzenu od Christopha Friedricha a Friederike Wilhelmine 

von Seckendorff. Norimberk. Extrémně vzácná! 
 Silver medal 1731. On the dedication of the church in Unternzen by Christoph Friedrich and Friederike Wilhelmine von 

Seckendorff. Nuremberg. Extremely rare! 
 Silbermedaille 1731. Auf die Einweihung der Kirche in Unternzen gewidmet von Christoph Friedrich und Friederike 

Wilhelmine von Seckendorff. Nürnberg. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ P.P.W  Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 25.54 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ Hohenkubin 897, Erbstein 19031  

499.    RRR!	 good VF | good VF  1 000 €
 Zlatá medaile 1739. Freiburg město. Sv. Lambert.. Litá. Hlazené plochy. Dobové ouško. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1739. Freiburg city. St. Lambertus. Cast. Fields tooled. Contemporary mounting. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1739. Freiburg im Breisgau. Lambertus van Maastricht.. Guss. Felder bearbeitet. Zeitgenössische 

Trageöse. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 18.75 g  ḁ 45 mm  Ọ Au  Ḋ Berstett 211 (Ag)  

POLSKO
Poland | Polen

500.    RRR!	 good VF | good VF  5 000 €
 1/2 Tolar 1634. Vladislav IV. Vasa (1632–1648). Bydhošť. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Extrémně 

vzácný! 
 1/2 Thaler 1634. Władysław IV Vasa (1632-1648). Bydgoszcz. Remains of mint lustre in the fields. Nice patina. 

Extremely rare! 
 1/2 Taler 1634. Wladyslaw IV. Vasa (1632–1648). Bromberg. Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḑ 14.25 g  ḁ 37 mm  Ọ Ag  Ḋ Kopicky 1468  
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RAKOUSKO
Austria | Österreich

501.    R!	 Proof | Proof  3 000 €
 100 Koruna 1924. Vídeň. Raženo jen 2 851 kusů. Výjimečný exemplář! Vzácná! 
 100 Corona 1924. Vienna. Only 2.851 pieces minted. Extraordinary specimen! Rare! 
 100 Kronen 1924. Wien. Nur 2.851 Exemplare geprägt. Prachtexemplar! Selten!

Ọ Au  Ḋ Friedberg 518  NGC PL63 CAMEO #6636769-007  
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ŘÁDY A VYZNAMENÁNÍ
Orders and Decorations | Orden und Dekorationen

502.    R!	 about EF5 000 €
 Řád knížete Pribiny. Řádová hvězda k Velkodůstojnickému kříži za civilní zásluhy. Kremnica. Vzácný! 
 Order of Prince Pribina. Grand Cross Star for Civil Merits. Kremnitz. Rare! 
 Orden des Fürsten Pribina. Ordensstern zum Großoffizierskreuz für zivile Verdienste. Kremnitz. Selten!

Ọ Ag  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939 - 1945)
Slovak Republic (1939-1945) | Slowakei (1939-1945)

503.    R!	 good EF1 700 €
 Kříž světové války + 2 miniatury. VI. stupeň. Kremnica. Původní krabička. Opravené uchycení ke kříži. Vzácný! 
 World War Cross. 6th Class. Kremnitz. Original case. Repaired mounting to the cross. Rare! 
 Weltkriegskreuz + 2 Miniaturen. VI. Grad. Kremnitz. Im Originaletui. Nachgebesserte Befestigung am Kreuz. Selten!

Ḋ Karásek - Kozák 3.11.2, Marcinko - Jiroušek 14  
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PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper Money | Banknoten

POUKÁZKY ZEMSKÉ BANKY KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO
Vouchers of the Land Bank of the Kingdom of Bohemia | Belege der Landesbank des Königreichs Böhmen

504.    RR!	 about EF  10 000 €
 20 K 1919. Variant dotištěný jazykový překlad. Výrazný hlubotisk. Velmi vzácná! 
 20 Koruna 1919. Variant with overprinted translation. Significant intaglio printing. Very rare! 
 20 Kronen 1919. Variante der gedruckten Sprachübersetzung. Signifikanter Tiefdruckverfahren. Sehr selten!

Série: 0020  Tisk.: Národní politika, Praha  Ḋ MCH PZB 2b  

505.    RR!	 VF  12 000 €
 20 K 1919. Drobné natržení na několika místech v pravé části reversu. Velmi vzácná! 
 20 Koruna 1919. Small tears in several places in the right part of the reverse. Very rare! 
 20 Kronen 1919. Im rechten Teil der Rückseite an mehreren Stellen kleine Risse. Sehr selten!

Série: 0018  #059998  Tisk.: Národní politika, Praha  Ḋ MCH PZB2a  
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504.
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505.
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ČSR (1919 - 1939)
Czechoslovakia (1919-1939) | Tschechoslowakei (1919-1939)

506.	 about UNC  300 €
 100 K 1912/1919 s. 2410 (kolek). Zoubkovaný kolek. Výjimečný exemplář s výrazným hlubotiskem.  
 100 Corona 1912/1919 s. 2410 (stamp). Serrated stamp. An exceptional specimen with significant intaglio printing.  
 100 Kronen 1912/1919 s. 2410 (Stempelmarke). Gezähnte Stempelmarke. Ein außergewöhnliches Exemplar mit 

markantem Tiefdruck. 
Série: s. 2410  #20341  Tisk.: Druckerei fuer Wertpapiere, Wien  Ḋ MCH 5b  

507.	 good EF  1 200 €
 10 Kč 1919 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ. Tužkou č. 89 v dolním rohu.  
 10 Koruna 1919 (bank specimen). 2x NEPLATNÉ. No. 89 written by pencil in the bottom corner.  
 10 Kronen 1919 (Muster). 2 x NEPLATNÉ. In der unteren Ecke Nr. 89 mit Bleistift geschrieben. 

Série: O 094  #515502  Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice  Ḋ Karasiewicz 3a  

508.	 good EF  1 200 €
 20 Kč 1919. Jemně natržena v horní části cca 3 mm. Vzácná v této zachovalosti.  
 20 Koruna 1919. Slightly torn in the upper part, approx. 3 mm. Rare in this condition.  
 20 Kronen 1919. Im oberen Teil ca. 3 mm feiner Einriss. Selten in dieser Erhaltung. 

Série: P 012  #524409  Tisk.: Národní politika, Praha  Ḋ MCH 10a  
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509.    R!	 EF  5 000 €
 50 Kč 1919. Na okrajích několik vytrhnutí materiálu. Vzácná! 
 50 Koruna 1919. Several tear-outs of material around the edges. Rare! 
 50 Kronen 1919. Ein paar Materialrisse an den Rändern. Selten!

Série: 0047  #399671  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ MCH 11  

510.    RRR!    ị 1 pcs/mkt	 about UNC  8 000 €
 100 Korun 1919 (bankovní vzor). 2x perforace NEPLATNÉ + 2 x díra. Výjimečný exemplář! Jediný známý exemplář s 

tímto typem perforace. Extrémně vzácná! 
 100 Koruna 1919 (bank specimen). 2x perforation NEPLATNÉ + 2 holes. Extraordinary specimen! The only specimen 

known to have this perforation. Extremely rare! 
 100 Kronen 1919 (Bankmuster). 2x perforiert NEPLATNÉ + 2x Loch. Prachtexemplar! Das einzige bekannte Exemplar 

mit dieser Art der Perforation. Von allergrößter Seltenheit!
Série: 00xx  #05xx77  Tisk.: Národní politika, Praha  Ḋ Karasiewicz -  

511.    RR!	 EF  40 000 €
 500 Kč 1919. Velmi vzácná!  500 Koruna 1919. Very rare!  500 Kronen 1919. Sehr selten!

Série: 005  #002451  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ MCH 13  
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512.    RRR!    ị 1 pcs/mkt	 good VF  15 000 €
 500 Kč 1919 (bankovní vzor). Svislá perforace SPECIMEN + NEPLATNÉ, 2x otvor 4,5 mm. Z ministerského alba, 

razítko č. 71. Jediný známý kus této perforace. Extrémně vzácná! 
 500 Koruna 1919 (bank specimen). vertical perforation SPECIMEN + NEPLATNÉ, 2x 4,5mm hole. Stamp #71 from the 

Ministerial Album. The only specimen known to have this perforation. Extremely rare! 
 500 Kronen 1919 (Bankmuster). Senkrecht perforiert SPECIMEN + NEPLATNÉ, 2x Loch 4,5 mm. Aus dem Ministeralbum, 

Stempel Nr. 71. Das einzige bekannte Stück dieser Perforation. Von allergrößter Seltenheit!
Série: A  #264494  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ Karasiewicz -  

513.    RR!	 about EF  30 000 €
 500 Kč 1919 (bankovní vzor). 2x svisle perforace NEPLATNÉ + 2x otvor 7 mm. Velmi vzácná! 
 500 Koruna 1919 (bank specimen). 2x vertical performation NEPLATNÉ + 2x 7mm hole. Very rare! 
 500 Kronen 1919 (Muster). 2x senkrecht perforiert NEPLATNÉ + 2x Loch 7 mm. Sehr selten!

Série: xx8  #043x73  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ Karasiewicz 7a  

514.    R!	 EF  2 600 €
 100 Kč 1920. Vzácná!  100 Koruna 1920. Rare!  100 Kronen 1920. Selten!

Série: Z  #578269  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 16a  
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515.	 EF  1 600 €
 100 Kč 1920.   100 Koruna 1920.   100 Kronen 1920. 

Série: Ak  #337564  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 16b  

516.    RR!	 good EF  1 500 €
 100 Kč 1920 (bankovní vzor). 3x perforace NEPLATNÉ + 1x otvor 4,5mm. Drobné ušpinění v pravém horním rohu. Z 

ministerského alba, razítko č. 71. Velmi vzácná! 
 100 Koruna 1920 (bank specimen). 3x perforation NEPLATNÉ + 1x 4.5mm hole. Slightly dirty in the top right corner. 

Stamp #71 from the Ministerial Album. Very rare! 
 100 Kronen 1920 (Bankmuster). 3x perforiert NEPLATNÉ + 1x Loch 4,5mm. Leichte Verschmutzung in der oberen 

rechten Ecke. Aus dem Ministeralbum, Stempel Nr. 71. Sehr selten!
Série: T  #855527  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz zná jenom 2x otvor  

517.    RR!	 about UNC  4 000 €
 5000 Kč 1920. Výjimečný exemplář! Velmi vzácná! 
 5000 Koruna 1920. Extraordinary piece! Very rare! 
 5000 Kronen 1920. Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: C  #975309  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 17  
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518.    R!	 about UNC  1 200 €
 5000 Kč 1920 (bankovní vzor). 5x perforace NEPLATNÉ + 4x otvor 4,5 mm. Z ministerského alba, razítko č. 71. 

Vzácná! 
 5000 Koruna 1920 (bank specimen). 5x perforation NEPLATNÉ + 4x 4.5mm hole. Stamp #71 from the Ministerial 

Album. Rare! 
 5000 Kronen 1920 (Bankmuster). 5x perforiert NEPLATNÉ + 4x Loch 4,5 mm. Aus dem Ministeralbum, Stempel Nr. 

71. Selten!
Série: A  #332457  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 11e  

519.    RRR!	 UNC  700 €
 5 Kč 1921 (bankovní vzor). Perforace SPECIMEN + 2x otvor 4,5 mm. Dosud neznámý typ perforace. Z ministerského 

alba, razítko č. 71. Extrémně vzácná! 
 5 Koruna 1921 (bank specimen). perforation SPECIMEN + 2x 4.5mm hole. Previously unknown type of perforation. 

Stamp #71 from the Ministerial Album. Extremely rare! 
 5 Kronen 1921 (Bankmuster). Perforiert SPECIMEN + 2x Loch 4,5 mm. Bisher unbekannte Art der Perforation. Aus 

dem Ministeralbum, Stempel Nr. 71. Von allergrößter Seltenheit!
Série: 1  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ Karasiewicz -  

520.    R!	 good VF  600 €
 50 Kč 1922. Natržení v levé dolní části, cca 3 mm. Pevný papír. Vzácná! 
 50 Koruna 1922. Tear in the lower left part, approx. 3 mm. Strong paper. Rare! 
 50 Kronen 1922. Riss im unteren linken Teil, ca. 3 mm. Festes Papier. Selten!

Série: s. 031  #829020  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ MCH 19  
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521.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 about UNC  4 000 €
 50 Kč 1922 (bankovní vzor). 2x perforace NEPLATNÉ + 2x díra. Z ministerského alba, razítko č. 71. Výrazný hlubotisk. 

Velmi vzácná! 
 50 Koruna 1922 (bank specimen). 2x perforation NEPLATNÉ + 2 holes. Stamp #71 from the Ministerial Album. 

Significant intaglio printing. Very rare! 
 50 Kronen 1922 (Bankmuster). 2x perforiert NEPLATNÉ + 2x Loch. Aus dem Ministeralbum, Stempel Nr. 71. Signifikanter 

Tiefdruckverfahren. Sehr selten!
Série: 009  #045694  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz -  

522.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 about UNC  4 000 €
 50 Kč 1922 (bankovní vzor). 3x perforace NEPLATNÉ + 2x otvor 7 mm. Z ministerského alba, razítko č. 11. 4x nepatrná 

stopa po lepu. V pravé dolní části fragment číslovaní. Vzácný typ perforace. Velmi vzácná! 
 50 Koruna 1922 (bank specimen). 3x perforation NEPLATNÉ + 2x 7mm hole. Stamp #11 from the Ministerial Album. 

Slight traces of glue in 4 places. 2x pin traces. Numbering fragment in the bottom right part. Rare type of perforation. 
Very rare! 

 50 Kronen 1922 (Bankmuster). 3x perforiert NEPLATNÉ + 2x Loch 7 mm. Aus dem Ministeralbum, Stempel Nr. 11. 
4x leichte Klebespuren. Im unteren rechten Teil ein Nummerierungsfragment. Seltene Art der Perforation. Sehr selten!
Série: 015  #518290  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 13b  

523.    RR!	 about EF  20 000 €
 500 Kč 1923. Velmi vzácná!  500 Koruna 1923. Very rare!  500 Kronen 1923. Sehr selten!

Série: B  #428148  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 20  
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524.    RR!    ị 4 pcs/mkt	 VF  8 000 €
 500 Kč 1923 (bankovní vzor). 4x perforace NEPLATNÉ. Tento exemplář uvádí Vít Karasiewicz ve své knize. Z 

ministerského alba, razítko č. 43. Velmi vzácná! 
 500 Koruna 1923 (bank specimen). 4x perforation NEPLATNÉ. Vít Karasiewicz mentions this exact specimen in his 

book. Stamp #43 from the Ministerial Album. Very rare! 
 500 Kronen 1923 (Bankmuster). 4x perforiert NEPLATNÉ. Vít Karasiewicz erwähnt genau dieses Exemplar in seinem 

Buch. Stempel 43 aus dem Ministeralbum. Sehr selten!
Série: B  #807630  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 14c  

525.    RR!	 about UNC  12 000 €
 500 Kč 1923 (anulát). 4x svisle perforace CANCELLED + 3x otvor 4,5mm, červený přetisk CANCELLED. Z ministerského 

alba, razítko č. 69. Velmi vzácná! 
 500 Koruna 1923 (annulus). 4x vertical perforation CANCELLED + 3x 4.5mm hole, red overprint CANCELLED. Stamp 

#69 from the Ministerial Album. Very rare! 
 500 Kronen 1923 (Annulus). 4x senkrecht perforiert CANCELLED + 3x Loch 4,5mm, roter Aufdruck CANCELLED. 

Aus dem Ministeralbum, Stempel Nr. 69. Sehr selten!
Série: A  #000000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 14a  

526.    RRR!	 good EF  20 000 €
 500 Kč 1923 (jednostranné nátisky). Jednostranné nátisky aversu a reversu. Stopy po lepu na reversu reversního 

nátisku. Náznak perforace dírou na aversním nátisku. Ručně dolepená série s číslem. Na obou razítko NOV 19’23. Dosud 
nepublikováno. Extrémně vzácná! 

 500 Koruna 1923 (one-sided trial prints). One-sided trial prints of obverse and reverse. Traces of glue on the reverse 
of the reverse print. Hint of perforation - a hole on the obverse die. Hand-glued number series. Stamp NOV 19’23 on 
both. Previously unpublished. Extremely rare! 

 500 Kronen 1923 (einseitige Drucke). Einseitiger Probedruck von Vorder- und Rückseite. Klebespuren auf der 
Rückseite des Rückseitendrucks. Andeutung einer Perforation durch ein Loch auf dem Vorderseitendruck. Serie mit 
der Nummer von Hand aufgeklebt. Auf beiden Seiten Stempel NOV 19’23. Bisher nicht veröffentlicht. Von allergrößter 
Seltenheit!
Série: A  #A000000A  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH -, Karasiewicz -  
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527.	 about UNC  400 €
 20 Kč 1926. Výrazný hlubotisk.   20 Koruna 1926. Significant intaglio printing.  
 20 Kronen 1926. Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: Bc  #498857  Ḋ MCH 21  

528.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 UNC  2 500 €
 20 Kč 1926 (bankovní vzor). 3x perforace NEPLATNÉ + díra. Výjimečný exemplář! Výrazný hlubotisk. Extrémně 

vzácná! 
 20 Koruna 1926 (bank specimen). 3x perforation NEPLATNÉ + hole. Extraordinary specimen! Significant intaglio 

printing. Extremely rare! 
 20 Kronen 1926 (Bankmuster). 3x perforiert NEPLATNÉ + Loch. Prachtexemplar! Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Von allergrößter Seltenheit!
Série: N  #064664  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz -  

529.    R!	 about UNC  2 400 €
 500 Kč 1929 (anulát MAJA). Přetisk SPECIMEN + 3 x otvor s vrchním okrajem archu. Výjimečný exemplář! Výrazný 

hlubotisk. Vzácná! 
 500 Koruna 1929 (annulus MAJA). Overprint SPECIMEN + 3x hole, with the top edge of the sheet. Extraordinary 

specimen! Significant intaglio printing. Rare! 
 500 Kronen 1929 (Annulus MAJA). Aufdruck SPECIMEN + 3x Loch mit der Oberkante des Blattes. Prachtexemplar! 

Signifikanter Tiefdruckverfahren. Selten!
Série: A  #00000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 23 x1  
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530.	 about UNC  1 000 €
 500 Kč 1929 (anulát). Široký černý přetisk na líci a rubu + 3x otvor 4,5 mm. Z ministerského alba, razítko č. 71.  
 500 Koruna 1929 (annulus). Wide black overprint on the obverse and reverse + 3x 4.5mm hole. Stamp #71 from the 

Ministerial Album.  
 500 Kronen 1929 (Annulus). Breiter schwarzer Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite + 3x Loch 4,5 mm. Stempel 

Nr. 71 aus dem Ministeralbum. 
Série: A  #00000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 23x2, Karasiewicz 17a  

531.	 EF  1 000 €
 50 Kč 1929 (bankovní vzor). 2 x NEPLATNÉ. Razítko č. 9.  
 50 Koruna 1929 (bank specimen). 2 x NEPLATNÉ. Stamp #9.  
 50 Kronen 1929 (Muster). 2 x NEPLATNÉ. Stempel Nr. 9. 

Série: A  #026328  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 18a (OKTOBRA)  

532.	 about UNC  1 000 €
 50 Kč 1929 (bankovní vzor). 2x perforace NEPLATNÉ + otvor 4,5 mm. Z ministerského alba, razítko č. 71.Výrazný 

hlubotisk.  
 50 Koruna 1929 (bank specimen). 2x perforation NEPLATNÉ + 4.5mm hole. Stamp #71 from the Ministerial Album. 

Significant intaglio printing.  
 50 Kronen 1929 (Bankmuster). Aus dem Ministeralbum, Stempel Nr. 71. Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: Z  #350076  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 18b  
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533.	 UNC  1 000 €
 100 Kč 1931. Vzácná v této zachovalosti.  
 100 Koruna 1931. Rare in this condition.  
 100 Kronen 1931. Selten in dieser Erhaltung. 

Série: Ac  #155850  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 25c  

534.	 good EF  800 €
 100 Kč 1931 (bankovní vzor). Vodorovná perforace NEPLATNÉ + 2x otvor 4,5 mm. Z ministerského alba, razítko č. 71. 

Na 4 místech výrazné stopy po lepu (neodstraněn). 2x stopa po špendlíku.Výrazný hlubotisk.  
 100 Koruna 1931 (bank specimen). Horizontal perforation NEPLATNÉ + 2x 4.5mm hole. Stamp #71 from the Ministerial 

Album. Significant traces of glue in 4 places (not removed), otherwise UNC. 2x pin traces. Distinct intaglio printing.  
 100 Kronen 1931 (Bankmuster). Waagerecht perforiert NEPLATNÉ + 2x Loch 4,5 mm. Aus dem Ministeralbum, 

Stempel Nr. 71. An 4 Stellen deutliche Klebespuren (nicht entfernt). 2x Stecknadelspur. Signifikanter Tiefdruckverfahren. 
Série: P  #025623  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 19a  

535.	 EF  200 €
 1000 Kč 1934. Drobné natrhnutí ve spodní části (cca 2mm).  
 1000 Koruna 1934. Small tear in the lower part (approx. 2mm).  
 1000 Kronen 1934. Kleiner Riss im unteren Teil (ca. 2 mm). 

Série: J  #399168  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 27  
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536.    RRR!    ị 1 pcs/mkt	 about UNC  1 000 €
 1000 Kč 1934 (bankovní vzor). Zvisle perforace NEPLATNÉ + 3 x otvor 4,5 mm. Z ministerského alba, razítko č. 71. 

Znám pouze tento kus s tímto typem perforace. Extrémně vzácná! 
 1000 Koruna 1934 (bank specimen). Vertical perforation NEPLATNÉ + 3x 4.5mm hole. Stamp #71 from the Ministerial 

Album. Only this specimen is known to have this type of perforation. Extremely rare! 
 1000 Kronen 1934 (Bankmuster). Senkrecht perforiert NEPLATNÉ + 3x Loch 4,5 mm. Aus dem Ministeralbum, 

Stempel Nr. 71. Es ist nur dieses Exemplar mit dieser Variante der Perforation bekannt. Von allergrößter Seltenheit!
Série: R  #143056  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz -  

PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA (1939-1945)
Protectorate of Bohemia and Moravia | Protektorat Böhmen und Mähren

537.	 about UNC  100 €
 1 K 1938 (perforovaná). Ruční přetisk.   Koruna 1938 (perforated). Manual overprint.  
 Krone 1938 (perforiert). Handaufdruck. 

Série: A 004  Ḋ MCH 28  

538.	 UNC  400 €
 5 K 1938/1940. Jemně popis tužkou ,, = + ‘’   5 Koruna 1938/1940. Gentle pencil marking ,, = + ‘’  
 5 Kronen 1938/1940. Feine Bleistiftbeschreibung ,, = + ‘’ 

Série: A 004  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 29b  
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PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak Republic | Slowakischer Staat

539.    RR!	 EF  1 400 €
 100 Ks 1931/1939. Přetisk SLOVENSKÝ ŠTÁT. Velmi vzácná! 
 100 Koruna 1931/1939. Overprint SLOVAK STATE. Very rare! 
 100 Kronen 1931/1939. Aufdruck SLOVENSKÝ ŠTÁT. Sehr selten!

Série: Vb  #915006  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 43c  

540.	 about UNC  300 €
 10 Ks 1943 (anulát). 1x perforace SPECIMEN.   10 Koruna 1943 (annulus). 1x perforation SPECIMEN.  
 10 Kronen 1943 (Annulus). 1x perforiert SPECIMEN. 

Série: Ĺb  #000000  Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin  Ḋ MCH 54x  

541.    RR!	 good VF  600 €
 5 Ks 1945. Pevný papír. Velmi vzácná!  5 Koruna 1945. Strong paper. Very rare!  5 Kronen 1945. Festes Papier. 

Sehr selten!
Série: X 007  Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin  Ḋ MCH 55  
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ČSR (1944 - 1945)
Czechoslovakia (1944-1945) | Tschechoslowakei (1944-1945)

542.    RRR!	 EF  3 000 €
 20 K 1944 (jednostranné nátisky). Jednostranné zkušební? nátisky aversu i reversu. Na aversu neodborně reparována 

trhlina. Extrémně vzácná! 
 20 Koruna 1944 (one-sided prints). One-sided trial? obverse and reverse prints. Inexpertly repaired tear on the 

obverse. Extremely rare! 
 20 Kronen 1944 (Einseitiger Drucke). Einseitiger Probe-?Vorder- und Rückseitendruck. Unfachmännisch reparierter 

Riss auf der Vorderseite. Von allergrößter Seltenheit!
Série: EE  #310917  Ḋ MCH -  

ČSR (1945 - 1953)
Czechoslovakia (1945-1953) | Tschechoslowakei (1945-1953)

543.	 UNC  200 €
 20 Kčs 1945 (bankovní vzor). SPECIMEN + 1 x otvor.   20 Koruna 1945 (bank specimen). SPECIMEN + 1 hole.  
 20 Kronen 1945 (Bankmuster). SPECIMEN + 1x Loch. 

Série: HX  #401261  Tisk.: Waterlow & Sons, London  Ḋ Karasiewicz 69a  
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544.	 about UNC  300 €
 50 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x SPECIMEN svisle + otvor.   50 Koruna 1945 (bank specimen). 2 x SPECIMEN 

vertically + hole.  
 50 Kronen 1945 (Bankmuster). 2x SPECIMEN senkrecht + Loch. 

Série: MA  #045213  Tisk.: Waterlow & Sons, London  Ḋ Karasiewicz 70b  

ČESKÁ REPUBLIKA (1993-2016)
Czech Republic | Tschechische Republik

545.	 about UNC  600 €
 5000 Kč 1993 (bankovní vzor). Perforace SPECIMEN.  
 5000 Koruna 1993 (bank specimen). Perforation SPECIMEN.  
 5000 Kronen 1993 (Bankmuster). Perforiert SPECIMEN. 

Ḋ MCH CR16  

546.    RRR!	 about UNC  1 000 €
 500 Sk 1993 (hlubotiskový návrh). Jednostranné nátisky aversu i reveru. Extrémně vzácná! 
 500 Koruna 1993. One-sided obverse and reverse prints. Extremely rare! 
 500 Kronen 1993. Einseitiger Vorder- und Rückseitendruck. Von allergrößter Seltenheit!

Ḋ MCH SR S2  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1993-2009)
Slovakia | Slowakische Republik
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Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

about UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

about EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

about VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací

about UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)

good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)

EF (extremely fine) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím

about EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky

good VF (good very fine) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné 
nečistoty)

VF (very fine) Zachovalá, výraznější stopy oběhu

about VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami

F (fine) Bankovka výrazně poškozená

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

Symboly použité v katalogu. Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytli na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

ḁ
Průměr

Diameter

Ọ
Kov (složení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list

547.    RR!	 UNC  4 000 €
 Set bankovek k 30. výročí měnové odluky + set ČNB novotisků poukázek a kolků. 1000 Kč 2008 (2x SPECIMEN 

a přetisk ČNB 1993-2023), 1000 Kčs/Kč 1985 (tištěný kolek, 2x SPECIMEN), 1000 Kčs/Sk 1984 (kolek, 2x SPECIMEN), 
1000 Sk 1993 (2x SPECIMEN). Všechny perforace jsou vodorovné - nové typy perforací. Velmi vzácný! 

 1000 Czech Koruna 2008 (2x SPECIMEN and overprint ČNB 1993-2023), 1000 Czechoslovak/Czech Koruna 1985 
(printed stamp, 2x SPECIMEN), 1000 Czechoslovak/Slovak Koruna 1984 (stamp, 2x SPECIMEN), 1000 Slovak Koruna 
1993 (2x SPECIMEN). All perforations are horizontal - new types of perforation. Very rare! 

 Satz der Banknoten zum 30. Jahrestag der Währungstrennung + Satz der ČNB-Neudrucke von Gutscheinen 
und Stempelmarken. 1000 Kč 2008 (2x SPECIMEN und Aufdruck ČNB 1993-2023), 1000 Kčs/Kč 1985 (gedruckte 
Stempelmarke, 2x SPECIMEN), 1000 Kčs/Sk 1984 (Stempelmarke, 2x SPECIMEN), 1000 Sk 1993 (2x SPECIMEN). Alle 
Perforationen sind waagerecht – neue Perforationsarten. Sehr selten!
Série: M 20, U 45, U 22, G  Ḋ MCH str. 251  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA (PO 2009)
Slovakia (Eur) | Slowakische Republik (Eur)
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Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

about UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

about EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

about VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací

about UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)
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Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.
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ị
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Ọ
Kov (složení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list



Adamo  Adamovszky, I. 2010: Magyar érme katalógus 1848-2010.
Ambrus  Ambrus, B. 1977: Magyaroszág papírszükségpénzei.
Austria 2014 AUSTRIA MÜNZKATALOG 1790-1983.
Austria 2018 AUSTRIA MÜNZKATALOG 1745-2018.
Bajer  Bajer, J. 2010: Papírová platidla Československa, České a Slovenské republiky 1919 - 2010.
Berk  Berk, H. J. 1987: Eastern Roman Successors of the Sestertius.
Biľak – Jízdný Biľak, M. - Jízdný, M. 1981: Zberateľský katalóg mincí Československa.
Bitkin  Bitkin, V. 2003: Composite Catalogue of Russian Coins. Part I (1699 - 1740) and part II (1740 - 1917).
Boháč  Boháč, J. 2013: Medaile a plastiky Josef a Zdeněk Šejnostové.
BPM  Miltner, O. - Neumann J.: Beschreibung der bisher bekanten Böhmischen Privatmünzen und Medailen.
BPM  Miltner, O. 1852: Böhmischen Privatmünzen und Medaillen. Prag.
Budaj  Budaj, M. 2011:  Slovenská numizmatika 19, 79 - 88.
Cach  Cach, F. 1974: Nejstarší české mince III. České a moravské mince doby brakteátové. 
Cach  Cach, F. 1970: Nejstarší české mince I. České denáry do mincovní reformy Břetislava I.
Cach  Cach, F. 1972: Nejstarší české mince II. České a moravské denáry od mincovní reformy Břetislava I. do doby brakteátové.
Calicó  Calicó, E. X. 2003: The Roman Avrei Catalog.
Calicó  Calicó, E. X. 2003: The Roman Avrei.
Car – Muhie  Car, P. - Muhie, T. 2009: Serbian and Yugoslavian Orders and Decorations from 1859.
Castelin  Castelin, K. 1965: Die Goldprägung der Kelten in den böhmischen Ländern.
Castelin  Castelin, K. 1950: O českých dukátech 14. století. Numismatický časopis československý 19, 55-73.
Castelin  Castelin, K. 1960: O chronologii pražských grošů Jana Lucemburského. Numismatický sborník 6, 129-165.
Castelin 1970 Castelin, K. 1970: Keltische Kleinsilbermünzen von Brigetio. Numizmatikai Közlöny 68–69 (1969–1970), 3–12.
Castelin 1985 Castelin, K. 1985: Keltische Münzen. Katalog der Sammlung des Schweizerisches Landesmuseum Zürrich.
Cayon  Cayon, J. 2005: Las Monedas Espanolas. 
CBN  Giard, J.-B. : Catalogue des Monnaies de l’Empire Romain.
Clauss – Kahnt Clauss, W. - Kahnt, H. 2006: Die sächsisch-albertinischen Münzen.
CNA  Jungwirth, H. 1975: Corpus nummorum austriacorum. Leopold I. - Karl I. (1657-1740).
CNA  Koch, B. 1994: Corpus Nummorum Austriacorum. Mittelalter.
CNG  Hoover, D. O.: The Handbook of Greek Coinage Series. 
CNH.I  Réthy, L. 1898: Corpus Nummorum Hungariae I. Árpádházi királyok kora (Die Zeit der Arpadenkönige).
CNH.II  Réthy, L. 1907: Corpus Nummorum Hungariae II. Vegyesházi királyok kora (Die Zeit der Könige aus verschiedenen Häusern).
Cohen  Cohen, H. 1880-1892: Description historique des monnaies frappées sous L’Empire Romain.
Crawford  Crawford, M. H. 1974: Roman Republican Coinage.
Criswell  Criswell, G. 1996: Comprehensive Catalogue of Confederate Paper Money.
Cubasch  Cubasch, Heinrich Jun.: Die Münzen unter der Regierung Franz Joseph I. Wien 1896
Davenport  Davenport, John S.: European Crowns 1484-1600, Frankfurt am Main, 1985
Davenport  Davenport, John S.: European Crowns 1600-1700, Printed in USA, Chicago III., 1974
Davenport  Davenport, J. S. 1976: German Secular Talers 1600-1700.
Davenport  Davenport, J. S. 1982: Silver Gulden 1559-1763.
Delestrée – Tache Delestrée, L.-P. - Tache, M. 2002-2008: Nouvel atlas des monnaies gauloises.
Dembski  Dembski, G. 1998: Münzen der Kelten.
Dessewff y  Gohl Ö. 1910: Gróf Dessewff y Miklós barbár pénzei.
Dietiker  Dietiker, H. A. 1979: Böhmen. Katalog der Habsburger Münzen 1526 bis 1887.
Dietiker 2004 Meister & Sonntag, Auktion 1/2004. Sammlung Hans A. Dietiker. 
DOC  Bellinger, A. R. – Grierson, P. 1966-1973, 1992-1993, 1999:Catalogue of Byzantine Coins in the Dumbarton Oaks Collection and the Whittemore Collection.
Donebauer  Fiala, E. 1889-1890.: Beschreibung der Sammlung böhmischer Münzen und Medaillen des Max Donebauer.
Eypeltauer  Eypeltauer, T. 1973: Corpus Nummorum Regni Mariae Theresiae 1740-1780.
Fiala  Fiala, E. 1895: České denáry.
Flesche  Ziegaus, B. 2010: Kelten Geld. Sammlung Flesche. 
Friedberg  Friedberg, A.- Friedberg, I.: Gold Coins of the World From Ancient Times to the Present. 8th Edittion.
Friedensburg  Friedensburg, F. 1931: Die Schlesischen Münzen des Mittelalters.
Friedensburg – Seger Friedensburg, F. – Seger, H. 1901: Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit.
Fröhlich  Fröhlich, J. 2017: Poklad keltských mincí z Hrhova.
Fröhlich 2013 Fröhlich, J. 2013: Niekoľko keltských mincí z juhu stredného Slovenska. Hontiansko-novohradsko-gemerský region. Numizmatika 23, 9–18.
Frühwald  Frühwald, W. 2011: Die Münzen des Kaisertums Österreich 1806-1918. Austrian Empire Coins.
Göbl  Göbl, R. 1974: Die Hexadrachmenprägungen der Boier.
Göbl  Göbl, R. 1973: Typologie und Chronologie der keltischen Münzprägung in Noricum. 
Göbl  Göbl, R. 1994 Die Hexadrachmenprägung der Gross-Boier.
Göbl OTA  Göbl, R. 1973: Ostkeltischer Typenatlas.
Gohl  Gohl, Ö. 1917: A magyar királyok koronázási érmei.
Gohl  Gohl, Ö. 1913: Magyar robotjegyek,.
Grierson  Grierson, P. - Blackburn, M. 2007: Medieval European Coinage. Volume 1: The Early Middle Ages.
Grossmannová Grossmannová, D. 2015: Denáry a brakteáty na Moravě ve 2. polovině 13. století. 
Gyöngyössy Gyöngyössy, M. 2005: Középkori magyar aranyforintok.
Hafner  Hafner, W. 1984: Lexicon of the Maria Theresien Taler 1780.
Haimann  Haimann, P. 2006: Slovník autorů a zhotovitelů mincí, medailí, plaket, vyznamenání a odznaků.
Halačka  Halačka, I. 2011: Vládní mince zemí Koruny české.
Hána  Hána, J. 2005: Haléře “Rotlevovy” a “Kaplířovy”. Numismatický sborník 20, 109-126.
Hásková  Hásková, J. 1972: Chebské mince z 12. a 13. století.
Hauser  Hauser, P. 2006: Katalog meiner Sammlung von Medaillen, Plaketten und Jetons aus der Regierungszeit der Kaiser Ferdinand I. und Franz Josef I.
Havel  Havel, R. 2013: Raritní československé oběžné mince. 
Héri  Vera G. Héri
Herinek  Herinek, L. 1984: Österreichische Münzprägungen von 1562-1657.
Herinek  Herinek, L. 1972: Österreichische Münzprägungen von 1657-1740.
Herinek  Herinek, L. 1970: Österreichische Münzprägungen von 1740-1969.
Hlinka  Hlinka, J. 1966: Bratislavské korunovačné medaily a žetóny.
Hlinka  Hlinka, J. 1976: Medailérstvo na Slovensku od 16. po začiatok 20. storočia. 
HMA Wien  Abbildungen zu den im Verkaufskataloge des K.K. Hauptmünzamtes in Wien beschriebenen Medaillen und Plaketten (III. Folge). Wien 1914.
HN Italy  Rutter, N. K. (ed.) 2001: Historia Numorum - Italy.
Holečková  Holečková, Z. 2010: Chaurova sbírka. Ražby slezských knížectví.
Höllhuber  Höllhuber, C. M. 1998 : Die Funfzehner Kaiser Leopolds I. und des Erzstifts Salzburg.
Horák  Horák, J. 1965: Kremnická mincovňa.
Horsky  Adolph Hess Nachfolger, 1910: Sammlung Horsky - Münzen und Medaillen der österreichisch-ungarischen Monarchie. Teil I.
Horsky  Adolph Hess Nachfolger, 1911: Sammlung Horsky - Münzen und Medaillen der österreichisch-ungarischen Monarchie. Teil II.
Hus   Hus, M. 1993: K novým nálezům brakteátových haléřů 14. století. Numismatické listy 48, 138-145.
Huszár  Huszár, L. 1979: Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute. 
Huszár – Procopius Huszár, L. - Procopius, B. 1932: Medaillen und Plakettenkunst in Ungar.
Huszár Siebenbürgen Huszár, L. 1995: Az Erdélyi fejedelemség pénzverése.
Chaura  České, moravské a slezské mince 10.-20. století. Chaurova sbírka. Národní muzeum. Praha. Publikační řada.
Chlapovič  Chlapovič, G. 2000: Kremnická mincovňa. História razby československých a slovenských mincí 1921-1992.
Chlapovič  Chlapovič, G.: Skúšobné razby pamätných strieborných mincí 1964-1990. Nevydáno. Rukopis.
Jaeckel  Jaeckel P. 1970: Die Münzprägung des Hauses Habsburg 1780-1918 und der Republik Österreich seit 1918
Janovský  Janovský, H. 1948: České vládní mince. Kartotéka novověku.
Julius  R. Gaettens jun., Heidelberg, 7.-8.7.1958, Sammlung Dr. Julius, I. Teil bis 1740, Krieg und Frieden in der Medaille und in der Gedenkmünze
Kampmann  Kampmann, U. 2004: Die Münzen der römischen Kaiserzeit.
Karasiewicz  Karasiewicz, V. -  Šustek, Z. - Klim, M. 2005: Odběrní poukazy Tuzexu.
Katz  Katz, V. 1932: Die Erzgebirgische Prägemedaille des XVI. Jahrhunderts.
Keilitz - Kahnt Keilitz, C. - Kahnt, H. 2014: Die sächsich-albertinischen Münzen 1547 bis 1611.
Kellner  Kellner, H.-J. 1990: Die Münzfunde von Manching und die keltischen Fundmünzen aus Südbayern.
Kellner  Kellner, H.-J. 1957: : Die Münzen der Freien Reichsstadt Nürnberg.
Kienast  Kienast, G. W. 1967: The Medals of Karl Goetz.
Kleisner  Kleisner, Tomáš:  Medaile císaře Ferdinanda Dobrotivého (1793–1875), kritická edice sbírky Národního muzea v Praze. Praha 2013
Kleisner – Holečková Kleisner, T. - Holečková, Z. 2006: Mince a medaile posledních Rožmberků.
Kodnar  Kodnar, J. - Künster, N. Norbert 1900: Katalog der österreichischen Banknoten ab 1900.
Kolníková 1973 Kolníková, E. 1973: Ku keltským minciam tzv. nitrianskeho typu. In: Karel Castelin, Sborník k 70. narozeninám.
Kolníková 1978 Kolníková, E. 1978: Keltské mince na Slovensku.



Adamo  Adamovszky, I. 2010: Magyar érme katalógus 1848-2010.
Ambrus  Ambrus, B. 1977: Magyaroszág papírszükségpénzei.
Austria 2014 AUSTRIA MÜNZKATALOG 1790-1983.
Austria 2018 AUSTRIA MÜNZKATALOG 1745-2018.
Bajer  Bajer, J. 2010: Papírová platidla Československa, České a Slovenské republiky 1919 - 2010.
Berk  Berk, H. J. 1987: Eastern Roman Successors of the Sestertius.
Biľak – Jízdný Biľak, M. - Jízdný, M. 1981: Zberateľský katalóg mincí Československa.
Bitkin  Bitkin, V. 2003: Composite Catalogue of Russian Coins. Part I (1699 - 1740) and part II (1740 - 1917).
Boháč  Boháč, J. 2013: Medaile a plastiky Josef a Zdeněk Šejnostové.
BPM  Miltner, O. - Neumann J.: Beschreibung der bisher bekanten Böhmischen Privatmünzen und Medailen.
BPM  Miltner, O. 1852: Böhmischen Privatmünzen und Medaillen. Prag.
Budaj  Budaj, M. 2011:  Slovenská numizmatika 19, 79 - 88.
Cach  Cach, F. 1974: Nejstarší české mince III. České a moravské mince doby brakteátové. 
Cach  Cach, F. 1970: Nejstarší české mince I. České denáry do mincovní reformy Břetislava I.
Cach  Cach, F. 1972: Nejstarší české mince II. České a moravské denáry od mincovní reformy Břetislava I. do doby brakteátové.
Calicó  Calicó, E. X. 2003: The Roman Avrei Catalog.
Calicó  Calicó, E. X. 2003: The Roman Avrei.
Car – Muhie  Car, P. - Muhie, T. 2009: Serbian and Yugoslavian Orders and Decorations from 1859.
Castelin  Castelin, K. 1965: Die Goldprägung der Kelten in den böhmischen Ländern.
Castelin  Castelin, K. 1950: O českých dukátech 14. století. Numismatický časopis československý 19, 55-73.
Castelin  Castelin, K. 1960: O chronologii pražských grošů Jana Lucemburského. Numismatický sborník 6, 129-165.
Castelin 1970 Castelin, K. 1970: Keltische Kleinsilbermünzen von Brigetio. Numizmatikai Közlöny 68–69 (1969–1970), 3–12.
Castelin 1985 Castelin, K. 1985: Keltische Münzen. Katalog der Sammlung des Schweizerisches Landesmuseum Zürrich.
Cayon  Cayon, J. 2005: Las Monedas Espanolas. 
CBN  Giard, J.-B. : Catalogue des Monnaies de l’Empire Romain.
Clauss – Kahnt Clauss, W. - Kahnt, H. 2006: Die sächsisch-albertinischen Münzen.
CNA  Jungwirth, H. 1975: Corpus nummorum austriacorum. Leopold I. - Karl I. (1657-1740).
CNA  Koch, B. 1994: Corpus Nummorum Austriacorum. Mittelalter.
CNG  Hoover, D. O.: The Handbook of Greek Coinage Series. 
CNH.I  Réthy, L. 1898: Corpus Nummorum Hungariae I. Árpádházi királyok kora (Die Zeit der Arpadenkönige).
CNH.II  Réthy, L. 1907: Corpus Nummorum Hungariae II. Vegyesházi királyok kora (Die Zeit der Könige aus verschiedenen Häusern).
Cohen  Cohen, H. 1880-1892: Description historique des monnaies frappées sous L’Empire Romain.
Crawford  Crawford, M. H. 1974: Roman Republican Coinage.
Criswell  Criswell, G. 1996: Comprehensive Catalogue of Confederate Paper Money.
Cubasch  Cubasch, Heinrich Jun.: Die Münzen unter der Regierung Franz Joseph I. Wien 1896
Davenport  Davenport, John S.: European Crowns 1484-1600, Frankfurt am Main, 1985
Davenport  Davenport, John S.: European Crowns 1600-1700, Printed in USA, Chicago III., 1974
Davenport  Davenport, J. S. 1976: German Secular Talers 1600-1700.
Davenport  Davenport, J. S. 1982: Silver Gulden 1559-1763.
Delestrée – Tache Delestrée, L.-P. - Tache, M. 2002-2008: Nouvel atlas des monnaies gauloises.
Dembski  Dembski, G. 1998: Münzen der Kelten.
Dessewff y  Gohl Ö. 1910: Gróf Dessewff y Miklós barbár pénzei.
Dietiker  Dietiker, H. A. 1979: Böhmen. Katalog der Habsburger Münzen 1526 bis 1887.
Dietiker 2004 Meister & Sonntag, Auktion 1/2004. Sammlung Hans A. Dietiker. 
DOC  Bellinger, A. R. – Grierson, P. 1966-1973, 1992-1993, 1999:Catalogue of Byzantine Coins in the Dumbarton Oaks Collection and the Whittemore Collection.
Donebauer  Fiala, E. 1889-1890.: Beschreibung der Sammlung böhmischer Münzen und Medaillen des Max Donebauer.
Eypeltauer  Eypeltauer, T. 1973: Corpus Nummorum Regni Mariae Theresiae 1740-1780.
Fiala  Fiala, E. 1895: České denáry.
Flesche  Ziegaus, B. 2010: Kelten Geld. Sammlung Flesche. 
Friedberg  Friedberg, A.- Friedberg, I.: Gold Coins of the World From Ancient Times to the Present. 8th Edittion.
Friedensburg  Friedensburg, F. 1931: Die Schlesischen Münzen des Mittelalters.
Friedensburg – Seger Friedensburg, F. – Seger, H. 1901: Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit.
Fröhlich  Fröhlich, J. 2017: Poklad keltských mincí z Hrhova.
Fröhlich 2013 Fröhlich, J. 2013: Niekoľko keltských mincí z juhu stredného Slovenska. Hontiansko-novohradsko-gemerský region. Numizmatika 23, 9–18.
Frühwald  Frühwald, W. 2011: Die Münzen des Kaisertums Österreich 1806-1918. Austrian Empire Coins.
Göbl  Göbl, R. 1974: Die Hexadrachmenprägungen der Boier.
Göbl  Göbl, R. 1973: Typologie und Chronologie der keltischen Münzprägung in Noricum. 
Göbl  Göbl, R. 1994 Die Hexadrachmenprägung der Gross-Boier.
Göbl OTA  Göbl, R. 1973: Ostkeltischer Typenatlas.
Gohl  Gohl, Ö. 1917: A magyar királyok koronázási érmei.
Gohl  Gohl, Ö. 1913: Magyar robotjegyek,.
Grierson  Grierson, P. - Blackburn, M. 2007: Medieval European Coinage. Volume 1: The Early Middle Ages.
Grossmannová Grossmannová, D. 2015: Denáry a brakteáty na Moravě ve 2. polovině 13. století. 
Gyöngyössy Gyöngyössy, M. 2005: Középkori magyar aranyforintok.
Hafner  Hafner, W. 1984: Lexicon of the Maria Theresien Taler 1780.
Haimann  Haimann, P. 2006: Slovník autorů a zhotovitelů mincí, medailí, plaket, vyznamenání a odznaků.
Halačka  Halačka, I. 2011: Vládní mince zemí Koruny české.
Hána  Hána, J. 2005: Haléře “Rotlevovy” a “Kaplířovy”. Numismatický sborník 20, 109-126.
Hásková  Hásková, J. 1972: Chebské mince z 12. a 13. století.
Hauser  Hauser, P. 2006: Katalog meiner Sammlung von Medaillen, Plaketten und Jetons aus der Regierungszeit der Kaiser Ferdinand I. und Franz Josef I.
Havel  Havel, R. 2013: Raritní československé oběžné mince. 
Héri  Vera G. Héri
Herinek  Herinek, L. 1984: Österreichische Münzprägungen von 1562-1657.
Herinek  Herinek, L. 1972: Österreichische Münzprägungen von 1657-1740.
Herinek  Herinek, L. 1970: Österreichische Münzprägungen von 1740-1969.
Hlinka  Hlinka, J. 1966: Bratislavské korunovačné medaily a žetóny.
Hlinka  Hlinka, J. 1976: Medailérstvo na Slovensku od 16. po začiatok 20. storočia. 
HMA Wien  Abbildungen zu den im Verkaufskataloge des K.K. Hauptmünzamtes in Wien beschriebenen Medaillen und Plaketten (III. Folge). Wien 1914.
HN Italy  Rutter, N. K. (ed.) 2001: Historia Numorum - Italy.
Holečková  Holečková, Z. 2010: Chaurova sbírka. Ražby slezských knížectví.
Höllhuber  Höllhuber, C. M. 1998 : Die Funfzehner Kaiser Leopolds I. und des Erzstifts Salzburg.
Horák  Horák, J. 1965: Kremnická mincovňa.
Horsky  Adolph Hess Nachfolger, 1910: Sammlung Horsky - Münzen und Medaillen der österreichisch-ungarischen Monarchie. Teil I.
Horsky  Adolph Hess Nachfolger, 1911: Sammlung Horsky - Münzen und Medaillen der österreichisch-ungarischen Monarchie. Teil II.
Hus   Hus, M. 1993: K novým nálezům brakteátových haléřů 14. století. Numismatické listy 48, 138-145.
Huszár  Huszár, L. 1979: Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute. 
Huszár – Procopius Huszár, L. - Procopius, B. 1932: Medaillen und Plakettenkunst in Ungar.
Huszár Siebenbürgen Huszár, L. 1995: Az Erdélyi fejedelemség pénzverése.
Chaura  České, moravské a slezské mince 10.-20. století. Chaurova sbírka. Národní muzeum. Praha. Publikační řada.
Chlapovič  Chlapovič, G. 2000: Kremnická mincovňa. História razby československých a slovenských mincí 1921-1992.
Chlapovič  Chlapovič, G.: Skúšobné razby pamätných strieborných mincí 1964-1990. Nevydáno. Rukopis.
Jaeckel  Jaeckel P. 1970: Die Münzprägung des Hauses Habsburg 1780-1918 und der Republik Österreich seit 1918
Janovský  Janovský, H. 1948: České vládní mince. Kartotéka novověku.
Julius  R. Gaettens jun., Heidelberg, 7.-8.7.1958, Sammlung Dr. Julius, I. Teil bis 1740, Krieg und Frieden in der Medaille und in der Gedenkmünze
Kampmann  Kampmann, U. 2004: Die Münzen der römischen Kaiserzeit.
Karasiewicz  Karasiewicz, V. -  Šustek, Z. - Klim, M. 2005: Odběrní poukazy Tuzexu.
Katz  Katz, V. 1932: Die Erzgebirgische Prägemedaille des XVI. Jahrhunderts.
Keilitz - Kahnt Keilitz, C. - Kahnt, H. 2014: Die sächsich-albertinischen Münzen 1547 bis 1611.
Kellner  Kellner, H.-J. 1990: Die Münzfunde von Manching und die keltischen Fundmünzen aus Südbayern.
Kellner  Kellner, H.-J. 1957: : Die Münzen der Freien Reichsstadt Nürnberg.
Kienast  Kienast, G. W. 1967: The Medals of Karl Goetz.
Kleisner  Kleisner, Tomáš:  Medaile císaře Ferdinanda Dobrotivého (1793–1875), kritická edice sbírky Národního muzea v Praze. Praha 2013
Kleisner – Holečková Kleisner, T. - Holečková, Z. 2006: Mince a medaile posledních Rožmberků.
Kodnar  Kodnar, J. - Künster, N. Norbert 1900: Katalog der österreichischen Banknoten ab 1900.
Kolníková 1973 Kolníková, E. 1973: Ku keltským minciam tzv. nitrianskeho typu. In: Karel Castelin, Sborník k 70. narozeninám.
Kolníková 1978 Kolníková, E. 1978: Keltské mince na Slovensku.

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY



Kolníková 1980 Kolníková, E. 1980: Hromadný nález keltsko-dáckých mincí z Ptičia. Slovenská numizmatika 6, 23–98.
Kolníková 1983 Kolníková, E. 1983: Keltsko-dácke mince s tzv. vtačím koňom alebo Zemplínský typ. Študijné zvesti 20, 155–164.
Kolníková 1991 Kolníková, E. 1991: Bratislavské keltské mince.
Kolníková 1998 Kolníková, E. 1998: Keltská minca z Veľkého Šariša. Slovenská numizmatika 15, 194–195.
Kolníková 1998 Kolníková, E. 1998: Výpoveď nálezov mincí o keltskom hradisku v Trenčianskych Bohuslaviciach. Slovenská numizmatika 15.
Kolníková 2001 Kolníková, E. 2001: Keltské (bójske či vindelické?) lopatkovité statéry. Numismatické listy 56, 99-105.
Kolníková 2004 Kolníková, E. 2004: Severoslovenské keltské mince s hrboľom na averze. Slovenská numizmatika 17, 11-52.
Kos  Kos, P. 2015: Small silver Tauriscan coins of the Durdevac type. Archeološki vesnik 66.
Kosinski  Kosinski, T. G. - Kosinski, T. 2010: Coins of Europe. Catalog 1901 - 2011.
Kostur – Gášpár Kostur, L. - Gášpár, G. 2018: Katalog keltských mincí.
Kraft  Kraft, K. 1972: Das System der Kaiserzeitlichen Münzprägung in Kleinasien. 
Krause  Standard Catalog of World Coins 1901 - 2000, 36th offi  cial edition, 2008.
Krause  Standard Catalog of World Coins 1601 - 1700, 4th offi  cial edition, 2008.
Kubiak – Paszkiewicz Kubiak, S. - Paszkiewicz, B. 1998: Znaleziska monet z lat 1146-1500 z terenu Polski. Inwentarz.
Kupa  Kupa, M.: Paper money of Hungary. Vol. II. Paper money of the Kossuth period and the independent Hungary 1848-1866 and 1918-1964.
Lanna  Rudolph Lepke’s Kunst-Auctions-Haus, Auktionkatalog 1614/1911. Sammlung Adalbert von Lanna.
Lanz  Kostial, M. 2003: Kelten im Osten. Gold und Silber der Kelten in Mittel- und Osteuropa. Sammlung Lanz. 2. Aufl ge.
Lengyel  Lengyel, A. 2013: Gold book 1325-1540.
LT  Tour, H. 1892: Atlas de monnaies gauloises.
M&B  Mince & Bankovky, časopis o mincích, bankovkách a medailích
MA  Miller zu Aichholz, V. - Loehr, A. - Holzmair, E. 1948: Österreichische Münzprägungen.
Maria Anna  Maria Anna: Schau und Denkmünzen, welche unter der glorwürdigen Regierung der Kaiserin Königin Maria Theresia geprägt worden sind.
Markl  Markl, M. 1896: Münzen, Medaillen und Prägungen mit Namen und Titel Ferdinand I. 
McAlee  McAlee, R. 2007: The Coins of Roman Antioch.
MCH  Macho & Chlapovič 2018: Katalog mincí a medailí Československa, České republiky, Slovenské republiky.
MCH  Macho & Chlapovič 2018: Bankovky Československa, Českej a Slovenskej republiky.
MCH   Václavík, R. 2019: Bankovky Československa, Českej a Slovenskej republiky (1918 - 2019)
Militký   Militký, J. 2018: Keltské mincovnictví ve 3. a 2. století před Kristem v Čechách.
Militký 2015  Militký, J. 2015: Oppidum Hradiště u Stradonic.
Minarovičová Minarovičová, E. 1995: Medaily a plakety Slovenskej numizmatickej spoločnosti.
Mionnet  Mionnet, T.-E.: Description des Medailles antiques, Grecques et Romaines, 1806-1808 (Supplement 1819 - 1937).
MIR  Moneta Imperii Romani. Vienna 1984-1995.
Montenuovo Hess, A. Auktion 1885: Collection Montenuovo.
Moravec ČR  Moravec, J.: České mince 1993-2012 a medaile České mincovny 1993-2010. 8.vydání.
Moravec FJ  Moravec, J. 1990: Mince Františka Josefa I. a Karla I.
Moser – Tursky Moser, H. - Tursky H. 1977: Die Münzstätte Hall in Tirol 1477-1665.
Moushmov  Moushmov, N. 1912: Ancient Coins of the Balkan Peninsula.
MzA  Miller zu Aichholz-Loehr-Holzmair: Österreichische Münzprägungen 1519-1938. Wien 1938
Nechanický – Šafář Nechanický, Z. - Šafář, O. 1983: Kladské mincovnictví.
Nemeškal – Vorel Nemeškal, L. - Vorel, P. 2010: Dějiny jáchymovské mincovny a katalog ražeb.
Nohejlová  Nohejlová-Prátová, E. 1969: Das Münzwesen Albrechts von Wallenstein.
Novák  Novák, E. 1991: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. I. díl (Ferdinand I. - Fridrich Falcký 1526-1620). 
Novák  Novák, E. 1992: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. II. díl (Ferdinand II. - Josef I. 1619-1711). 
Novák  Novák, E. 1995: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. III. díl (Karel VI. - Karel VII. 1711-1745).
Novák  Novák, E. 1995: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. IV. díl (Marie Terezie - Josef II. 1740-1790).
Novák  Novák, E. 1997: Korunovace a korunovační ražby Habsburské monarchie v letech 1526-1918. V. díl (Leopold II. - Karel I. 1790-1918).
Novotný  Novotný, V. 2011: Mince Československa 1918-1992, České republiky a Slovenské republiky 1993-2011.
Novotný  Novotný, V. 2008: Mince Františka Josefa I. 1848-1916. 
Ondrouch  Ondrouch, V. 1958: Keltské mince typu Biatec z Bratislavy.
Opitz  Tóth, C. - Kiss, J. G. - Fekete, A. 2018: Catalogue of Árpádian Coinage I.
Opitz  Tóth, C. - Kiss, J. G. - Fekete, A. 2018: Catalogue of Árpádian Coinage II.
Pánek  Pánek, I. 1993: První české fl orény. Numismatický sborník 19, 7-21.
Paulsen  Paulsen, R. 1933: Die Münzprägungen der Boier.
Pavlíček – Schön Pavlíček J. - Schön, J. 2008: Mincování šlechtických rodů (rodové mince) arcivévodství rakouského, zemí Koruny české a království uherského v XIV.-XIX.  
  století. 
Petrik  Petrik, R.: Popis nouzových platidel vydaných v letech 1914 -1923, 1937. 
Pick  Pick, A.: Standard Catalog of World Paper Money, General Issues.
Pick  Pick, A.: Standard Catalog of World Paper Money, Modern Issues.
Pick  Pick, A.: Standard Catalog of World Paper Money, Specialized Issues
Pink  Pink, K. 1974: Die Münzenprägung der Ostkelten und ihrer Nachbarn.
Pohl  Pohl, A. 1974: Ungarische Goldgulden des Mittelalters (1325-1540).
Pohl  Pohl, A. 1982: Münzzeichen und Meisterzeichen auf ungarischen Münzen des Mittelalters 1300-1540. 
Polívka  Polivka, E. 2003: České početné groše, žetóny, kovové známky.
Polívka  Polívka E. 2000: Micovní památky šlechtických rodů v Českých zemích.
Popovic  Popovic, P. 1987: Le monnayage des Scordisques.
Preda  Preda, C. 1973: Monedele Geto-Dacilor.
Prokisch  Prokisch, B. 2009: Die Raitpfennigprägung in den Österreichischen Erbländern.
Reinhart  Reinhart, W. 1938:  Die Münzen des tolosanischen Reiches der Westgoten. DJN 1, 130.
Resch  Resch, A. 1901: Siebenbürgische Münzen und Medaillen von 1538 bis zur Gegenwart.
RIC  The Roman Imperial Coinage. London 1923 - 1999.
Richter  Richter, R.: Papiergeld Spezialkatalog Österreich 1759-2010.
Rosenberg  Rosenberg, H. - Grabowski, H.-L. 2005: Die deutschen Banknoten ab 1871. 15. Aufl age.
RSC  Seaby, H.A.: Roman Silver Coins.
Ruzicka  Ruzicka, L. 1915: Die Münzen von Serdica, Numismatische Zeitschrift 8.
Salgo  Spink Taisei - Roland Michel 1994: The Nicolas M. Salgo Collection of Coins and Medals of Hungary and Transylvania.
Saurma  Saurma-Jeltsch, H. 1883: Schlesische Münzen und Medaillen. 
Seaby  Seaby, H.A.: Roman Silver Coins (fi ve volumes). London 1952-1989.
Sear  Sear, D.: Roman Coins and their values.
Sear  Sear, D. R. 1987: Byzantine Coins and their Values.
Sehnal – Palička  Sehnal, J. - Palička, R. 2013: Československé vojenské letecké odznaky.
Schulten  Schulten, W. 1974: Deutsche Münzen aus Zeit Karls V.
Schwinkowski Schwinkowski, W. 1931: Die Meissnischen Brakteaten. Münz- und Geldgeschichte der Mark Meißen und Münzen der weltlichen Herren nach meißnischer Art  
  (Brakteaten) vor der Groschenprägung. 1. Teil: Abbildungstafeln.
Slabagh  Slabagh, A.: Confederate States Paper Money, 1958 - 2000.
Smělý  Smělý, T. 1996: Nedatované pražské groše Ferdinanda I. Numismatické listy 51, 129-153.
Smělý  Smělý, T. 2017: One Authority - One Idea - One Order. The Monetary System of the Amber Road as a Testimony of Greek Infl uence on Social and Economic  
  Activities of central European Celts. Studia Hercynia 21/2, 40-80.
Smetana – Jakymenk. Smetana, I. - Jakymenková, V. 2014: Mince a medaile hrabat Šliků XVII.-XXI. století. 
Smolík  Smolík, J. 1971: Pražské groše a jejich díly.
Sohier  Sohier, G. 2011: Les Eurobillets 2002 - 2011. 
Solej  Solej, P. 2007: Krása zakliata v kove.
Soltész-Tóth-Pálff y Soltész, F. G. - Tóth, C. - Pálff y, G. 2016: Coronatio Hungarica In Nummis.
Sommer  Sommer, A. U. 2010: Die Münzen des Byzantinischen Reiches 491-1453.
Sonderteil Sammlung S. Dorotheum: Sonderteil Sammlung S. - Geldersatzmarken, Wertezeichen und Nachfolgestaaten, 469. Münzenauction, 11./12. Mai 1993.
Stempel Sammlung Katalog der Münzen-und-Medaillen-Stempel-Sammlung des K. K. HAUPTMÜNZAMTES in Wien 1901-1906.
Suchomel – Videman Suchomel, D. - Videman, J. 1997: Mincovnictví olomouckých biskupů a arcibiskupů.
Szechényiani Catalogus numorum Hugariae ac Transilvaniae Instituti Nationalis Szechényiani. Pestini 1807.
Szemán  Szemán, A. 2003: IN NECESSITATE. A Rákóczi-szabadságharc időszakának “labanc” szükségpénzei.
Szemán – Kiss Szemán, A. - Kiss, G. 2008: Bergwerksmünzen ungarn und siebenbürgen (1548-1947). 
Tóth – Kiss – Fekete Tóth, C. - Kiss, J. G. - Fekete, A. 2018: Catalogue of Árpádian Coinage I.
Unger  Unger, E. 1997: Magyar Éremhatározó I. kötet (1000-1540). Ungarischer Münzbestimmer, Band I. (1000-1540). 
Unger  Unger, E. 2000: Magyar Éremhatározó II. kötet (1526-1740). Ungarischer Münzbestimmer, Band II. (1526-1740).
Unger  Unger, E. 2001: Magyar Éremhatározó III. kötet (1740-1922). Ungarischer Münzbestimmer, Band III. (1740-1922).
Valovič (FJ)  Valovič, S. 2017: Numizmatický katalóg mincí Rakouského cisárstva a Rakúska - Uherska 1835 - 1918. 2. vydanie.
Videman – Paukert Videman, J. - Paukert, J. 2009: Moravské denáry 11.-12. století.
Voglhuber  Voglhuber, R. 1971: Taler und Schautaler des Erzhauses Habsburg.
Weszerle  Weszerle, J. 1911: Hátrahagyott Érmészeti táblái I.kötet (képes táblák).
Wind.  Fiala, E.: Collection Ernst Prinz zu Windisch- Gratz, Praha 1895,1903.
 


	A31-obalka-web
	Katalog-31-web

